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475,80 zł Yanessa, miss La Mans
za informacje 
z ratusza!
Redaktor naczelny P anoram y  
o trzym a ł od b u rm is trza  trzy  
„ p o w ia d o m ie n ia  w s p ra w ie  
określenia wysokości o p ła ty” 
za przygotow anie odpowiedzi 
na jego wnioski o udostępnienie 
informacji publicznej.

475,80 zł - do zap ła ty  takiej 
łącznej kwoty wezwał redaktora 
naczelnego Panoramy O leśnickiej 
Krzysztofa Dziedzica burm istrz 
Oleśnicy Jan Bronś. Składają się na 
nią trzy kwoty: 355,35, 81,99 i 38,46 
zł. Każda określona jest w osobnym 
wezwaniu. Mają one tytuł: „Po­
wiadomienie w sprawie okreśłenia 
wysokości opłaty odpowiadającej 
poniesionym dodatkowym kosz­
tom związanym z koniecznością 
przekształcenia informacji w formę 
wskazaną we wniosku o udostęp­
nienie informacji publicznej".

Jest to konsekwencja naszych 
wniosków o udostępnienie wyka­
zów umów: zawartych w grudniu 
2018 roku przez Urząd Miasta Ole­
śnicy/Burmistrza Oleśnicy, a także 
przygotowanych przez Wydział 
Organizacyjny Urzędu Miasta w 
okresie od 21 marca do 29 kwietnia 
i od 30 kwietnia do 13 maja 2019 r.

Jednocześnie na w niosek re­
daktora o udostępnienie ewidencji 
czasu pracy pracowników Urzędu 
Miasta Oleśnicy, który poświęcali 
na realizowanie wniosków o udo­
stępnienie informacji publicznej 
- za okres od 1 grudnia 2018 do 31 
maja 2019 r., burmistrz wystosował 
pokrętne wyjaśnienia, z których 
nie wynika jednoznaczna odpo­

wiedź, czy Urząd posiada taką 
ewidencję.

Jest tam  też tak i ku rioza lny  
passus: „Odpowiedzi na te wnio­
ski w większości przygotowywali 
pracownicy Urzędu, którzy nie 
pełnią funkcji publicznych. Robili 
to głównie w godzinach pracy, a 
ewidencja ich czasu pracy nie jest 
inform acją publiczną, bow iem  
szeregowi pracownicy nie pełnią 
funkcji publicznych".

Jesteśmy przekonani, że tylko w 
odniesieniu do naszych wniosków 
Urząd Miasta skrupulatnie pod­
liczył mityczne nadgodziny, jakie 
rzekomo były niezbędne na odpo­
wiedzi na nasze wnioski. Pracow­
nicy mogli - i powinni byli! - to zro­
bić w ramach swoich godzin pracy, 
ale celowo burmistrz nakazał im na 
podstawie „poleceń służbowych" 
przygotow yw anie w ykazów  po 
godzinach! To dało mu asumpt do 
obciążania nas opłatami. Cel jest 
oczywisty - zniechęcenie nas do 
tego rodzaju wniosków.

Doszło do tak groteskowej sytu­
acji, że wykazano, iż 2 naczelników 
wydziałów 23 maja br. na podsta­
wie polecenia służbowego zostało 
w pracy godzinę dłużej (od 16 do 
17), by przygotowywać odpowie­
dzi dla nas. Za ich - i nie tylko ich 
- nadgodziny ma zapłacić Panorama 
Oleśnicka.

W tej sp raw ie  p o p ro siliśm y  
o w sparcie  Sieć O b y w ate lsk ą  
Watchdog Polska. Przypadek Ole­
śnicy ma szansę trafić na agendę 
złych praktyk sam orządowych.

(TM,DA)

No cóż. praca moich urzędników kosztuje .

BlesDicaZlcoi
Kalendarz imprez 

- informacje o nadchodzących 
wydarzeniach znajdziesz tutaj!

Angelika Ciosek

Sycowianka z tytułem i „zieloną 
kartą” na ćwierćfinał Miss Polski.

Angelika Ciosek (25 lat, 174 cm) 
z Sadkowa i Yanessa Pycia (21 lat, 
175 cm) z Sycowa walczyły o tytuł 
miss Dolnego Śląska, a Magdalena 
Kopeć (18 lat, 173 cm) o miano miss 
województwa nastolatek.

Na Stadionie Wrocław odbyła 
się Gala Finałowa konkursu Miss i 
Mister Dolnego Śląska 2019. Prawie 
500 osób zebranych w klubie biz-

Magdalena Kopeć

nesowym wrocławskiego stadionu 
mogło podziw iać najpiękniejsze 
mieszkanki i najprzystojniejszych 
mieszkańców naszego wojewódz­
twa oraz recital gwiazd. Podczas 
Gali finalistki i finaliści zaprezento­
wali się w wielu odsłonach różnych 
firm oraz projektantów.

Jury w składzie 25-osobowym 
pod przewodnictw em  Gerharda 
Parzutki von Lipińskiego (prezes 
Nowej Sceny, organizatora konkur­
su ogólnopolskiego Miss Polski)

Kwartet 
na dyrektora
Czterech  kandydatów  ap lik o ­
wało w  konkursie na dyrektora  
szpitala.

C ztery  osoby z łoży ły  d o k u ­
menty w konkursie na dyrektora 
Pow iatow ego Z espo łu  Szpitali 
w Oleśnicy. Z naszych inform a­
cji w ynika, że aplikow ali m.in.

o b e c n ie  p e łn ią c y  o b o w ią z k i 
dyrektora Tomasz U her i p raw ­
dopodobnie były ordynator Ry­
szard Rusiecki, który przez wiele 
lat był o rdynatorem  oleśnickiej 
ginekologii.

O tw arc ie  k o p e r t n a s tą p i 14 
czerwca.

(ror)

Yanessa Pycia

wybrało najpiękniejszych naszego 
województwa, którzy będą repre­
zentować nasz region w dalszych 
etapach konkursu - Miss Polski i 
Mister Polski.

„Zieloną kartę" - upraw niają­
cą do startu  w ćwierćfinale Miss 
Polski - wywalczyła sycowianka 
Yanessa Pycia. Zdobyła ona też ty­
tu ł Miss Le Mans Dolnego Śląska 
2019 (Le Mans to tor kartingowy na 
Stadionie Wrocław).

(OAl)

POWIAT W  SKRÓCIE
Autobusowe
konsultacje

Trwają konsultacje i spotkania w 
Starostwie w sprawie koncepcji 
zbiorowego transportu autobusowego. 
Na ostatnim samorządowcy nanieśli 
swoje poprawki do projektów umów z 
firmą Trako. Po uwzględnieniu ich su­
gestii zespół ekspertów ma przedsta­
wić wstępną propozycję współpracy. 
Odbyły się już cztery spotkanie gospo­
darzy miast i gmin powiatu oleśnickie­
go ze starostą Janem Dżugajem w tej 
sprawie. Wszystko wskazuje na to, że 
umowę podpisze dziewięć jednostek 
samorządu terytorialnego.

Gazeta Oleśnicka a wybory
Mamy pewne obawy, czy p re­
zentacja na uroczystej sesji z 
o kazji 30. roczn icy  w yborów  
oddała historyczną prawdę.

W tra k c ie  u ro c z y s te j sesji 
Rady Miasta Oleśnicy, zwołanej 
dla uczczenia okrągłej rocznicy 
pierw szych częściowo wolnych 
wyborów parlamentarnych, wy­
św ietlono na kinow ym  ekranie 
prezentację m ultim edialną przy­
gotowaną na tę okazję. Wykorzy­
stano głównie materiały Europej­
skiego Centrum Solidarności, ale 
przyw ołano także „Gazetę Ole­
śnicką". Mamy jednak obawy, czy 
to, w jakim kontekście to zrobiono, 
oddaje historyczną prawdę.

Oto dwie następujące po sobie 
plansze z tytułem  „Reforma sa­
morządowa. Czym żyła Oleśnica 
w przeddzień wyborów (z Gaze­
ty Oleśnickiej)", a na nich skany Nasza gazeta jest jedyną kroniką czasów oleśnickiego przełomu
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CZARNY WEEKEND. 
A GDZIE KAREIKA?!
Tragiczne i dramatyczne wydarzenia w Oleśnicy i jej okolicach. A karetki wciąż nie ma. Nie da się? Da! Podpowiadamy rozwiązania!

w  sobotę Lotnicze Pogotowie 
Ratunkowe przyleciało na pomoc 
do chorego na oleśnicki Serbinów. 
Dlaczego LPR? Bo tradycyjnie nie 
było w olnej kare tk i w  powiecie 
o leśn ick im . Interw encja załogi 
Ratownika-21, który przyleciał z 
Ostrowa Wielkopolskiego, miała 
związek z nagłym pogorszeniem 
stanu zdrowia starszego mężczy­
zny. Mieszkaniec ulicy Podchorą­
żych w asyście ratow ników  w y­
szedł o własnych siłach z bramy 
pod numerem 8d. Wsiadł do śmi­
głowca i został zabrany do szpitala 
we Wrocławiu na Kamieńskiego. 
Akcję obserwowało kilkudziesięciu 
mieszkańców Oleśnicy.

Kolejne dramatyczne i tragiczne 
zdarzenia rozegrały się w niedzie­
lę.

Około godziny 17 w budynku  
daw nego m ły n a  w  B ieru tow ie 
wybuch pożar. Ogień błyskawicz­
nie objął niemal cały dach pusto­
stanu, który jakiś czas tem u - w 
wyniku innego pożaru - uległ czę­
ściowemu zawaleniu.

Z ogniem  w alczyli strażacy z 
Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej 
w Oleśnicy, OSP z Bierutowa, Wa­
bienie, Zbytowej, Bukowia. Do 
pomocy w yruszył również ciężki 
samochód z JRG Namysłów.

Spaleniu uległy górne kondy­
gnacje wraz z zadaszeniem. Ogień 
szczęśliwie nie objął sąsiednich 
budynków mieszkalnych i użytko­
wych.

To był już trzeci pożar opusz­
czonych obiektów w Bierutowie w 
przeciągu ostatnich dwóch miesię­
cy. W kwietniu i maju płonął daw­
ny zakład Bieramot. W pecha nikt

Jeszcze długo lądowanie śmigłowca LPR będzie budziło sensację..

nie wierzy. Zwłaszcza że w nocy z 
soboty na niedzielę spłonęły dwa 
autobusy zaparkowane w okolicach 
ulicy Słowackiego. To jest pewne - 
w Bierutowie grasuje podpalacz. 
Trzeba go ująć, zanim  dojdzie do 
tragedii...

Około godz. 18 policjanci i stra­
żacy weszli do garażu przy ulicy 
K rzyw oustego w Oleśnicy. Po­
w iadom iła ich kobieta, która w 
garażu  zn a laz ła  zw łoki m ęża - 
p o p ełn ił on sam obójstw o przez 
powieszenie. Mężczyznę odcięto i 
reanimowano, ale na ratunek było 
już za późno.

Jak dow iedziała się Panorama, 
sam obójstw o p o p e łn ił 74-letni 
Z.D. Przez wiele lat był on - no­
men omen - kierowcą oleśnickiego 
pogotowia. Ostatnio woził dzieci 
gimbusem, m.in. do Sokołowie.

Około godz. 20 służby zostały 
wezwane do Boguszyc. Tam mło­
dy mężczyzna miał dostać napadu 
drgawek - podejrzewano atak pa­

daczki. Na miejscu lądował śmigło­
wiec LPR.

W momencie dotarcia służb na 
miejsce 25-latek był nieprzytom ­
ny, a wkrótce zaniknęły u niego 
także funkcje życiowe. Około go­
dziny trwała reanimacja, ale życia 
mężczyzny nie udało się uratować. 
M łody człow iek przedaw kow ał 
narkotyki oraz alkohol. Dokładną 
przyczynę śmierci wyjaśni sekcja 
zwłok.

I w reszcie w niedzie lę  około 
godz. 22 oleśnickie służby otrzyma­
ły informację o mężczyźnie, który 
wszedł na dach bloku mieszkalne­
go przy Żeromskiego w Oleśnicy 
i groził oddaniem  samobójczego 
skoku.

Oleśniczanin w wieku około 30- 
lat spacerował po dachu pięciokon­
dygnacyjnego bloku i wykrzykiwał 
do ludzi zgromadzonych na ziemi, 
aby się odsunęli, bo zaraz skoczy. 
Po pewnym czasie usiadł na kra­
wędzi dachu, odpalając papierosa.

Potem co chwila się przemieszczał, 
zmieniając miejsce siedzenia oraz 
paląc kolejne papierosy, a żarzące 
się niedopałki zrzucał na przygo­
towany strażacki skokochron. De­
sperat znajdował się pod wpływem 
alkoholu.

Po nieudanych próbach negocja­
cji z przedstawicielam i służb do 
mężczyzny została dopuszczona 
osoba będąca najprawdopodobniej 
członkiem rodziny. Po kilkunastu 
minutach nakłoniła ona 30-latka do 
zejścia z dachu. Mężczyzna został 
przekazany pod opiekę służb. Ca­
łość akcji ratunkowej trwała blisko 
dwie godziny.

Podczas działań na teren objęty 
akcją wkroczył starszy mężczyzna, 
który krzyczał, aby 30-latek skoczył! 
Wywiązała się szarpanina, w której 
uczestniczyły najprawdopodobniej 
członkinie rodziny desperata. Po­
tem starszy pan przeniósł agresję w 
kierunku strażaków, wielokrotnie 
popychając i szarpiąc m unduro­

następujących publikacji z naszej 
gazety: Co w zamku piszczy?, Busem 
do piekła, Ulice a „SPRAWA POL­
SKA", czyli jak nie należy nazywać 
ulic. Gdzie się podziały.

Jak odebrali to widzowie obec­
ni w  miejskiej sali widowiskowej? 
Że Gazeta Oleśnicka „w przeddzień 
wyborów" zajmowała się przysło­
wiowymi dziuram i w chodniku, 
nie dostrzegając, że oto obok dzie­
je się wielka historia? Właśnie tego

się obawiamy. Stąd nasze krótkie 
przypomnienie - gwoli historycz­
nej prawdy.

Pierwszy num er dw utygodni­
ka Gazeta Oleśnicka ukazał się 29 
m arca 1990 roku, a więc już po 
wyborach parlamentarnych. Do­
dajmy, że przed wyborami parla­
m entarnym i w Oleśnicy ukazy­
wały się wydawana przez Komitet 
Obywatelski „Solidarność" Ziemi 
Oleśnickiej, a redagowana przez

obecnego redaktora naczelnego 
Panoramy Oleśnickiej Krzysztofa 
Dziedzica, „Nasza Gazeta", a tak­
że „Biuletyn Oleśnickich Sympaty­
ków Solidarności BOSS".

Przywołane w prezentacji arty­
kuły z „Gazety Oleśnickiej" zosta­
ły opublikowane w 1 i 2 numerze 
- 29 marca i 12 kwietnia 1990 r. Nie 
było to więc w przeddzień ani wy­
borów parlam entarnych, ani sa­
morządowych (odbyły się 27 maja

NASI KANDYDACI D O  SA.MORZĄDL 
DYNAK -  dr nauk humanislyc/nvch. pracownik naukowy Uniwetsytelu Wrocławskiego, związany z^Solidamoscią od 

początku jej istnienia; członek Komitetu Obywatelskiego ..Solidarność” w Oleśnicy oraz Klubu Inteligencji Katolickiej, gloany 
organizator Tygodni Kultury Chrześcijańskiej: przewodniczący Społecznego Komitetu Odbudowy Zabytków, Jest czio 
związanym z żadnymi układami, klikami i ludźmi nomenklatury, W nowym samorządzie na pewno będzie postacią pierwszo­
planową. Kandydat zgłoszony przez KO „Solidarność". W arto na niego glosować.

kndrzei SZACHNOW SKI -  jeszcze student, ale już prawie absolwent polonistyki Uniwersytetu Wrocławskiego, członek zcsp^u 
redakcyjnego „Gazety Oleśnickiej”. „Mlody-gniewny”, bardzo krytycznie patrzy na naszą rzeczywistość. Ma cięty język i 
z mego użytek. Już niejdenemu przeciwnikowi (zwłaszcza z nomenklatury) solidnie dołożył Uwielbia bywać na 
kłopotliwe pytania. A przy tym niczego me owija w bawełnę, ale wali prosto z mtMtu. A ndrzc |jesl odważny, , .  .
i elokwentny. Jego obecność może ożywić atmosferę każdego zebrania Kandydat miodziezy z Niezależnego Ruchu L czn 
zgłoszony przez KO  ^Solidarność .

Ryszard Z E IJN K A  -  nauczyciel fizyki w Liceum Ogólnoskztalcącym, były wieloleini z ^  dyrektora Szkoły 
n r 3 (odwołany ze stanowiska w stanie wojennym). Od 1980 r związany z „Solidarnością Dobry nauczyciel, człowiek o duztm 
pocziciu odpowiedzialności i wysokie, kulturze Zyskał sobie duze zaufanie w środowisku nauczycielskim. >
M ie rz e n ie  mu funkcji przewodniczącego koła NSZZ „Solidarność”. Mocno angażuje się w sprawy nauczycieli, w ch w.ilcc o swcją 
^ im o to w o ś ć  i zdemokratyzowanie stylu kierowania szkołą. Kandydat z listy KO  „Solidarność . Jcsiesmy przekonam, ze bęJzw 
godnie reprezentował swoich wyborców.

To rekomendacje „Gazety Oleśnickiej". Koniecznie trzeba przeczytać tę o Andrzeju Szachnowskim!

1990 r.). Już w pierwszym numerze 
można znaleźć zapowiedź: „Chce­
my włączyć się w nurt kam panii 
wyborczej, prezentując sylwetki 
kandydatów  godnych zaufania", 
a także wypowiedzi m.in. Piotra 
Grafa, przewodniczącego Oleśnic­
kiego Komitetu Obywatelskiego 
„Solidarność", i Józefa Jarzębskie- 
go, członka Rady Gminnej PSL i 
omówienie komunikatu Komitetu 
Obywatelskiego, ogłoszonego z 
ambony podczas niedzielnej mszy. 
W numerze 2 a propos wyborów 
znajdujemy teksty: „Frasyniuk o 
wyborach" (fragment wypowiedzi 
Frasyniuka o wyborach samorzą­
dowych na spotkaniu z nauczycie­
lami we Wrocławiu 9 marca 1990 
roku), „Komuno odejdź!" o wypo­
wiedzi Joanny Szczepkowskiej i 
konieczności zmian na dole, „NRU
- młodzi sam orządni" - o Nieza­
leżnym Ruchu Uczniowskim. Nr 
4 p rzyn iósł m ateriały ; podzia ł 
O leśnicy  na okręgi w yborcze, 
„Nasi kandydaci do samorządu"
- sylwetki W. Dynaka, R. Zelinki 
i A. Szachnowskiego (patrz obok). 
A „w przeddzień wyborów" - w 
nrze 5 - znaleźć można poradnik

wych. Żądał od strażaków wyłą­
czenia sygnałów świetlnych oraz 
zgaszenia silników w samtKhodach 
gaśniczych, gdyż według niego za­
kłócały mu one sen. Twierdził, że nie 
ma zamiaru „płacić podatków za pa­
liwo do wozów oraz akcję, w której 
nie ma zagrożenia życia, a strażacy 
nic nie robią, tylko stoją i się patrzą". 
Awanturnikiem zajęli się policjanci. 

■
Po raz kolejny w Oleśnicy i powi­

cie brakuje karetki pogotowia. Tego 
problemu nie da się rozwiązać? Nie 
słuchajcie tego! Da się.

Rozwiązanie są dwa.
Numer 1. Zakup samego ambu­

lansu to kwota 0,5 min zł. Chcą się 
na niego złożyć gminy powiatu ole­
śnickiego. Koszt utrzymania zespołu 
rocznie, jak podały Panoramie Służ­
by Ratownicze, to 1,2 min zł. Władze 
Oleśnicy chcą budować skatepark 
za 2 min zł i dołożyć jeszcze do tego 
parkour park. Należy odłożyć te In­
westycje, bo zdrowie i życie ludzi są 
ważniejsze. Odkładamy je i mamy 
przez dwa lata pieniądze na utrzyma­
nie załogi karetki. A za 2 lata system 
może ulec zmianie i może przejmie 
załogę na swój garnuszek wojewoda

Numer 2. Odłożenie budowy skate- 
parku i parkour parku i znaczące dofi­
nansowanie oleśnickich Służb Ratow­
niczych. Teraz są one zmuszone do 
proszenia się w mieście o 6 tysięcy 
miesięcznie na utrzymanie dotych­
czasowej działalności. Deklarują, 
że mogą zrobić o wiele więcej, jeśli 
otrzymają większe dofinansowanie.

Panie i panowie radni Oleśnicy, 
panie burmistrzu, czas na decyzje w 
interesie mieszkańców!

Rom an Rybak

„Jak głosować", ł tym żyła Oleśni­
ca według „Gazety Oleśnickiej", a 
nie tym, „co w zam ku piszczy". 
Żeby postawić kropkę nad i, przy­
pomnijmy zawartość num eru 6, 
wydane po wyborach: tekst głów­
ny „27 maja w pierwszych wol­
nych i dem okratycznych w ybo­
rach wybraliśmy Radę Miejską", 
lista radnych z w ynikam i, tekst 
„Zwycięstwo Komitetu Obywa­
telskiego". W kolejnych numerach 
znaleźć można relacje z sesji inau­
guracyjnej, wybory na burmistrza 
Oleśnicy R. Zelinki i na wójta gmi­
ny Oleśnica A. Pruszkowskiego, 
relacje z kolejnych sesji.

Teraz widać, czym napraw dę 
żyła Oleśnica, a wraz z nią „Gazeta 
Oleśnicka".

Czy przy okazji historycznych 
podsum owań mogliśmy oczeki­
wać przypom nienia, że „Gazeta 
Oleśnicka" miała swój wkład w 
budowanie demokratycznej Ole­
śnicy i pierwsze wybory samorzą­
dowe? Pewnie od obecnych władz 
sam orządowych oczekujemy za 
dużo. Ale na zakłamy wanie histo­
rii się nie godzimy.

Redakcja
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W rocznicę „wolnych" wyborów. 
Częściowo wolnych
Zaproszonych na uroczystą sesję byłych przewodniczących samorządu obecny przewodniczący nie uprzedził, że poprosi 
ich o zabranie głosu.

Uroczysta sesja Rady Miasta Ole­
śnicy, zwołana w piątek 7 czerwca 
dla uczczenia 30. rocznicy wybo­
rów parlamentarnych 1989 roku, 
nie poszła ani tak, jak oczekiwali 
organizatorzy, ani jak spodziewali 
się goście.

Już w chwili kiedy przewodni­
czący Aleksander Chrzanowski 
obwieszczał, że sesja ma upamięt­
nić „pierwsze wolne wybory", z 
widowni rozległy się głosy; „Czę­
ściowo wolne!". Rzeczywiście, 
twierdzenie, że w roku 1989 wy­
bory były wolne (w domyśle: cał­
kowicie wolne), jest zakłamaniem 
historii.

Potem okazało się, że przewod­
niczący samorządu prosił kolej­
no swoich poprzedników na tym 
stanowisku o zabranie głosu, nie 
uprzedzając ich o tym choćby na 
dzień przed sesją. O Zdzisławie Ja- 
kimiec powiedział, że nie wyraziła 
chęci zabrania głosu, „bo jest nie­
dysponowana"... Ta wobec takiego 
groteskowego anonsu wyszła na 
scenę i powiedziała, że czuje się 
dobrze, ale nie przygotowała się do 
wystąpienia, nie wiedząc, że będzie 
o nie proszona. Wykazała się jed­

nak poczuciem humoru, mówiąc w 
kierunku widowni: Widzę moich 
opozycjonistów. Pozdrawiam ich...

Z przemowy zrezygnował też 
Wiesław Piechówka. Powiedział 
tylko: „Cieszę się, że jestem obywa­
telem tego miasta i miałem okazję 
być przewodniczącym Rady Mia­
sta. Tylko jednej kadencji, ale to 
bardzo dużo".

- Żadnego sterowania nie było, 
nie ma... - tak kuriozalnie tłuma­
czył przewodniczący Aleksander 
Chrzanowski dalekie od etykiety 
w yryw anie do przemówień na 
akademii nie uprzedzonych o tym 
osób.

Długą i - jak się wydaje - przygo­
towaną wcześniej przemowę miał 
Ryszard Zelinka. - Dziękuję losowi, 
bo dane mi było pełnić dwie funk­
cje: pierwszego burmistrza Oleśni­
cy w okresie przemian, tworzenia 
i przewodniczącego samorządu 
- powiedział. Mówił o katastrofal­
nym stanie miasta w okresie, kiedy 
objął władzę. - Przypatrzmy się, 
ile zostało zrobione. Powinniśmy 
być dumni, ile zostało zrobione w 
każdej kadencji - mówił. Zakończył 
przesłaniem; „Żebyśmy mieli na

uwadze, kto z kim, a nie kto prze­
ciwko komu".

- Zaczynaliśmy właściwie od 
zera - powiedział przewodniczący 
I kadencji Grzegorz Świtoń, wspo­
minając pionierskie lata sam o­
rządu, brak wzorców i punktów 
odniesienia. Odwołał się też do 
współczesności. - Nie podoba mi 
się sposób prowadzenia dyskusji 
i spierania się. Nie można komuś 
dokopać, poniżać. Rada musi być 
efektywna, ale trzeba zachować 
pewien poziom dyskursu politycz­
nego - wyraził swoje oczekiwania.

W długim okolicznościowym  
wystąpieniu burmistrz Jan Bronś 
krytycznie odniósł się do kwe­
stionowania dorobku Okrągłego 
Stołu. - A my jak zwykle daliśmy 
sobie wyrwać palmę pierwszeń­
stwa. Doprowadzamy do deprecja­
cji zdarzeń sprzed 30 lat. Jesteśmy 
dziwnym narodem ze skłonnością 
do masochizmu. (...) Dzisiaj, kiedy 
odwaga staniała, tak chętnie kry­
tykuje się tamte osiągnięcia. W 
atmosferze swarów i kłótni mar­
nujemy szansę naszego pokolenia. 
Odmienność poglądów zamienia 
się we wrogość osobistą - mówił.

Ani przewodniczący, ani burmistrz nie są zapewne zadowoleni z przebiegu uroczystości

W dalszej części sesji głos zabrał 
Andrzej Sowa, a zaraz po nim An­
drzej Szachnowski (piszemy o tym 
niżej). „Ostudzić emocje" próbował 
Wojciech Brym, który wszedł na 
mównicę, by zaapelować do ludzi 
młodych o aktywność na niwie po­
litycznej.

Uzupełnieniem sesji była pre­
zentacja wyświetlona na ekranie.

oparta głównie na materiałach Eu­
ropejskiego Centrum Solidarności 
(o tym w tekście na str. 2).

Zgromadzeni w sali w idow i­
skowej wysłuchali też koncertu w 
wykonaniu Agaty Grudzień (for­
tepian), Tomasza Huka (baryton, 
klarnet), Jakuba Huka (klarnet) i 
Mateusza Mszycy (trąbka).

K rzyszto f Dziedzic

starcie Szachnowskiego z Bronsiem
Wystąpienie Andrzeja Sowy na uroczystej sesji Rady Miasta Oleśnicy sprowokowało do zabrania głosu Andrzeja Szach­
nowskiego. I to jego wystąpienie przejdzie do historii oleśnickiego samorządu. Posłuchajcie go na portalu olesnica24.com

Andrzej Sowa

W piątek 7 czerwca miała miejsce 
uroczysta sesji Rady Miasta Ole­
śnicy dla uczczenia 30. rocznicy 
częściowo wolnych wyborów par­
lamentarnych 1989 roku (piszemy 
o niej wyżej.

W swoim wystąpieniu z mów­
nicy burmistrz Jan Bronś odniósł 
się krytycznie do poddawania w 
wątpliwość przemian dokonanych 
przed 30 laty i obecnych sporów 
politycznych, „Odmienność po­
glądów zamienia się we wrogość 
osobistą" - to kluczowe zdanie z 
jego przemowy, interpretowane 
jako odnoszące się do oleśnickich 
realiów.

Nieoczekiwanie na scenę w trak­
cie sesji wszedł Andrzej Sowa, nie­
dawny koordynator wyborczy ko-

Andrzej Szachnowski

mitetu Jana Bronsia. Skorzystał on 
z otwartej formuły zabierania gło­
su. Sowa jako były oleśnicki radny, 
stanąwszy pośrodku sceny, a nie 
na mównicy, chwalił dokonania 
samorządu I kadencji i burmistrza 
Ryszarda Zelinkę. Jego wystąpienie 
i przemawianie do publiczności w 
tak uroczystym momencie i z miej­
sca zarezerwowanego dla osób 
ważnych dla historii miasta było 
jednak nadużyciem. Sowa nie peł­
nił w przeszłości funkcji przewod­
niczącego samorządu.

Wystąpienie Sowy - obliczone na 
zamanifestowanie swojej obecności 
w aktualnej oleśnickiej polityce i 
poprawę wizerunku nadszarpnię­
tego ujawnieniem zleceń finanso­
wych od burmistrza Jana Bronsia

- sprowokowało do zabrania głosu 
Andrzeja Pawła Szachnowskiego.

Radny I samorządowej kadencji 
zauważył, że uroczysta sesja miała 
być poświęcona 30-leciu częściowo 
wolnych wyborów, a „okazuje się, 
że właściwie świętujemy wybory 
samorządowe z roku 1990". - Oka­
zuje się też, że ta sesja zamienia 
się w akademię ku czci pana Jana 
Bronsia - stwierdził A. Szachnow­
ski. I powiedział m.in.: „Skoro 
mógł przemawiać Andrzej Sowa, 
koordynator kampanii wyborczej 
Jana Bronsia, skoro burmistrz Jan 
Bronś mówił o wrogości, nie wie­
dzieć czemu, postawię dwa reto­
ryczne pytania: Czy zeszłoroczna 
kampania wyborcza była przeja­
wem wrogości wobec ówczesne-

Jan Bronś

go burmistrza Michała Kołaciń- 
skiego? Czy brudna kampania 
wyborcza i fake newsy były prze­
jawem, jak to ująłeś, personalnej 
wrogości? Jasiu, czy ty wygrałeś 
te wybory w uczciwej walce w y­
borczej?".

Burmistrz Bronś odpowiedział 
m.in.: „Jeśli jakakolwiek kampa­
nia prowadzona przeze mnie była 
nieczysta, to jest wymysł tych, któ­
rzy taką nieczystą kampanię pro­
wadzili. Jak mawiał prof. Dynak, 
najsilniejszy jest aparat projekcji. 
Czyli ludzie zwykli przekładać 
motywy własnego postępowania 
na postępowanie innych. Złodziej 
w każdym w idzi złodzieja. Jeśli 
ktokolwiek prowadził nieczystą 
kampanię, to na pewno nie ja".

Bronś stwierdził, że to właśnie 
on był ofiarą nieczystej kampanii. 
- Ja rozumiem, że „Petunia [po­
winno być: pecunia] non olet" [z 
łac. Pieniądze nie śmierdzą], ale my­
ślałem , że przyzwoitość ponad 
wszystko - komentował wystąpie­
nie Andrzeja Szachnowskiego.

K rzyszto f Dziedzic 
fo t. Autor

KOMENTARZ 
INTERNAUTY

Panie burmistrzu, proszę się nie gnie-; 
wać, ale ten występ Sowy byt niepo­
trzebny. Prowokacyjny. Powinien pan ! 
go ostro zrugać. Ten pan poczuł się 
jak udzielny książę. To nie podobało 
się nawet pana zwolennikom. Proszę 
mi wierzyć.

olesnica24.com
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Zabijał już wcześniej?!
Wiele już wyjaśniono w sprawie zabicia psa przez Rafała B. Ale wciąż jest sporo wątpliwości...

Rafał B., który w sposób brutalny 
przejechał psa, nagrał film z tego 
czynu i umieścił go w sieci, usłyszał 
zarzut zabicia zwierzęcia ze szcze­
gólnym okrucieństwem. Prokura­
tura Rejonowa zawnioskowała we 
wtorek o tymczasowe aresztowanie 
mężczyzny, a Sąd Rejonowy w Ole­
śnicy do niego się przychylił. 21-let- 
ni podejrzany spędzi najbliższe trzy 
miesiące w areszcie śledczym we 
Wrocławiu.

W izja lokalna na Śląsku
Udało się ustalić miejsce, gdzie 

doszło do zabicia psa. Podejrzany 
podawał dwie lokalizacje, ale do­
kładnie miał nie pamiętać miejsca 
morderstwa. Najpierw mówił, że 
miało się to stać pod ukraińską gra­
nicą. Potem, że w okolicy Krakowa. 
W końcu, po kilkunastu godzinach 
od zatrzym ania, ustalono, że do 
tragicznego zdarzenia doszło w 
gminie Irządze w powiecie zawier­
ciańskim (województwo śląskie) 
podczas trasy z dostawą mebli do 
jednego z salonów firmy, w której 
sprawca pracował.

W związku z tym zapadła decy­
zja, by tę całą trasę odtworzyć. Od­
była się wizja lokalna z udziałem 
Rafała B. Tak jak w feralny dzień 
funkcjonariusze jechali przez Sy­
ców, Kępno, Częstochowę, a potem 
przez gminę Irządze do Krakowa. 
Pokonali ponad 200 km. Po d ro ­
dze Rafał B. wskazał mniej więcej 
miejsce zabicia zwierzęcia. Było to 
we wsi Zawadka w gminie Irządze. 
Do samego zdarzenia doszło w mi­
nioną sobotę w godzinach rannych.

Tak relacjonuje dalsze kroki „Po­
gotowie dla Zwierząt":

„Należało rozpytać okolicznych 
gospodarzy, czy nie wiedzą o tym, 
aby przy drodze znaleziono zwłoki 
psa. Po kilku minutach rozpytania 
udało się ustalić, gdzie znajdują 
się zw łoki psa. Były zakopane w 
ziemi na pobliskiej posesji. Oka­
zało się, że pies należy do małżeń­
stw a m ieszkającego nieopodal. 
Był to sam iec w podeszłym  już 
w ieku. Podobno nie w idział już 
na jedno oko i był głuchy. Z uwagi 
na swój wiek psiak m iał też mieć 
problemy z poruszaniem się.

Zwłoki psa gospodarze znaleźli 
w sobotę. Pochowali go w ogrodzie. 
Po dotarciu na miejsce Pogotowie 
dla Zwierząt zabezpieczyło psa. 
Deklarowaliśmy bowiem, iż zwłoki 
odkopiemy i przewieziemy na Wy­
dział Medycyny Weterynaryjnej, by 
lekarze patolodzy dokonali sekcji 
włok. Ciało psa było zmasakrowa­
ne. Sądząc po obrażeniach, śmierć 
psa nastąpiła po kilku minutach. 
Opisu, jak wyglądały zwłoki, ze 
zrozumiałych względów oszczędzi­
my. Zwierzę zabezpieczone zostało 
więc przez Pogotowie dla Zwierząt 
i przewiezione na badania sekcyjne.

Dziś jest już po sekcji, ale o jej 
ustaleniach nie możemy jeszcze na­
pisać. Podczas otwarcia zwłok do­
konano również dokumentacji fo­
tograficznej. Został także powołany 
biegły lekarz weterynarii, który ma 
wydać opinię w sprawie obrażeń. 
Opinia ta będzie przekazana Pro­
kuraturze Rejonowej w Oleśnicy".

To nie p ierwszy brutalny 
czyn?

Dziennikarz wp.pl. rozmawiał 
z dziewczyną, która zna Rafała B. 
- Jest nieobliczalnym człowiekiem.

Zwłoki psa Maksa udało się odnaleźć

który nie ma serca do innych - 
mówi w rozmowie z WP.

W edług niej Rafał B. już jako 
m ały chłopiec chodził na polo­
w ania z ojcem. - Jakiś czas temu 
chwalił się, że zabił dzika, którego 
później zagryzał pies. To nie jest 
normalne... W ysłał też do kogoś 
w iadom ość: „Chcesz zobaczyć, 
mam jeszcze film jak obdzieram 
kota ze skóry". To oznacza, że na 
jego telefonie może być takich fil­
mów dużo więcej - uważa dziew­
czyna.

Tw ierdzi ona, że 21-latek p u ­
b likow ał drastyczne zdjęcia na 
Instagram łe. Screeny tego profi­
lu  redakcja o trzym ała  rów nież 
od dwóch innych osób. Widać na 
nich ułożone w rzędach na trawie 
martwe dziki. Na jednej fotogra­
fii chłopak pozuje też z martwymi 
zwierzętami, na innej - ma głowę 
ub rudzoną k rw ią . Na zdjęciach 
uśmiecha się. Na profilu są też fil­
my.

Prokuratura będzie ten wątek 
badała.

- Bardzo poważnie traktujemy 
sprawy znęcania się nad zwierzę­
tami Podchodzimy do nich wielo- 
wątkowo. W przypadku Rafała B. 
weryfikujemy również, czy podej­
rzany w przeszłości nie dokonywał 
podobnych czynów - poinformował 
prokurator rejonowy Marcin Firko.

Rodzina potępia  
i apeluje

Rodzina Rafała B. odcięła się od 
popełnionego przez mężczyznę 
czynu. Najbliżsi wydali specjalne 
oświadczenie.

„W związku ze zdarzeniem, ja­
kie miało miejsce w dniu 2 czerw­
ca 2019 roku oraz czynem, którego 
sprawcą jest członek naszej rodziny 
-  syn i brat -  oświadczamy, że jeste­
śmy głęboko poruszeni jego zacho­
waniem. Informacja o brutalnym  
pozbaw ien iu  życia zw ierzęcia 
nam i w strząsnęła i przyjęliśm y 
ją z n iedow ierzaniem . Jest nam  
niezmiernie przykro, że drastycz­
ne obrazy i śm ierć czworonoga 
dotknęły tak wiele osób. Chcemy 
jednak poinformować, że nie mamy 
w pływ u na działania dorosłego 
człowieka i w żaden sposób nie 
utożsam iamy się z zaistniałym i, 
zasługującymi na potępienie, oko­
licznościami" -  można przeczytać 
w świadczeniu opublikowanym na 
Facebooku przez siostrę 21-letniego 
Rafała B.

„W ostatnim  czasie spotykamy 
się z agresją i personalnym i ata­
kam i, a nawet groźbam i, powo­
dującymi obawy o nasze zdrowie 
1 życie. Prosimy o uszanow anie 
naszej prywatności i zrozumienie, 
że nie ponosimy winy za działania 
członka naszej rodziny. Naganność

jego zachowania z pewnością spo­
tka się z konsekwencjami" -  napi­
sali najbliżsi.

50 tysięcy za karą bez 
zaw iasów

Rafałowi B. grozi 5 lat więzienia. 
Głos w jego sprawie zabrał obecny 
eurodeputowany PiS, do niedaw­
na wiceminister sprawiedliwości. 
Patryk Jaki napisał na Twitterze: 
„Zwyrodnialec, który znęcał się 
nad psem z okolic Sycowa, długo 
nie powinien ujrzeć wolności. Dzię­
ki mojej ustawie - grozi mu nawet 5 
lat". „Nie jestem Pana wyborcą, ale 
ta ustawa jest dobra. Oby skutecz­
na. Czekamy na ciąg dalszy. Nie 
mam miejsca na wolności dla ta­
kich ludzi" - to komentarz jednego 
z internautów po wpisie ministra.

Najsurowszego wyroku domaga­
ją się m.in. przedstawiciele Funda­
cji Oleśnickie Bidy, którzy znaleźli 
opublikowany przez mężczyznę 
film w sieci i zgłosili sprawę poliq'i.

Błyskawicznie oświadczenie ws. 
podejrzanego o zabicie psa wydał 
jego dotychczasowy pracodawca - 
Fabryka Mebli Bodzio. Przedstawi­
ciele firmy ostro potępili bestialski 
czyn i poinformowali, że mężczy­
zna został dyscyplinarnie zwolnio­
ny z pracy.

A internauta Łukasz P. zamieścił 
petycję „Rafał B. 5 lat kary - bez za­
wiasów!" Będzie skierowana do 
Sądu Rejonowego w Oleśnicy.

Oto jej treść: „Kilka dni temu Ra­
fał B. - 22-letni kierowca z Sycowa 
dopuścił się okrutnego aktu rozje­
chania głuchego i ślepego na jedno 
oko psa. Maks, idąc poboczem, zo­
stał przez niego potrącony i leżał na 
jezdni. Rafał B. nie udzielił mu po­
mocy. Wręcz przeciwnie. Przejechał 
go kilkukrotnie, nagrywając swoje 
bestialstwo telefonem. Usłyszał za­
rzuty za zabicie psa ze szczególnym 
okrucieństwem. Obecnie znajduje 
się w trzym iesięcznym areszcie. 
Przyznał się do winy. Jak tłum a­
czył, Maks (głuchy i ślepy na jedno 
oko) razem z watahą innych psów 
zagryzał łanie. Na FB pisał, żeby 
dać mu te wszystkie psy! Rafał B. 
brał udział w polowaniach. Czy na­
prawdę chcielibyście spotkać tego 
człowieka na spacerze z dzieckiem, 
kiedy będzie wymachiwał bronią 
palną? Nie pozwólmy na to! Niech 
wreszcie sądy zaczną surowo ska­
zywać oprawców zwierząt. 5 lat 
kary - bez zawiasów!" - czytamy w 
petycji, która podpisało już prawie 
50 tysięcy osób.

Jest w nim też żądanie zaostrze­
nia kar: „W zw iązku z w yjątko­
wym sadyzmem, jakim  wykazał 
się sprawca potrącenia, a następ­
nie dw ukrotnego najechania na 
bezbronnego psa spod Sycowa, 
żądam y natychm iastow ego za­

Trzy miesiące spędzi w areszcie

o s trz e n ia  k a r  za zn ęcan ie  się 
n ad  z w ie rzę tam i, a ta k ż e  ich 
bezw zględnego egzekwowania. 
Okrucieństwo, jakim wykazał się 
Rafał B., a następnie opublikowanie 
przez niego w mediach społeczno- 
ściowych filmu z tego, co zrobił, 
jednoznacznie pokazuje, że dla lu­
dzi o amputowanej empatii kary za 
znęcanie się nad zwierzętami, jakie 
przewiduje polskie prawo, nie są 
wystarczające".

Film to nie dowód?
Co zrobi sąd, dopiero się przeko­

namy. Materiał dowodowy ma bo­
wiem swoje słabości, na co wskazu­
je Pogotowie dla Zwierząt. Sam film 
nie jest bowiem wystarczającym 
dowodem.

„Jeździmy na sprawy sądowe od 
13 lat i proszę nam wierzyć, że po­
zostawanie w tym postępowaniu 
tylko przy wyjaśnieniach oskarżo­
nego dowodowo jest bardzo słabe 
- oceniają aktywiści Pogotowia dla 
Zwierząt". - Dziś podejrzany twier­
dzi, że nagrał ten film w konkret­
nym dniu, ale to nie jego wyjaśnie­
nia i film decydują o winie, tylko 
inne dowody, jak np. zwłoki psa, 
czyli dowody, które można zbadać 
niezależnie od wyjaśnień sprawcy. 
Proszę też pamiętać, że policja nie 
dysponuje telefonem sprawcy, po­
nieważ ten nie został odnaleziony 
(rzekomo go ukradziono). Nie ma 
więc pliku źródłowego filmu - stąd 
właśnie cała praca operacyjna pole­
ga na tym, aby niezależnie od Rafa­
ła B. przedstawić cały ciąg czasowy 
i inne dowody przestępstwa, by nie 
było najmniejszej wątpliwości co do 
czasu, miejsca i skutków przestęp­
stwa".

Z kolei portal natemat.pl przepro­
wadził rozmowę z mecenasem Ma­
teuszem Łątkowskim z Poznania, 
który przez wielkopolskie media 
został ochrzczony mianem „Adwo­
kata Zwierząt". Wywiad dotyczył 
m.in. sprawy zabitego psa, które­
go przejechał kierowca z Nowego 
Dworu pod Sycowem.

„Obawiam się jednak, choć nie 
znając dotychczas zgromadzonego

w sprawie materiału dowodowego 
nie mogę też tego wykluczyć, że 
czyn ten nie zostanie zakwalifiko­
wany jako szczególne okrucień­
stwo" - mówi adwokat.

Dlaczego?
„W tym przypadku sprawca po­

zbawił psa życia przejeżdżając po 
nim trzykrotnie. Rodzi się więc 
pytanie do biegłego, co było bez­
pośrednią przyczyną zgonu psa. 
Istotne jest więc, czy sekcja zwłok 
wykazała bądź wykaże, które to 
przejechanie było przejechaniem 
śm iertelnym  - pierwsze czy np. 
trzecie, a wówczas kwalifikacja 
prawna czynu należeć będzie do 
prokuratora. Jeśli np. sąd dojdzie 
do przekonania, że już to pierw­
sze przejechanie pozbawiło psa 
życia albo wyłączyło jego św ia­
domość i zwierzę nie odczuwało 
bólu przy kolejnym przejechaniu, 
to najpewniej sąd nie zakw alifi­
kuje tego czynu jako szczególne 
okrucieństwo. Ważne będą zatem 
ustalenia postępowania przygoto­
wawczego i sam zarzut, który po­
dejrzanemu przedstawi oskarży­
ciel publiczny. Gdyby się okazało, 
że śmierć nastąpiła przy trzecim 
przejechaniu, to powstaje pytanie 
-  przez jaki czas pies odczuwał 
określony ból i cierpienie i czy ów 
czyn można zakwalifikować jako 
ten ze znamieniem szczególnego 
okrucieństwa" - wyjaśnia mecenas.

Sama świadomość sprawcy nie 
kwalifikuje bowiem konkretne­
go czynu, czyli zabicia zwierzęcia 
wbrew przepisom ustawy o ochro­
nie zwierząt, jako zabicie ze szcze­
gólnym okrucieństwem.

„Z mojej dotychczasowej prak­
tyki wynika, że czyn ten może być 
zakwalifikowany jako zabicie bez 
szczególnego okrucieństwa, choć 
raz jeszcze powtarzam, że nie mogę 
wykluczyć surowszej kwalifikacji 
tegoż czynu" - dodaje adwokat.

Na razie kwalifikacja czynu jest 
ostrzejsza. Zobaczymy, czy pozo­
stanie taka sama po podaniu wyni­
ków sekcji zwłok.

Rom an Rybak  
fot. Pogotowie dla Zwierząt

FIRMA B&D SP. Z 0 .0 .  
BUKOWICE, UL. PSZCZELA 7

ZATRUDNI 
PRACOWNIKÓW FIZYCZNYCH 

PRZY PRODUKCJI PROGRAMU OGRODOWEGO 
Zapewniamy umowę o pracę na pełny etat, 
dobre wynagrodzenie, dobre warunki pracy, 

praca 2-zmianowa, po okresie próbnym umowa na stałe.

TEL. 71-38-45-002, WEW. 34 LUB 605 599-829
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Trwają przesłuchania 
radnych
- Był zgrzyt z ustaleniem adre­
sów, ale udało się i zaczęliśmy  
przesłuchania - mówi nam pro­
kurator.

Przypomnijmy, że początek tej 
spraw y to ośw iadczenie radne­
go Czesława Tełeszki (PSL), który 
stw ierdził, że na zw ołanym  17 
stycznia tego roku posiedzeniu 
Komisji Budżetu i Rozwoju Powia­
tu Rady Powiatu nie przedstawio­
no i nie przegłosowano porządku 
obrad, nie omawiano na nim ani 
projektu budżetu na 2019 rok, ani 
projektu uchwały o wielołetniej 
prognozie finansowej. Obu fych 
projektów również nie poddano 
pod głosowanie. Tymczasem na 
sesji, już po posiedzeniu komisji, 
jej przewodniczący Tomasz Koła- 
ciński (KO) oświadczył przed Radą 
Powiatu, że komisja oba projekty 
przyjęła jednomyślnie. „Nie wiem, 
na jakiej podstawie to powiedziaT'
- napisał radny Teleszko. Dodał on.

że w protokole z obrad zapisano, 
iż projekty „przyjęto przez akla­
mację".

Postępowanie w tej sprawie pod 
kątem artykułu 271 paragraf 1 Ko­
deksu karnego, czyłi poświadczenia 
nieprawdy przez funkcjonariusza 
publicznego, prowadzi Prokurato­
ra Rejonowa w Trzebnicy

- Postępowanie zostało wszczęte. 
Był zgrzyt z ustaleniem adresów, 
ale udało się i zaczęliśmy przesłu­
chania. Osoby zostały wezwane 
w charakterze świadków i trwają 
czynności z ich udziałem - mówi 
Panoramie Leszek Wojtyła, proku­
rator rejonowy w Trzebnicy.

W posiedzeniu, z którego pro­
tokół bada p rokura tu ra , w zięli 
udział: Tomasz K ołaciński, Jan 
Dżugaj, Adam Horbacz, Sławomir 
Kapica, Józef Szmaj, Czesław Te­
leszko oraz skarbnik Barbara Dłu­
gosz. Teleszko jako jedyny radny 
protokołu z posiedzenia nie pod­
pisał. (ror)

Biedronka się zmienia

Klienci Biedronki nie mogą się doczekać

Zakończenie remontu przew i­
dziane jest na koniec czerwca.

Z dużym zaangażowaniem sił i 
środków trwa remont skłepu sieci 
Biedronka przy ulicy Wojska Pol­
skiego. Według naszych informa­
cji prace modernizacyjne były ko­
nieczne z uwagi na sporo usterek 
m.in. w części dachowej pawilonu 
oraz wprowadzenie nowego, ujed­

noliconego w całym kraju, w ypo­
sażenia sklepu.

Z pewnością będzie nowocze­
śniej i bardziej p rzy jaźn ie  dla 
klientów. Nie jest prawdą, że dobu­
dowana zostanie - wzorem sklepu 
z ulicy 3 Maja - dodatkowa część.

Jak deklarują budowlańcy, za­
kończenie remontu przewidziane 
jest na koniec czerwca.

(hag)

OBWIESZCZENIE
o  W YDANIU DECYZJI O ZEZW OLENIU  

NA REALIZACJĘ INW ESTYCJI DROGOWEJ
Na podstawie art. 11a ust. 1, art. 11f ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 10 kwiet­
nia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r, poz. 1474, z 
póżn. zm ), art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 2096, z póżn. zm ), 

zawiadamiam.
że po rozpatrzeniu wniosku złożonego dnia 7 grudnia 2018 r, Starosta 
Oleśnicki, decyqą nr 1/2019 z dnia 30 kwietnia 2019 r„ udzielił zezwolenia 
Inwestorowi -  Burmistrzowi Miasta Oleśnicy, działającemu za pośrednic­
twem pełnomocnika Pana Lecha Grabowskiego, na realizację inwestycji 
drogowej, dla zamierzenia budowlanego polegającego na:

Budowie i rozbudowie wraz z przebudową dróg gminnych
0 nawierzchni utwardzonej wraz z kanalizacją deszczową, 
oświetleniem ulicznym, siecią wodociągową i kanalizacją

sanitarną na osiedlu poniżej ul. Polnej w Oleśnicy 
w ramach zadania:

„Budowa dróg o nawierzchni utwardzonej wraz z kanalizacją deszczową, 
oświetleniem ulicznym, siecią wodociągową

1 kanalizacją sanitarną na osiedlu poniżej ul. Polnej w  Oleśnicy”

Z treścią decyzji Starosty Oleśnickiego Nr 1/2019 wydanej dnia 30 kwiet­
nia 2019 r, zapoznać się można w siedzibie Starostwa Powiatowego w 
Oleśnicy, ul. Słowackiego 10, w godzinach pracy Urzędu.

Co z tą Wiejską? Bez zmian...
Radna opozycji walczy, ale już widać, że jest bez szans...

Beata K rzesińska (Oleśnica Ra­
zem) od kilku sesji systematycznie 
interpeluje o naprawę nawierzch­
ni ulicy Wiejskiej za Szkołą Pod­
stawową nr 8, w kierunku Osady 
Bystre.

- Mieszkańcy tej części Oleśnicy 
wiedzą, że jest to droga powiato­
wa, ale czy z tego powodu, że ich 
dom ostw a są przy ulicy pow ia­
towej, to m uszą codziennie do­
świadczać „slalomowej udręki"? 
M ieszkańcy  m ają nadzie ję , że 
miasto zatroszczy się o nich, tak 
jak o tych mieszkańców, których 
domostwa są przy drogach miej­
skich, i odcinek tej drogi zostanie 
w najbliższym czasie wyremonto­
wany" - apelowała do Jana Bronsia.

Zwracała też uwagę, że „m ia­
sto sprzedało działkę za 32 m in

zł i mogłoby wyłożyć środki po­
trzebne na naprawę tej drogi, a nie 
odsyłać interpelację do Zarządu 
Dróg Powiatowych, znając z góry 
odpowiedź".

Burmistrz równie systematycz­
nie odpowiada, że to droga powia­
towa i interpelacja radnej opozycji 
zostanie przekazana do Starostwa. 
A to oznacza, że naprawy nie bę­
dzie, bo powiat nie dysponuje na 
to pieniędzmi.

W odpowiedzi na kolejną inter­
pelację burm istrz nieco poszerzył 
swoją odpowiedź.

Zwrócił uwagę, że miasto „po­
dejmuje działania związane z prze­
kazywaniem pomocy finansowej i 
rzeczowej na rzecz pow iatu ole­
śnickiego". I wskazuje na budowę 
drogi przy Centrum  Usług Spo­

łecznych, budowę - infrastruktury 
rowerowej (Wrocławska, Dobro- 
szycka, Skłodowska - Ludwikow­
ska) i zatok parkingowych (Armii 
Krajowej) oraz rozbudowę drogi 
powiatowej (Wały Jagiellońskie). 
To zadania „w ocenie burm istrza 
szczególnie istotne dla prawidło­
wego funkcjonowania Oleśnicy", a 
„obecne uwarunkowania budżeto­
we uniemożliwiają podejmowanie 
kolejnych zadań w ramach pomo­
cy dla powiatu oleśnickiego".

Konkluzja? „Podtrzym uję sta­
nowisko, że pani w niosek pow i­
nien  rozpatrzyć zarządca drogi 
powiatowej, w im ieniu którego 
działa Zarząd Dróg Powiatowych 
w  Oleśnicy i do tej jednostki został 
przekazany wniosek" - napisał Jan 
Bronś. (ror)

Podpisał czy nie podpisał?
B u rm is trz  O leśn icy  p o jech a ł 
na obchody rocznicy tzw . w y ­
b o ró w  k o n tra k to w y c h . C zy  
p o d p is a ł o g ło s zo n ą  tam  d e ­
klarację?

„Burmistrz Jan Bronś reprezen­
tuje Miasto Oleśnicę w  głównych 
obchodach 30 rocznicy wolnych 
w yborów . U roczystości odby­
wają się w G dańsku z udziałem  
w ładz państw ow ych oraz sam o­
rządowców z całej Połski" - poin­
formował oficjalny profil m iasta 
[pisownia oryginalna].

Przypomnijmy, że to przełomo­
we dla Połski w ydarzenie histo­
ryczne z 4 czerwca 1989 roku to 
jednak nie były „wolne wybory" 
ale wybory kontraktowe lub ina­
czej - wybory częściowo wolne.

4 czerwca w ramach uroczysto­
ści w Gdańsku politycy podpisali 
„Deklarację wolności i solidarno­
ści". Jest w niej m.in. zapis: „Chce­
m y sfery  publicznej w olnej od 
kłamstwa". Czy swój podpis pod

Jan Bronś wśród wrocławskich samorządowców

tym  dokum entem  złożył też bur­
mistrz Oleśnicy Jan Bronś? Zapy­
taliśm y o to M arzenę Graczyk, 
kierowniczkę Sekcji Komunikacji

Urzędu Miasta Oleśnicy. Niestety, 
przez 5 dni nie potrafiła odpowie­
dzieć na to pytanie...

fro r)

Co z siecią na Zielonych Ogrodach?
Czy będzie je j m odernizacja?  
Wnosił o to radny Kamaszyło.

Marek Kamaszyło (klub Bronsia) 
ocenił, że stan sieci wodno-kanali­
zacyjnej na Zielonych Ogrodach jest 
zły i interpelował, aby sporządzić

plan jej modernizacji w rejonie ulic 
Armii Krajowej i Reymonta.

„Zasadność m odernizacji sie­
ci w odociągow o-kanalizacyjnej 
zostanie przeanalizow ana przez 
Miejską Gospodarkę Komunalną, 
z uwzględnieniem występujących

Sprawy porządkowe
0  oświetlenie boiska do komet- 
ki i uporządkowanie Parku Sien­
kiewicza interpelował radny Mal­
czewski.

Interpelację o zainstalow anie 
dodatkowej lampy oświetleniowej 
na boisku do kometki w parku na 
Wałach Jagiellońskich złożył radny 
Jacek Malczewski (klub Bronsia^ 
Zakład Budynków Komunalnych 
odpisał mu, że „dodatkową lampę 
można by podłączyć do istniejące­
go oświetlenia parku. W związku z 
tym że oświetlenie jest w zarządzie
1 eksploatacji Urzędu Miasta, wystą­
pimy do odpowiedniego wydziału 
Urzędu Miasta Oleśnica zajmujące­
go się sprawami oświetlenia".

Rajca zwrócił się też do władz 
miasta o uporządkowanie Parku

Henryka Sienkiewicza. „W miej­
scu tym  są w y dep tane  ścieżki 
na trawie, zniszczone nasadzone 
krzewy i powstały niekontrolowa­
ne przejścia, którymi poruszają się

awarii i wykonanego w ubiegłym 
roku czyszczenia sieci wodociągo­
wej. W przypadku potwierdzenia 
konieczności przeprowadzenia ta­
kiej modernizacji, zostanie sporzą­
dzony jej plan" - odpowiedział rajcy 
burmistrz. (ror)

mieszkańcy" - napisał. „W okresie 
jesieni planowane jest przeprowa­
dzenie nasadzeń na wskazanym  
terenie, mające na celu rozwiąza­
nie przedstawionej sytuacji" - tak 
z kolei odpowiedział mu M arcin 
Krawczyk, naczelnik W ydziału 
Działalności Gospodarczej. (ror)
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„Efekt będzie żaden. 
Przyszliśmy, pogada­
liśmy, a za cztery lata 
ponownie padnie hasło: 
„Zmiana strategii promo­
cji”. Malkontent? Może 
będzie jednak całkiem 
inaczej?

Jak ujawniła Panorama, 51.088 zł 
to kwotą, którą otrzyma z miasta od 
początku kadencji Andrzej Sowa, 
doradca burmistrza Oleśnicy Jana 
Bronsia, koordynator jego kampanii 
wyborczej.

Obecnie podpisano z nim umo­
wę na 34.518 zł za „wykonywanie 
na rzecz zleceniodawcy czynności 
zmierzających do opracowania Stra­
tegii Miasta Oleśnicy polegających w 
szczególności na opracowaniu krót­
ko- i długookresowych wytycznych 
strategicznych dla marki Miasta 
Oleśnicy oraz planu wdrożeń tych 
wytycznych".

Nie wiadomo, czy umowa nie 
będzie przedłużana, o czym świad­
czy dialog ze spotkania w sprawie 
promocji i kultury, które odbyło się 
w czwartek w sali konferencyjnej 
BiFK-u..
- Kiedy ma się ukazać ten dokument, 
na jakie lata będzie? - zapytał Jan 
Straszewski.
- Nie wiem - odpowiedział Sowa.
- Bezterminowo?! - zdziwił się miesz­
kaniec.
- Nie jestem w stanie odpowiedzieć 
na to pytanie - zbył go Sowa....

Gdzie oni są? 
No w łaśnie, gdzie?...

W spotkaniu uczestniczyło ok. 25 
osób. Nie było nikogo z władz miasta 
i ani jednego radnego, w tym Grze­
gorza Żyły, szefa komisji zajmującej 
się w samorządzie kulturą. Nie było 
też Marzeny Graczyk, kierowniczki 
Sekcji Komunikacji w UMO, która 
ma odpowiadać za promocję. BiFK 
reprezentow ali Stanisław Król i 
Anna Jach. Poza Markiem Wałęgą 
nie było lokalnych muzyków, mala­
rzy, rzeźbiarzy. W sali zasiadło kil­
kunastu pasjonatów i animatorów 
oraz kilkoro mieszkańców.

- Koordynuję prace strategii pro­
mocji Oleśnicy. Były ankiety wśród 
mieszkańców, radnych, urzędników. 
Odbyło się kilka paneli dyskusyj-

W OCENIE 
MIESZKAŃCÓW

■„strategia jest jedna: wyciągnąć jak 
najwięcej z miejskiej kasy. Wcześniej 
była metoda „na fejsbuka". teraz meto­
da „na strategię”, itd. Kasa. kasa. kasa.
■  Wśród obecnych nie było muzyków, 
artystów malarzy, rzeźbiarzy, wielu 
animatorów kultury, nie było też ani 
jednego radnego, nie było też przed­
stawicieli lokalnego biznesu. Jak to 
jeden z obecnych stwierdził: „Efekt 
będzie żaden. Przyszliśmy, pogadali­
śmy. a za cztery lata ponownie padnie 
hasło: ..Zmiana strategii promocji.”
■  „Jaja sobie robią, szanowny pan 
Nienałtowski wydaje kolejną książkę, 
wspaniała publikacja, a oni zastana­
wiają się nad promocją Oleśnicy. To 
jest koszmar, nie mogę w to uwierzyć, 
co się dzieje w Oleśnicy? Dlaczego 
nie zaproszono pana Nienałtowskie- 
go i wielu, wielu innych wspaniałych 
ludzi, którzy mogliby swoją wiedzą i 
doświadczeniem podpowiedzieć, jak 
to się robi? 34 tys. leci do koordynato­
ra kampanii Jana Bronsia. Ciemny lud 
ma to kupić?
■  „A gdzie są znakomici artyści, twór­
cy, aktorzy, muzycy, profesorowie 
uczelni artystycznych, kierownicy in­
stytucji artystycznych nieoleśnickich, 
którzy mieszkają w Oleśnicy i oko­
licach. Nie biorą udziału w promocji 
miasta i życiu kulturalnym. Nie chcą? 
A może nikt ich nie zaprosił? Gdzie 
oni są?

źródto: Facebook, mojaolesnica.pl

Przyszliśmy, pogadaliśmy, 
ktoś weźmie pieniądze

Szkole tańca Zasadów wypowiedziano miejską salę Jeśli nie pomagacie, to nie przeszkadzajcie - mówił Stanisław Kasperowicz

nych z przedsiębiorcami, środowi­
skiem sportowym, młodzieżą - za­
gaił dyskusję Andrzej Sowa.

Powiedział, że z otrzym anych 
ankiet ma wynikać, iż na pytanie, 
czy w Oleśnicy dużo się dzieje, 
„zdecydowanie nie" odpowiedziało 
24 proc., a „raczej nie" - 38 proc. 11 
proc. ma uważać, że w Oleśnicy zde­
cydowanie „nie jest dużo wydarzeń 
kulturalnych", a 43 proc., że „raczej 
nie". I podobno wynika z nich, że 
aż 52 proc. ankietowanych „uczest­
niczy często w wydarzeniach kul­
turalnych". A czego interlokutorom 
brakuje? „Imprez kulturalnych, kina, 
koncertów".

Stanowczo nie zgodził się z takimi 
opiniami Michał Kowalczyk (wła­
ściciel firmy). - Są imprezy różne, 
jest ich stosunkowo dużo - ocenił. - 
Wybieramy te, które nas interesują, 
stąd może ocena, że jeśli czegoś, co 
nas interesuje jest mniej, to nie ma 
w ogóle imprez kulturalnych. Dużo 
się dzieje, a ludzie tego nie widzą - 
skonstatował.

On sam ma pom ysł - chce go 
wcielić w życie w roku 2020 - na 
„Zabawy miejskie". To zabawa i lek­
cja historii zarazem, pokazywanie 
wycieczkom, grupom uczniów, cie­
kawych miejsc w Oleśnicy plus gry 
miejskie.

Po CO nowa strategia, 
jak nie znamy starej?

- Dlaczego poprzednia strategia 
nie wypaliła? Po co robimy nową? 
W 1997 roku miał miejsce pierwszy 
etap tworzenia strategii promocji. 
Co się z nią stało? Minęły 22 lata. Jest 
ten sam burmistrz... Co teraz chcemy 
osiągnąć? Do kogo kierujemy strate­
gię? Jeśli nie wiemy, jak była stara, no 
to jak chcemy robić nową?! - zadawał 
„strategiczne" pytania Jan Straszew­
ski.

- Pierwszą w 2007 roku stworzyła 
Agencja Metamorphosis. Wymy­
śliła funkcjonujące hasło „Oleśnica 
miasto w dobrym stylu" i przygoto­
wała system identyfikacji wizualnej 
- odpowiadał Andrzej Sowa. Ostro 
skrytykował drugą strategię, z roku 
2099, przygotowaną przez Agencję 
Publicon. Widać było, że dokładnie 
zapoznał się z artykułem Panoramy 
na ten temat...

- Pan burmistrz wsłuchuje się w 
liczne głosy, że należy wreszcie na 
poważnie zająć się promocją Oleśni­
cy - tak uzasadnił tworzenie kolejnej 
strategii.

Potrzebny top produkt, 
ale i praca organiczna

O czym mówili zebrani?

Jedni wskazywali na konieczność 
wylansowania „top produktu", jak 
określił to Aleksander Janicki. Inni 
podkreślali znaczenie „pracy orga­
nicznej", o której mówił Zbigniew 
Zasada.

- Prowadziliśmy zajęcia taneczne, 
na które chodziło 200 dzieci. Z dnia 
na dzień zabrano nam tę możliwość
- mówi Zbigniew Zasada. - Miasto 
powinno wspierać twórcze działa­
nia. Najważniejsza jest umiejętność 
wyciągnięcia dzieci sprzed kom­
puterów. A rywalizujem y o to z 
YouTube, z Netfliksem, którzy mają 
miliardowe wsparcie. Trzeba akty­
wizować mieszkańców. My sami nie 
szukamy informacji. Trzeba szukać 
najlepszych produktów, nie śred- 
niactwa - dodał.

- Musi być bardzo dobry produkt - 
ocenił Aleksander Janicki. - Co nim 
może być? Np. skyline historyczny. 
Mamy 5 wież - na żadną nie można 
wejść - mówił. Przytoczył przykład 
miasta w Hiszpanii, w którym w 
centrum jest park i minizoo. Wska­
zywał na sport - m.in. dokończenie 
ścieżek rowerowych i rowerowo-pie- 
szą obwodnicę Oleśnicy. - A gdyby 
jeszcze była z wiaduktami nad ru­
chliwymi ulicami - rozmarzył się...

- Animatorom kultury i artystom 
przede wszystkim nie należy prze­
szkadzać - stw ierdził S tanisław  
K a n a p a  Kasperowicz. - Wspomi­
nał festiwale jazzowe. - To zostało 
zmarnowane - ocenił. - A koncerty 
do dzisiaj mogłyby się odbywać na 
zamkowym dziedzińcu - wskazał.

- Brakuje przestrzeni, gdzie twór­
cy, ludzie z pomysłami mogliby 
przyjść i coś zrobić - teatr, cyrk, ta­
niec, śpiew. Dajmy młodym ludziom 
działać - OFCA jest tego najlepszym 
przykładem - powiedział Piotr Filak 
z kuglarskiej grupy Bagienne Świe­
tliki.

- Mało jest imprez dla ludzi inte­
resujących się nowoczesnymi for­
mami sztuki. Niewykorzystane jest 
lotnisko, na którego części można 
by urządzać rajdy samochodowe. W 
hali pokolejowej na Moniuszki moż­
na by urządzać wystawy, prowadzić 
zajęcia taneczne. W mieście nie ma 
osób kompetentnych w sprawie pro­
mocji. Każdy działa osobno, brakuje 
koordynacji - stwierdził jeden z dys­
kutantów.

- Nie poruszono tematu pieniędzy. 
Jesteśmy dla wszystkich, a budżet 
jest ograniczony - zauważył przy­
tomnie Stanisław Król z BiFK-u. - W 
mieście są przestrzenie dla twórców
- polemizował. - Plac Zwycięstwa, 
Rynek, nawa kościoła świętego Je­
rzego, Brama Wrocławska - mówił.

Przypomniał, że „OFCA organizuje 
BiFK". - Nie ma kina? 20 minut i jest 
się w kinie Korona z bardzo szeroką 
ofertą. Czy kino w Oleśnicy jest w 
stanie z nią konkurować?...

- Oferta kulturalna musi być dar­
mowa, żeby wyciągnąć dzieci - uwa­
ża Marta Smolak z Fundacji OFCA.

- Kiedyś raz w miesiącu był teatr. 
A teraz? Cisza! - skarżyła się Zuzan­
na Szponarska z UTW. - Nie zga­
dzam się. Kiedy jest premiera, teatr 
[Teatr Komedia] jest zapraszany. 
Mamy też własny, oleśnicki teatr - ri­
postował jej Stanisław Król.

Sporo zmarnowaliśmy, 
a Dni jak  w  kurwidołku

- Przed wieloma laty, na zapro­
szenie Piotra Karaska (wówczas był 
przewodniczącym komisji ekono­
micznej) przedstawiałem zasady 
miejskiego marketingu i wykazałem 
błędy popełniane w Oleśnicy. Wów­
czas Jan Bronś mnie wyśmiał. Co 
było później? Wiadomo - nic. Później 
zatrudniono zewnętrzną firmę do 
stworzenia strategii. Były warszta­
ty z udziałem mieszkańców. I jaki 
efekt? Żaden - mówił rozgoryczony 
Krzysztof Kowalski.

Zwracał uwagę na brak obiektu 
hotelowo-gastronomiczno-konfe- 
rencyjnego przy Atolu, niszczejące 
obiekty dawnych Czerwonych Ko­
szar, zniszczenie wielu oddolnych 
inicjatyw.

- Pani Szpiłyk przyczyniła się 
przed laty do zamknięcia „Kosmol- 
nicy" (ogólnopolskie warsztaty sztuk 
wszelakich, z podobnego wyda­
rzenia w Szczecinie uczyniono ele­
ment międzynarodowej promocji), 
„Teatru Odnalezionego" i odejścia 
z Oleśnicy muzyków orkiestry dętej 
- mówił. Wspomniał o potrzebie ro- 
sarium i promocji Oleśnicy poprzez 
róże. - Można też żałować, że nie jest 
kontynuowany „Piknik lotniczy" - 
mówił. Skrytykował dyrektora OHP 
za nie podjęcie pomysłu remontu 
sali księżnej Cecylii w zamku. Pozy­
tywnie ocenił pomysł podwórca w 
Rynku, lansowany przez „Oleśnicę 
Razem".

Bardzo krytycznie obecny stan 
promocji i sposób tworzenia nowej 
strategii ocenił z kolei wspomniany 
już Jan Starszewski.

- Nie ma toalety koło zamku, nie 
ma folderów miasta, nie ma infor­
macji, gdzie jest np. muzeum. Dni 
Oleśnicy są takie same jak w każdym 
kurwidołku - chała i dużo piwa. Je­
dyna prawie prawdziwa, w 90 proc., 
ścieżka rowerowa to ta powstała na 
Krzywoustego. Raz się ruch z rynku 
wyprowadza, a kiedy rynek opu­

stoszał, to się go wprowadza. Zawa­
liliśmy już jazz, memoriał Psujka, 
Oleśniczankę - mówił. - Jestem scep­
tyczny co do strategii. Posiedzieli­
śmy, pogadaliśmy. Powstanie nie 
strategia, ale opracowanie. Dużo lu­
dzi weźmie pieniądze. A będzie tak, 
jak jest. Za 5 lat znów zobaczymy 
planszę: „Potrzeba nowej strategii". 
A co do tych ankiet, to socjolog by 
się uśmiał, jak by je obejrzał - skon­
statował.

O kwestii samej „Strategii..." 
wypowiedział się też w Internecie 
radny Michał Kołaciński (Oleśnica 
Razem). Napisał: „Tak na kanwie 
wydania historii Wirtembergów au­
torstwa niezastąpionego Pana Mar­
ka Nienałtowskiego, nie mogę nie 
zauważyć, że powstaje nowa „stra­
tegia promocyjna" miasta, w której 
odmawia się wydruku tej ważnej 
dla Oleśnicy publikacji kosztem ok. 
5 tys. zł a jednocześnie bez mru­
gnięcia okiem płaci się miesięcznie 
7 tys. Panu Sowie za „wykonywanie 
czynności zmierzających do opra­
cowania Strategii Miasta Oleśnicy 
polegających w szczególności na 
przygotowaniu krótko i długookre­
sowo wytycznych strategicznych dla 
marki miasta Oleśnicy..." (fragment 
umowy- sami przyznacie, że niezły 
bełkot). Wygląda, na to że to niewąt­
pliwie genialna strategia na transfer 
publicznych pieniędzy na konto zle­
ceniobiorcy".

■
Te kilkanaście osób obecnych na 

spotkaniu, nazwanym szumnie „pa­
nelem dyskusyjnym", to ludzie auten­
tycznie zatroskani o stan i poziom 
działalności kulturalnej w Oleśnicy i 
jej promocję. Oni chcieliby się spoty­
kać co miesiąc i dyskutować. Ale to 
mrzonka, bo to jednorazowa akcja.

Ich pomysły byty lepsze i gorsze, 
ale nie one były najważniejsze, bo 
Andrzej Sowa i tak wykorzysta to, co 
będzie dla niego wygodne.

A co było w tej dyskusji najważniej­
sze?

Jedno zdanie, którym zdradził się 
prowadzący; „Może in s ty tu c ja  ku l­
tu ry  powinna realizować te zadania 
- grupowe zaspokajanie potrzeb. A 
większe zadania, np. festiwale, inna 
insty tuc ja? ’’

Andrzej Sowa już raz, kiedy był rad­
nym, realizował takie „większe zada­
nie" - pokaz strongmenów na stadionie 
w Oleśnicy. Czy teraz wnioskiem „stra­
tegicznym" w obszarze kultury będzie 
konieczność powołania „innej instytu­
cji”? Kto nią pokieruje? Kandydat jest 
tylko jeden. A może wystarczy firma 
Media Kontent?

Roman Rybak
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Muzyczna co dzień 
piękniejsza

I jak wam się podoba?

Po renowacji będzie architekto­
niczną perełką i ozdobą miasta.

Powoli wyłania się nowa, atrak­
cyjna kolorystycznie, elewacja 
rem ontow anego budynku  Pań­
stw ow ej Szkoły M uzycznej w 
Oleśnicy.

Pomalowana na kolor czerwieni 
pompejańskiej jest już południo­
wa i wschodnia elewacja obiektu. 
Ciekawy kolor pięknie kontrastuje 
z jasnymi obramowaniami okien. 
Kiedy zostaną zdjęte rusztowania, 
będzie można podziwiać całość.

(hag)

MIASTO W SKRÓCIE  
Plac zabaw  
przy Ósemce
ZBK ogłosił zapytanie ofertowe na 
wykonawstwo placu zabaw przy 
Wiejskiej obok SP8. Inwestycja 
powstanie w ramach Oleśnickiego 
Budżetu Obywatelskiego.

38 tysięcy za koncepcje  
W ileńskiej 
6 ofert złożono na zapytanie 
ofertowe dotyczące sporządzenie
3 koncepcji zagospodarowanie 
terenu przy ulicy Wileńskiej. Roz­
piętość cenowa wynosiła od 38 do 
74 tysięcy zł. Koncepcję za 38.000 
zł do końca października wykona 
spółka Dastore z Ostrowa Wielko­
polskiego.

Przebudowa przedszkola
4 oferty złożono na roboty budow­
lane polegające na przebudowie 
Przedszkola nr 4 przy Kazimierza 
Wielkiego do zgodności z przepi­
sami przeciwpożarowymi. Wygrała

firma Tech-Fen Gosztyczyna (woje­
wództwo wielkopolskie).

Ins ta lac je  Euroinstalu
Budowę wewnętrznej instalacji 
gazowej i centralnego ogrzewania 
w lokalu użytkowym przy ulicy 3 
Maja 18/1 (część dawnego kina 
Meteor) wykona do 5 lipca Euro- 
instal-Bud z Trębaczowa. Koszt 
- 57.900 z ł

Do tragedii o krok
Do wypadku rowerzystki doszło na 
ulicy Wojska Polskiego. Kobieta 
poruszała się prawidłowo ścieżka 
rowerową biegnącą wzdłuż ulicy i w 
momencie pokonywania przejazdu 
dla rowerów została potrącona 
przez kierującego ciężarowym ma- 
nem. Auto przeciągnęło poszkodo­
waną wraz z rowerem kilka metrów 
po jezdni. Na szczęście kobieta nie 
dostała się pod koła kilkunastoto- 
nowej ciężarówki, dzięki czemu nie 
doszło do tragedii. Rowerzystka 
doznała poważnego urazu prawej 
ręki oraz ogólnych potłuczeń.

Zaoczna szkoła średnia i policealna

hc/ eg/.aminón nstępn>ch, ukrytych kos/.t<m i podpisywania urnowy

Jeśli ukończyłeś szkolę podstawową, gimnazjum ZSZ 
lub szkołę branżową to oferujemy

Liceum Ogólnokształcące
JeśH ukończyłeś szkolę średnią, to oferujemy (można bez matury)

Policealne Studium Zawodowe
technik adm inistracji w cyklu 2-letnim
technik bezpieczeństwa i higieny pracy w cyklu 1,5-rocznym

Jeśłi chcesz zostać słuchaczem wybranej szkoły, musisz:
•  wypełnić kwestionariusz i złożyć trzy zdjęcia.
•  przedłożyć świadectwo ukończenia odpowiedniej szkoły. przypadku  

szkoły zawodowej zaświadczenie lekarskie

O li/\iiiu s/.: zaswiailc/ciiic Uu Z l S, K K l S i innych instytucji 
(świadiBeniak legitymację szkolną (zniżki) ^

56-400 Oleśnica ul. Kochanowskiego 8 
tek: (71)314 75 51,694 205 492 

(budynek Szkoły Podstawowej nr 3 w Oleśnicy)

Zapraszamy już teraz

Milioner się nie zgłosił...
OHP zostaje w zamku i nie boi się o nabór. A milioner, który chciał w za­
bytek zainwestować? Nie zgłosił się...

w  trakcie posiedzenia Komisji 
Oświaty, K ultury i Sportu Rady 
Miasta Oleśnicy we wtorek 28 maja 
wywiązała się dyskusja na temat 
oleśnickiego zamku.

- O n n iszcze je . Serce bo li - 
stwierdziła radna D orota Adam- 
czyk-Gajda z komitetu Jana Bron­
sia. Na rzucane dość luźno przez 
radnych refleksje na temat ewen­
tua lnego  losu oleśnickiego za­
bytku, w tym opowieści radnego 
W iesława Piechówki o ukrytych 
w nim  skarbach i podziem nych 
kondygnacjach, radna stwierdziła: 
To jest bajdurzenie... I zastanawiała 
się, „z której strony to [temat zam­
ku] ugryźć". - Pow inna powstać 
komisja do spraw zam ku - zapro­
ponowała, opowiadając się za kon­
kretnymi działaniami, a nie tylko 
m ów ieniem  o problem ach. - Ja 
bym bardzo chciała, bo ten obiekt 
zawsze mnie intrygował - wyjaśni­
ła pobudki, które leżą u podstaw jej 
zainteresowania tematem. - Warto 
byłoby jakąś grupę wsparcia [dla 
rozwiązania problemu przyszłości 
zamku] stworzyć, jakąś komisję, 
podkomisję... Czas zacząć od zia­
renka. Ono będzie rosło - dodała.

Skarbnik Joanna Jarosiew icz 
sceptycznie oceniła możliwości 
finansowe miasta w zakresie prze­
jęcia i utrzym ania zamku. Powie­
działa też, że OHP ma problem z 
naborem uczniów, który powstał 
po likwidacji gimnazjów. Wcze­
śniej ich uczniowie kończyli naukę 
w oleśnickim OHP. Teraz nowym 
rozwiązaniem  na przyciągnięcie 
uczniów  jest szkoła branżowa. - 
Jeśli nie będzie naboru, to OHP w 
zamku nie ma sensu istnienia - po­
wiedziała skarbnik miasta.

Inaczej kw estie naboru w idzi 
dyrektor C entrum  Kształcenia i 
W ychowania OHP. - Jaki będzie 
nabór, to się dopiero okaże - mówi 
Panoramie Przem ysław  Wróbel. - 
Dzisiaj żaden z dyrektorów nie jest

Progi
zostaną
zmienione
Kiedy? Do końca roku. Gdzie?  
Przy w ieżow cu na placu Z w y­
cięstwa.

W spraw ie progów przy w ie­
żowcu na placu Zwycięstwa inter­
pelował M arek C zarnecki (klub 
Bronsia). Radny zw rócił uwagę, 
że zostały one źle zaprojektowane 
i stwarzają zagrożenie dla samo­
chodów.

Władze miasta uznały te uwagi 
za zasadne. Progi zwalniające zo­
staną przeprojektowane i wykona­
ne do końca 2019 roku. (ror)

w stanie tego ocenić. U nas nabór 
trwa do końca września. A potem 
jest jeszcze nabór uzupełniający, 
aż do końca 2019 roku. Sporo osób 
trafia do nas na przełomie w rze­
śnia - października. To uczniowie, 
którzy zostali „przepchnięci" do 
następnej klasy, ale już początek 
kolejnego roku szkolnego udo ­
wadnia, że nadal sobie nie radzą i 
wtedy trafiają do nas. Ilu uczniów 
już się zgłosiło, nie mogę ujawnić, 
ale powiem tylko, że początek na­
boru w ygląda lepiej n iż  w roku 
2018. Rekrutacja trw a i na zajęcia 
stacjonarne i dochodzące, z przy­
uczeniem do zawodu i nauką za­
wodu - dodaje.

Podczas posiedzenia radna Syl­
w ia W aw rzyńska (klub Bronsia) 
zgłosiła pomysł, by Komisja za­
mek zw iedziła. Na uwagę Jacka 
M alczew skiego, że najlepszym  
przew odnikiem  będzie Wiesław 
Piechówka (Oleśnica Razem), ten 
odparł, że od oprow adzania po 
Oleśnicy został przez obecne wła­
dze odsunięty...

Przewodniczący Komisji Oświa­
ty, Kultury i Sportu Grzegorz Żyła 
(klub Bronsia) uznał, że wobec za­
interesowania radnych problemem

przyszłości zamku ujmie ten temat 
w  planie pracy na II półrocze. Czy 
posiedzenie Komisji będzie okazją 
do obejrzenia go?...

Radny Wojciech B artn ik  (Ole­
śnica Razem) z d ra d z ił w kon ­
tekście tej krótkiej dyskusji, że 
n iedaw no  zad zw o n ił do niego 
kolega, były sportowiec, a obecnie 
biznesm en - milioner, i dopyty­
wał o możliwość zainwestowania 
w  zamek w Oleśnicy. Zastanawia 
się nad hotelem, apartamentami... 
Radny odesłał go do dyrektora 
W róbla, obecnego gosp o d arza  
zamku, i do burm istrza Oleśnicy, 
na terenie której obiekt jest poło­
żony.

Co na to dyrektor OHP?
- Nikt się ze m ną nie kontakto­

wał, nie rozmawiał w  tej sprawie 
- mówi Przemysław Wróbel. - Oso­
biście uważam, że to nie do końca 
byłby dobry pomysł, ale jesteśmy 
oczywiście otwarci na rozmowy. 
Na pew no C entrum  Kształcenia 
i Wychowania OHP będzie nadal 
istniało w  zam ku, chociaż wciąż 
jesteśmy na etapie szukania nowej 
lokalizacji. Realizujemy swoje obo­
wiązki bez zm ian - dodaje.

K rzyszto f Dziedzic, ror

Nic, tylko kupować!

I to jest pomysł!

Mają sklepik szkolny z w ystro­
jem  zap ro je k to w a n y m  p rzez  
przyszłych architektów.

Samorząd Uczniowski II LO z 
udziałem  dyrekcji, nauczycieli i 
sponsorów oficjalnie otworzył po 
rem oncie szkolny sklepik. Jego 
w ystrój został zaprojektow any 
przez uczniów szkoły i studentów 
W ydziału A rchitektury Wyższej 
Szkoły Humanistycznej we Wro­
cławiu, z którą LO od kilku lat 
współpracuje.

I Nowa aranżacja sklepiku po­
wstała podczas realizacji projektu 
„Wnętrza wybrane", obejmującego 

' wspólne wykłady i warsztaty pod 
1 kierunkiem wykładowcy uczelni

dr Renaty Wysockiej. Opiekunem 
grupy uczniów był nauczyciel ma­
tematyki Leszek Biegasik.

W wyposażeniu sklepiku pomo­
gli Iwona i Bogdan Szewczykowie 
z firmy Bodzio, którzy przekazali 
narożnikową sofę. Wystrój sklepi­
ku o półki na książki i czasopisma 
uzupełnili Elżbieta i Piotr Więcko­
wie, a całości dopełniły dwie lam­
py w stylu industrialnym - prezent 
Samorządu Uczniowskiego.

To już druga realizacja uczniow­
skich pomysłów -  rok tem u po­
w stała sala „Sen" jako miejsce 
odpoczynku dla uczniów między 
zajęciami lekcyjnymi lub dojeżdża­
jących i czekających na autobus.

(OAI)

.pknkowe 
i pozabankowe-^ J

twiłówki '
>rtat ti4ekr flrip

tel. 793 688 083
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Zamek jest magnesem... Tu penetrują go oleśniccy kolekcjonerzy
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Z NOTATNIKA PISMAKA

Do Jana Bronsia: 
Wrogość, nieprawdaż?

Panie Burmistrzu, czy Panu to 
nie przeszkadza? Albo: dlaczego 
Panu to nie przeszkadza? Myślę 
o niepośredniej roli, jaką niefor­
malnie pełni dla Pana pijarowiec 
Andrzej Sowa. Czyż nie wykazał 
się on wrogością wobec katolików 
przed wyborami na burm istrza i 
do Rady Miasta? Tymczasem Pan 
ma dziś umowę z Katolickim Ra­
diem  Rodzina na prom ow anie 
Oleśnicy.

„Zaraza" -  takim wrogim epite­
tem Pański pijarowiec obrzucił ka­
tolików na swoim facebookowym 
profilu, gdy aktywnie wywiązywał 
się z obowiązków koordynatora 
Pańskiej kampanii wyborczej. Za 
pretekst do obrzucenia katolików 
epitetem „zaraza" posłużyła Pań­
skiemu pijarowcowi anonimowa 
intryga wyborcza -  fałszywka z 
apelem o wybudowanie w Oleśni­
cy pomnika Lecha Kaczyńskiego.

W ten sposób Pański pijarowiec 
dał sygnał -  na wyborczy użytek -  
Pańskim zwolennikom -  i kontro­
lowanym przez Pana mediom -  do 
manipulowania w  sieci emocjami 
wyborców. Skutecznie -  co poka­
zały wyniki wyborów.

Panie Burm istrzu, czyż epitet 
„zaraza" nie poniża i nie degradu-

O d ch o d zą  z  U rzędu
Dwóch pracow ników  rezygnu­
je.

Trzyosobowa Sekcja Komunika­
cji Społecznej w Urzędzie Miasta 
Oleśnicy zostaje w jednoosobowej 
obsadzie. Pozostaje w niej jedynie 
kierownik Sekcji - Marzena Gra-

Książka o Wirtembergach
Je s t ju ż  w yd ru ko w ana . 
W obec niechęci nowych 
władz do autora, wydała ją 
prywatna osoba.

Staraniem ks. Władysława 
Ozimka ukazała się książka 
dra Marka Nienałtowskiego 
„Wirtembergowie. Książęta 
na Oleśnicy, Bierutowie i Dobroszy­
cach. 1648-1792". Była oczekiwane 
od dawna. Ta pozycja znajdowała 
się w planie wydawniczym Biblio­
teki i Forum Kultury na ten rok, ale 
wyleciała z niego po zmianie władz 
samorządowych. Autor znów trafił 
na nieformalną „czarną listę".

Nieoczekiwanie roli wydawcy 
podjął się ks. infułat Władysław 
Ozimek. To były kustosz oleśnic­
kiej bazyliki, w której znajduje się 
M auzoleum  Wirtembergów, sfi­
nansował ważną dla miasta pozycję 
książkową. Tym samym kontynuuje 
swoje wydawnicze dzieło z 2013 
roku - wówczas także sfinansował 
książkę M. Nienałtowskiego. Była 
poświęcona oleśnickim książętom 
z rodu Podiebradów. Brawo dla ks. 
infułata za ten szlachetny gest!

W poprzedniej kadencji samo­
rządu BiFK wydał książkę M. Nie­
nałtowskiego o Zamku Książąt Ole­
śnickich.

Nowe opracowanie dotyczące 
Wirtembergów liczy 195 stron. Za­
wiera 225 ilustracji i tablicę z drze­
wem genealogicznym . Książka 
została wydrukowana w drukam i 
Urdmk w Oleśnicy. Redakcja i pro­
jekt okładki to dzieło Danuty Ob-

Mają harcówkę marzeń
Wiecej zdieć na olesiiica24.com

je katolików? W wywiadzie udzie­
lonym po swoim zaprzysiężeniu 
orzekł Pan: „Personalna wrogość 
jest czymś złym, czymś niedopusz­
czalnym". Ma Pan rację.

Frazeologizm  „osobista w ro­
gość" w y b rz m ia ł w P ańsk im  
przemówieniu, które wygłosił Pan 
na uroczystej sesji Rady Miasta 
z okazji 30. rocznicy kontrakto­
wych wyborów parlamentarnych. 
Ta sesja zamieniła się w akademię 
ku Pańskiej czci. Wychwalał Pana 
m.in. Pański pijarowiec. Panie Bur­
mistrzu, czyż przed wyborami sa­
morządowymi Pański pijarowiec 
-  posłużywszy się przeciw katoli­
kom epitetem „zaraza" -  nie wy­
kazał się wrogością do katolików? 
Czy Panu to nie przeszkadza?

Panie Burmistrzu, jeszcze druga 
sprawa. W wyborach samorządo­
wych doszło do brudnej kampanii 
wyborczej wymierzonej przeciwko 
ówczesnemu burmistrzowi Micha­
łowi Kołacińskiemu. Czyż nie była 
ona przejawem wrogości do Pań­
skiego rywala? Panie Burmistrzu, 
czy Pan pokonał ówczesnego bur­
mistrza w uczciwej walce wybor­
czej?

Andrzej Paw eł Szachnowski 
pionier samorządu miasta Oleśnicy i 
dawny rzecznik prasowy Jana Bronsia

czyk. Z pracy odchodzi zajmujący 
stanowisko pomocy administracyj­
nej Jakub Jeżyna. Nieobsadzone 
jest także stanowisko ds. komuni­
kacji społecznej.

Z informacji Panoram y wynika, 
że z Urzędu odejdzie też radca 
prawna Magda Nikonor.

(OAI)

rębskiej-Kubik, a redakcja 
techniczna - Jerzego Ma- 
cińskiego.

„Książka - jak napisał 
w przedmowie autor - ma 
charakter popularnonau­
kowy i w zamyśle ma po­
pularyzować wiedzę o hi­
storii naszej małej ojczyzny 

-  terenu byłego księstwa oleśnickie­
go i skierowana jest do wszystkich 
jego mieszkańców. W największym 
stopniu mieszkańców Oleśnicy, Bie­
rutowa i Dobroszyc.

Historię książąt wirtemberskich 
można przedstawić poprzez anali­
zę:
• Rozbudowy i wyposażania zam­

ków oraz pałaców.
• Budowy, odbudowy lub rozbu­
dowy kościołów i ich wyposażenia.
• Budowy i rozbudowy krypt, uro­
czystości pogrzebowych oraz wy­
dawanych druków funeralnych.
• Wybijanych medali i monet.
• Wydawanych książek i druków 
okolicznościowych.
• Rozwoju bibliotek i gabinetów 
osobliwości.
• Zatrudniania muzyków i organi­
zowania życia muzycznego.
• Zatrudniania dworskich malarzy 
i grafików.
• Rozwoju szkolnictwa, szpitali, do­
mów opieki itp.".

13 czerwca o godz. 18 odbędzie 
się promocja książki z udziałem 
autora w Sali Rycerskiej Zamku 
Książąt Oleśnickich. Będzie można 
zakupić egzemplarz w cenie 25 zł.

K rzyszto f Dziedzic

Tu będzie ich drugi dom

Oleśniccy harcerze mają wresz­
cie siedzibę z prawdziwego zda­
rzenia.

W należącym  do zasobów  Za­
kładu Budynków Kom unalnych 
lo k a lu  p rz y  u lic y  L w ow skiej 
otw arto w  czwartek nową siedzi­
bę oleśnickich harcerzy.

K iedyś zna jdow ał się tu  Pub 
13, potem  pom ieszczenia w  su­
te re n ie  p rzezn aczo n e  by ły  na 
m agazyn. Dzięki staraniom  gru­
py zapaleńców pod przewodnic­
tw em  Karoliny Łasochy pomysł 
w ybudow ania tu  harcówki trafił 
do O leśnickiego B udżetu  O by­
watelskiego. Starania przyniosły 
p o zy ty w n y  efekt, m ieszkańcy  
projekt poparli i po półrocznych 
pracach adaptacyjnych składająca 
się z trzech obszernych pomiesz-

Był też specjalny tort 
czeń harcówka została uroczyście 
otwarta. Koszt adaptacji wyniósł 
300 tys. złotych.

- Dziękuję wam, że jesteście i 
wasza aktyw ność jest w idoczna 
- m ów ił do uczestn iczących  w 
inauguracji harców ki harcerzy

burm istrz Jan Bronś. Komendant 
Hufca Łukasz Binkowski przypo­
m niał krótko historię powstania 
harców ki, a osobom , które po ­
magały w jej powstaniu, wręczył 
symboliczne prezenty.

Grzegorz Huk

„ W  TOYOCIE PO DO BA M l SIĘ ATMOSFERA  
PRACY ORAZ PORZĄDEK**

A n d rze j
w  TO YO C IE  O D  S IE R P N IA  2018

Nadal prowadzimy rekrutacje do działów produkcyjnych (montaż, 
obróbka, odlewnia, transport wewnętrzny) i utrzymania ruchu.

Wyślij podanie na 
p ra ca @ to yo tap l.c o m

lub odwiedź 
w w w .k ie ru n e k to y o ta .p l

OBIERZ Z N AM I KIERUNEK TOYOTA!
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Zdolni uczniowie i ich mistrzowie
Jedni i drudzy zostali nagrodzeni na tradycyjnej gali PCEiK-u.

Uhonorowano nauczycieli... ... ale najważniejsi byli uczniowie

Jak co roku Powiatowe Centrum Edukacji i Kultury zaprosiło uczniów, ich rodziców i nauczycieli, samorządowców i wielu innych gości na galę, 
podczas której nagrodzono uczniów - laureatów konkursów przedmiotowych PCEiK-u i konkursów zDoIny Śląsk i zDolny Ślązaczek. Były też po­
dziękowania dla osób i instytucji, które wspierały działania Centrum. (OAI)

ZDOLNI ŚLĄZACY

M arcelina Sołtys SP6 O leśni­
ca, Natalia Bachlińska, Oliwia 
Chrupcała, Aleksandra Mozol, 
Maciej Hamkało, Marta Żuchow- 
ska (wszyscy SP2 Twardogóra), 
Estera Leszczyńska SP Bieru­
tów, Karmen Borkowska, Bar­
bara Pawluk (obie SP Gminy 
Oleśnica), Wojciech Byrka SP3  
Syców, Joachim Jasięga SP3  
Oleśnica (chemiczny, geograficz­
ny, biologiczny), Zuzanna Wiatr, 
Julia Cournuaud De Cournuaud 
(wszyscy SP3 Oleśnica), Maciek 
Kuziak SP4 Oleśnica, Michał 
Plata SP2 Syców, Michał Pituta 
SP2 w Oleśnica

MIASTO W SKRÓCIE 
Mocny Zsquad
Odbyło się spotkanie podsumo­
wujące pierwszą część zmagań w 
ramach Programu Stypendialnego 
#Zsquad w II LO. Spośród 12 osób,

KONKURSY PRZEDMIOTOWE • LAUREACI I W YRÓŻNIENI
Magdalena Mosiak, Maria Górna, Maja Jankowska, Zofia Raczkowska, Michał Szczepaniak, Małgorzata Haliżak, Marceli­
na Kobiela, Kamila Sozańska, Anna Szczepanowicz, Antonina Garwolińska, Amelia Bąk, Julia Kowalska. Amelia Długosz, 
Mateusz Sobkowiak, Julia Zelinka, Weronika Barzdo, Paweł Żołyński, Maria Chirowska, Sebastian Zasada, Anna Gorzelak, 
Katarzyna Kłobus, Bartosz Świtoń, Antonina Dynowska, Sebastian Stenzel, Maja Tokarska, Dominika Zielińska, Kornelia 
Kubicz, Dominika Szulc, Alicja Pomorska, Maciej Piekarski, Aleksandra Krzysztofik, Amelia Kaszuba, Zuzanna Ubowska, 
Magdalena Gliszczyńska, Barbara Pawluk, Katarzyna Śliwa, Lena Wójcik, Jakub Kurzawa, Antonina Garwolińska, Jan Stasiak, 
Maria Stasiaczyk, Bartłomiej Persak, Dominika Potok. Michał Szumski, Piotr Janik, Dorian Jasik, Michał Szumski, Aleksandra 
Gurbierz, Aleksander Kwiatkowski, Julia Bernacka, Katarzyna Stanisławczyk, Alicja Chynek, Marcelina Senger, Katarzyna 
Głąbiak, Martyna Ślusarek, Jakub Kurzawa, Maciej Hamkało, Amelia Antonowicz, Aleksander Wolski, Dominik Oiszczynski, 
Kasper Machnik, Mikołaj Kircuń, Laura Gogniat, Emilian Jelonek, Weronika Polak, Marcelina Wawrzyniak, Judyta Stróżyk, 
Oliwia Wysota, Julia Gubalska, Martyna Mamczar, Sebastian Tocha, Wiktor Kwasek, Laura Galeano, Martyna Kozieł, Kacper 
Śmitkowski, Aleksander Pietrzak, Robert Potyrata, Michał Plata, Maciej Szczerczowski, Kamila Sozańska, Wiktoria Skiba, 
Jakub Podgórski, Wojciech Wróbel, Kasper Kania, Robert Boral, Agnieszka Jażdżewska, Kamila Krzesak, Julia Czarnasiak, 
Damian Szuster, Michał Tokarski, Kacper Kułek, Dawid Sołtowski, Matylda Pluta, Julia Mogilnicka, Julia Chlebosz, Alicja 
Woźnica, Weronika Mazurkiewicz, Bartosz Włodarczyk, Aleksandra Nowosad, Katarzyna Krzepina, Natalia Bachlińska, Oliwia 
Popiel, Klara Grodzicka, Krystian Zagórny, Bartosz Gorządek, Mateusz Cieszkowski, Jakub Szpak, Bartłomiej Stępień, Michał 
Stopczyński, Michał Staniszewski, Zofia Raczkowska, Marek Chotnicki, Wojciech Graczyk, Rafał Jończyk, Tomasz Kłodnicki, 
Konrad Ludziejewski, Adam Ścieszka, Jakub Kuriata, Stanisław Legner, Sylwester Szynczewski, Konrad Ludziejewski, Justyna 
Plaskota, Amelia Rogala, Natalia Bachlińska, Jan Stadniczenko, Aleksandra Wachowska, Zuzanna Czarkowska, Weronika Ky- 
rcz, Wiktor Kotwa, Joanna Śliwińska, Domink Wester, Katarzyna Palma. Małgorzata Binek, Daria Styś, Anastaziia Kozhushna, 
Nicole Janiszewska, Michał Kras

które dotrwały do końca zmagań, 6 
z najwyższymi wynikami zakwalifi­
kowało się do drugiego etapu. To:
1. Jakub Flaczyk (378), 2. Adrian 
Szymański (297), 3. Michał Tokarski 
(265), 4. Szymon Leja (216), 5. 
Szymon Narolski (203) 6. Karolina

Cecerko (191). Spośród nich po roz­
mowie kwalifikacyjnej wyłonionych 
zostanie 3 stypendystów, którzy 
w roku szkolnym 2019/2020 będą 
otrzymywać co miesiąc stypendium 
w wysokości 500 zł. Pozostałe 3 
osoby będą miały możliwość odby­

cia płatnych staży wakacyjnych u 
partnerów projektu #Zsquad (firmy z 
branży nowych technologii).

W ęzły cieplne dla oświaty
ZBK ogłosił przetarg na robo­
ty budowlane polegające na

NAUCZYCIELE - WSPÓŁ­
TWÓRCY KONKURSÓW

Małgorzata Smolak SP7, Halina Gwiź- 
dziel SP2 Syców, Mariola Dutkowska 
SP Ligota Polska, Anna Planeta SP7, 
Barbara Rojek SP6, Renata Stadni­
czenko SP8, Aneta Zając SP2, Joanna 
Szczegodzińska SP7, Marek Pustowa- 
ruk, Ewa Piątkowska-Mider ZSP Ole­
śnica, Maciej Swędzioł II LO Oleśnica, 
Marta Richter-Lesicka SP Dobroszyce, 
Jadwiga Maszorek PCEiK, Eleonora 
Marmajewska-Basińska II LO Oleśni­
ca, Katarzyna Przybycień II LO Oleśni­
ca, Marta Żminkowska ZSP Oleśnica, 
Agnieszka Rottau-Bracka, Przemysław 
Strzelec LO Syców, Grzegorz Bińczak 
SP Gminy Oleśnica, SP4, Joanna 
Stefańczyk SP4 Oleśnica, Marzena 
Tyl SP4, Stanisław Lota ZSP Oleśni­
ca, Dorota Bogaczyńska-Janik II LO 
Oleśnica, Barbara Trokowicz II LO 
Oleśnica, Anna Kocik ZSP Oleśnica, 
Agnieszka Abramowicz I LO Oleśnica, 
Joanna Siedlecka I LO Oleśnica, Alek­
sandra Waliszek SP Gminy Oleśnica

remoncie węzłów cieplnych wraz 
ze zmianą sposobu podgrzewania 
wody w przedszkolach nr 1, 3, 4,
6 oraz budowę węzła cieplnego 
dwufunkcyjnego w sali gimna­
stycznej przy Żeromskiego.

Amfiteatr przy Stawach Miejskich

XII Powiatowy Dzień Godności 
Osób z Niepełnosprawnością

oraz

Dzień Rudzicielstiva Zastępczego

u lo s n lc a  .i:an i C O D Z IE N N IE  N O W E IN F O R M A C JE

Oleśnica, ul. Wolska Polskiego 47 A fnaprzeciwko Kauflandul 
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707 km na rolkach
Cel rajdu, jak zawsze, charyta­
tywny.

Tym razem Rolki Reggae Rajd 
startuje 30 czerwca w Lublinie. Po 
12 dniach Agata i Wojtek Miszew- 
scy, rolkarskie małżeństwo z Ole­
śnicy, planują zameldować się na 
mecie w Ostródzie na Mazurach.

Trasę liczącą 707 kilometrów  
(podzieloną na 12 odcinków) poko­
nają w całości na rolkach, aby po­
móc choremu chłopcu, 9-letniemu

Czarkowi, cierpiącemu na poraże­
nie mózgowe i zespół Westa.

Rolkarze zapraszają do wzięcia 
udziału w internetowej zbiórce lub 
kupowania cegiełek na stronie Fun­
dacji. Jest też charytatywna grupa 
licytacyjna, na której każdy może 
coś wystawić lub kupić. Za każdy 
kilometr Rajdu sponsorzy przeka­
zują po złotówce na konto Czarka, a 
na mecie, podczas otwarcia Ostróda 
Reggae Festival, planowana jest au­
kcja na rzecz chłopca. (OAl)

Ich jazda me ma końca..

Ekstremiści cyrkowi
Po 3 latach starań organizato­
rom udało się zaprosić na OFCA 
elitarną grupę cyrkową Cirque 
lnextremiste z Francji.

Cirque Inextremiste to francuska 
grupa specjalizująca się w  ekstre­
malnych popisach kaskaderskich. 
Oleśnicki występ będzie bardziej 
skupiony na numerach komicz­
nych, ale nie zabraknie popisów  
akrobatycznych, m.in. z użyciem

beczek z gazem i wielkiej trampo­
liny

Ta część Oleśnickiego Festiwa­
lu Cyrkowo Artystycznego od­
będzie się na udostępnionym po 
raz pierwszy placu (ogrodzie) za 
budynkiem poczty głównej na 3 
Maja w Oleśnicy.

Po raz pierwszy w tym roku 
mają być pokazy linoskoczków w 
porze wieczorowo-nocnej.

(Hag)

Spodziewajcie sie mocnych wrażeń

M IASTO W  SKRÓCIE  
Siedziba z drew na  
„Nadeszła w iekopomna chwila I... 
podpisaliśmy umowę na budowę 
nowej siedziby! Nasz szef, czyli 
Adam Płakse], oraz prezes spółki 
Ekoinbud z Gdańska, Tomasz 
Balcerowski, postawili dziś „kropkę

nad i”. Mamy nadzieję, że wszyst­
ko pójdzie zgodnie z planem i na 
jesień przyszłego roku będziemy 
mogli w itać gości już w  nowych 
murach, a raczej m iędzy deskami, 
bo budynek ma być budowany w 
technologii drewnianej" - poinfor­
m ował Tomasz Gorzelak z Nadle­
śnictwa Oleśnica.

OPTYK U m eram i
 S O C ZE W K I

PRO G RESYW NE INTRO ł  

JW IE  W CENIE JEDNEJ.

P IĄ T E K  - B A D A N IE  G R A T IS *  
TW Ó J W IE K  = TW Ó J RABAT!

Oleśnica, ul. Okrężna 1-2, tel. 71 398 21 21 
Zapraszamy: pon. - pt. 10-18, sob. 10-13

w w w . o p t y k - o l e s n l c a . p l  •p rzy  okularów

Kachna zbiera na tarczownika

Wolontariusze wspierali kwestę

No i jak tu nie wrzucić grosika 
uroczym dziewczynom w pięk­
nych strojach? No i „piratowi z 
Karaibów”...

Jak już informowaliśmy, niedaw­
no powstała Fundacja Kachny, któ­
ra zorganizowała wystawę zdjęć 
ślubnych „Tak w bazylice 1945- 
2019", ruszyła ze zbiórką pieniędzy 
na renowację najstarszej oleśnickiej 
rzeźby - tarczownika. Rzeźba znaj­
duje się na murze budynku bram- 
nego zamku. Pochodzi z ok. 1380 r.

- Pierwszą zbiórkę przeprowa­
dziliśmy podczas Dni Oleśnicy.

Bardzo dziękujemy za ogromne 
zainteresowanie. Ludzie podcho­
dzili, pytali, było bardzo miło - 
ocenia Krzysztof Burzyński, pre­
zes Kachny. - Zbiórkę będziemy 
kontynuować.

Przypomnę, że naszym celem 
jest, aby to sami oleśniczanie ura­
towali ten zabytek. Nie ogląda­
my się na wsparcie zewnętrzne, 
wsparcie samorządów, chcemy, 
żeby to była oddolna inicjatywa 
oleśniczan przez nich samych 
zrealizowana. Informacji o na­
szych kolejnych działaniach w tej 
sprawie można szukać na naszym

profilu facebookowym oraz w Pa­
noramie Oleśnickiej i na portalu ole- 
snica24.com, którzy nas wspierają 
- dodaje prezes.

Wolontariuszy Fundacji, ubra­
nych w piękne stroje wypożyczone 
z zaprzyjaźnionej z Kachną Opery 
Wrocławskiej, zobaczymy prawdo­
podobnie niedługo pod jednym z 
oleśnickich marketów.

A na razie w puszkach znalazło 
się 712,% złotych. To na dobry po­
czątek. Szacowany wstępnie koszt 
renowacji tarczownika to kwota 
7.000 zł.

(ror)

Harry Potter w oleśnickim wydaniu

Hokus Pokus w artystycznym wydaniu

Młodzieżowy Dom Kultury pod­
sumował rok.

D w u god zin n ym  koncertem  
podsumował rok pracy kół i ze­
społów Młodzieżowy Dom Kultu­
ry działający w  ramach Powiato­
wego Centrum Edukacji i Kułtury 
w  Oleśnicy.

Widownię w  sali widowiskowej 
BiFK w ypełnili rodzice, opieku­
nowie oraz bliscy młodych twór­
ców i wykonawców.

Jako pierwsi na scenie zapre­
zen tow ali się cz łon k ow ie te­
atralnej grupy Bajkomaniacy 
prowadzonej przez Darię Kuraś. 
Kilkudziesięcioosobowy zespół 
przedstawił oleśnicką wersję Har- 
rego Pottera. Potem sceną zawład­
nęli muzycy i wokaliści działający 
w  MDK. Wystąpili m.in. prowa­
d zony przez Tomasza Zarębę 
Pink Ritual w składzie: Marceli­
na Kobiela, Alicja Hynek, Michał 
Wojciechowski i Michał Szubiń­

ski. Wokalnymi umiejętnościami 
popisały się działające w kole 
wokalnym Anny Wozińskiej: Ela 
Sztukowska, Zuzia Michalewska, 
Magdalena Błońska.

Ciekawą scenografię, w której 
wyróżniały się wielkie czerwone 
maki, przygotowały Anita Toma- 
la-Najmrodzka i Beata Szynal. 
Wszyscy uczestnicy zajęć prowa­
dzonych w MDK otrzymali prak­
tyczne plecaki z logo PCEiK.

(hag)

POWIAT W SKRÓCIE 
Debata nad stanem  
powiatu

Przy jednym głosie wstrzymującym 
się Zarząd Powiatu przyjął „R aport 
o stanie powiatu za 2018 rok". 
Debata nad raportem odbędzie 
się 19 czerwca o godz. 16 na sesji 
Rady Powiatu. W  debacie nad

raportem o stanie powiatu m iesz­
kańcy powiatu mogą zabierać 
głos. Mieszkaniec, który chciałby 
to zrobić, składa do przewodniczą­
cego Rady pisemne zgłoszenie, 
poparte podpisami co najmniej 300 
mieszkańców powiatu. Zgłoszenie 
składa się najpóźniej w przeddzień 
sesji, podczas której ma być przed­
stawiany raport.

Skarga
pracow ników

Zarząd Powiatu zapoznał się z 
pismem pracowników Powiatowe­
go Domu Pomocy Społecznej w 
Ostrowinie, filia w Jemielnej. Uznał 
za zasadne przekazanie pisma jako 
skargi do Rady Powiatu, celem jej 
rozpatrzenia.

http://www.olesnica24.com
http://www.optyk-olesnlca.pl
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Łączy ich Dwójka
Pod hasłem „Łączą nas barwy 
b ia ło -czerw one” odbył się fe ­
styn Szkoły Podstawowej nr 2.

Od rana w sobotę 8 czerwca zro­
biło się tłoczno przy szkole nr 2. 
Doroczny festyn miał patriotyczne 
przesłanie: „Łączą nas barwy bia­

ło-czerwone". Nie brakowało więc 
odzieżowych stylizacji w barwach 
narodowych. Wpisali się w tę kon­
wencję także reprezentanci Dwójki 
z piłce nożnej. Nie tylko futbol miał 
tu swoją wizytówkę. Rozgrywki 
prowadził też Klub Koszykarski 
Oleśnica. Za szkołą natom iast

przygotowano tor przeszkód dla 
młodszych dzieci.

Stoiska gastronomiczne były 
oblegane, czego można się było 
spodziewać. Rodzice oferowali to, 
co potrafią przyrządzić najlepiej. 
Po kiełbaski, hot dogi i lody trzeba 
było odstać w kolejce.

Wśród różnych atrakcji dla dzie­
ci były: fotobudka, puszczanie 
baniek, zaplatanie kolorowych  
warkoczyków, malowanie twarzy, 
skręcanie balonów. Działała też 
Tombola - kram z niespodzianka­
mi, czyli loteria fantowa.

(kad)

Wiecej zdjęć na ol6siiica24.com

w  Tomboli SP2 każdy ma szczęście.. Pomalować twarz czy zapleść warkoczyk?

Pożegnanie z Akademią Malucha
Po 12 latach Akademia Malucha 
zamyka swoje podwoje. Wyedu­
kow ała 12 ro czn ików  m ałych  
oleśniczan.

- Akademia Malucha działała 
12 lat. Była odpowiedzią na brak 
miejsc w przedszkolach. To za­
danie zrealizowała znakomicie 
- mówiła Anna Zasada, dyrek­
tor BiFK (w jej strukturach AM 
działała) podczas uroczystego  
zakończenia roku szkolnego. 
Ostatniego w jej historii, bo Aka­
demia zamyka swoje podwoje.

12 lat rea lizo w a ła  w łasn y  
program zajęć kulturalno-edu- 
akcyjnych. Działa w bibliotece 
centralnej i w bibliotece Pod Pe­
gazem. Kiedy przybyło nowych 
placówek przedszkolnych, dzia­
łalność ograniczyła do grupy w 
bibliotece na Reja.

AM współpracowała z peda­
gogami, terapeutami oraz firma­

mi zajmującymi się działalnością 
edukacyjną i kulturalną. Wiele 
lat współpracowała z Agnieszką 
Zaleśkiewicz, Haliną Szwabiń- 
ską z Akademii Zdrowia Olimp, 
z Centrum Edukacyjno-Języko- 
w ym  Koma, z Centrum Tańca 
Arko. Dzieci z Akademii uczest­
n iczy ły  w  konkursach, o lim ­
piadach, przeglądach piosenki 
i tańca organizowanych przez 
przedszkola i szkoły samorzą­
dowe w  Oleśnicy. - Wychowan­
kowie Akadem ii - podkreślała 
dyrektor Zasada - to przyszli 
czytelnicy biblioteki.

Koordynatorką działań Akade­
mii przez 12 lat była Anna Zie- 
lińska-Rybak, której serdeczne 
podziękowania złożyła dyrektor 
Anna Zasada.

Gościem ostatniego zakończe­
nia roku szkolnego była wicebu­
rmistrz Edyta Małys-Niczypor, 
która wręczyła ostatniej grupie

Ostatnia zabawa w pociąg...

podopiecznych  A kadem ii dy­
plomy i nagrody książkowe oraz

podziękowania dla zaangażowa­
nych w  pomoc rodzicom. (OAI)

Puchar dla wszystkich!
To była już piętnasta edycja tej 
sportowo-rekreacyjnej imprezy.

6 czerwca w Przedszkolu nr 6 w 
Oleśnicy odbyła się XV Sportowa 
Olimpiada Przedszkolaków.

Imprezę, polegającą na sporto­
wej rywalizacji, wymyśliła przed 
15 laty nauczycielka tej placówki 
Małgorzata Gugulska. I to ona pro­
wadziła wszystkie 15 edycji.

I choć zapowiedziała, że w przy­
szłym roku przekaże pałeczkę 
komuś z młodszej kadry, nikt nie 
potraktował tych słów serio.

Na rozległym terenie zielonym 
Przedszkola nr 6 rywalizowały 
wszystkie przedszkola samorządo­
we i grupa przedszkolna ze Szko­
ły Podstawowej nr 2 w Oleśnicy. 
Przyglądały się temu z „loży hono­
rowej" dyrektorki placówek.

Walka w ramach kilku konku­
rencji była bardzo zacięta. Zdarza­
ły się wywrotki i efektowne fikołki 
na wielkich pitkach, które trzeba 
było pchać do mety. Emocje się­
gnęły zenitu podczas przeciągania 
liny. Do reprezentacji przedszkoli 
dołączyły grupy kibiców i panie

Liczy się sila i taktyka 

wychowawczynie. Najsilniejsze 
okazało się Przedszkole nr 3, a spo­
ry wkład miała w to zwycięstwo 
dyrektor Elżbieta Kokot, która wy­
kazała się silą i dobrą taktyką.

Kto ostatecznie wygrał Sporto­
wą Olimpiadę Przedszkolaków? 
Wygrały wszystkie reprezentacje! 
Zostało to potwierdzone puchara­
mi I złotymi medalami. Wręczały

je dyrektor Przedszkola nr 6 Jadwi­
ga Grodzka i kierownik Sekcji Ko­
munikacji Urzędu Miasta Oleśnicy 
Marzena Graczyk.

K rzy sz to f D ziedzic

Pierwszy w życiu. Ostatni w roli gimnazjalistów... 120 uczniów - pięknie ubranych dziewczyn i eleganckich chłopców - bawiło się na balu w hotelu Garden.- Jesteście rocznikiem wyjątkowym - ostatnim gimnazjalnym - mówiła Maria 
Kaczmarek, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 im. Książąt Oleśnickich w Oleśnicy, życząc swoich wychowankom udanego startu w dorosłe życie. Jak się bawili? Świetnie i długo, choć wszyscy chcieli zostać na parkiecie jeszcze 
dłużej... (hag)

Rodzinnie z Qwórką
w  tym  roku podczas fes tyn u  
Szkoły Podstawowej nr 4 zb ie ­
rano pieniądze na szkolny sztan­
dar.

Data 8 czerwca była zapisana w 
kalendarzu Szkoły Podstawowej nr 
4 od dawna. Doroczny Festyn Ro­
dzinny z Czwórką wymaga wszak 
planowania i przygotowania. A 
poprzeczka ustawiona jest wysoko, 
bo czwórkowe festyny kojarzą się z 
rozmachem i różnorodnością. Ci, 
którzy przyszli w sobotnie przed­
południe na ulicę Paderewskiego, 
nie zaw iedli się. Na podwórku 
przed szkolnym budynkiem życie 
tętniło. Ustawiono tu liczne stoiska 
z przeróżnymi atrakcjami. Najbo­
gatsza była oferta gastronomiczna. 
Dla przykładu: „Pajda Jasia" - 5 zł, 
„Świeże truskawki" - 3 zł, „Woda 
od 5b" - 2 zł, „Dżemy truskawko­

we" - 5 zł. Najszerzej reprezento­
wana była oferta cukiernicza - przy­
gotowanymi na festyn wypiekami 
można by obsłużyć kilka wesel...

Specjalną atrakcją były sprze­
dawane po 10 „czwórkotki", czyli 
szmaciane kotki. Poprzez ich sprze­
daż zbierano fundusze na szkolny 
sztandar. Każdy mógł spróbować 
szczęścia, kupując za złotówkę lote­
ryjny los. Główne nagrody: rower, 
hulajnoga, czajnik i suszarka. Na 
licytację przeznaczona była duża 
narożna kanapa podarowana przez 
firmę ROM.

Zabawy rekreacyjne toczyły się 
na boisku i terenach zielonych. Tu 
ustawiono trzy wielkie dmuchań- 
će. Strażacy przygotowali tor prze­
szkód.

Festyn był świetną okazją do in­
tegracji środowiska SP4 - uczniów, 
nauczycieli i rodziców. (kad)

Na rowerze 
w Miasteczku
K o m e n d a P o w ia to w a  P o lic ji 
w  O le ś n ic y  zo rg an izo w a ła  w  
n ie d z ie lę  na te re n ie  S z k o ły  
Podstaw ow ej nr 3 M iasteczko  
Ruchu Drogowego.

Od godziny 15 w  n iedzielę 9 
czerwca funkcjonowało na tere­
nie boiska SP3 Miasteczko Ruchu 
Drogowego. Policjanci przygo­
towali tor jazdy dla rowerów ze 
znakami drogowymi i znakami 
na jezdni. Dzieci i młodzież mogli 
sprawdzić swoje umiejętności i 
doskonalić znajomość przepisów.

Impreza była też okazją do zna­
kowania rowerów. Wykonująca tę 
czynność sierż. sztabowa Alek­
sandra Pieprzycka uprzedzała  
właścicieli, że oznakowanie jed­
nośladu nie daje gwarancji, że 
nie zostanie skradziony. Trzeba 
pilnować swojego roweru - po 
prostu!

W ramach inicjatywy policji 
ratownicy GKN pod wodzą Ma­
teusza Błaszczyka udzielali in­
struktażu w  zakresie pierwszej 
pomocy przedmedycznej.

(kad )

Rowerowe oczko Więcej zdjoć na 
olosnica24.com

w  XXI Oleśnickim Rajdzie Ro­
w ero w ym  w y s ta rto w a ło  300  
osób, w  tym 138 pań.

Była to już 21 edycja rajdu, któ­
rego od początku głównym  or­
ganizatorem jest MIKS Junior w 
Oleśnicy. W tym roku trasa rajdu 
wiodła z Oleśnicy przez Bystre -  
Nieciszów -  Krzeczyn -  Ligotę 
Mała -  Zimnicę (półmetek) -  Li­
gotę Wielka - z powrotem do Ole­
śnicy.

Sygnał do startu dała w ice­
burmistrz Edyta M ałys-Niczy- 
por. Jako komandor rajdu jechał 
Krzysztof Waga. Policjanci za­
bezpieczali trasę pod względem  
bezpieczeństwa, a Janusz Bieniek 
zamykał peleton w samochodzie, 
będącym zabezpieczeniem tech­
nicznym. W peletonie na rowe­
rach jechało pięciu ratowników

medycznych ze Służb Ratowni­
czych.

Półmetek rajdu zorganizowa­
no na terenie boiska i świetlicy w 
Zimnicy. Wiceburmistrz Oleśnicy 
przeprowadziła losowanie - głów­
ną nagrodę rower w ylosow ał 
radny Michał Kołaciński, który 
zapowiedział, że przekaże jedno­
ślad do Caritasu w Dobroszycach. 
Nagrodzono rodziny: Przybyłów, 
Bieniasów, Wysockich, Strzelczy­
ków, Kołacińskich, Wierzbickich, 
Morgów, Piwków, Olchowych, 
Świątków, Wożniaków oraz Mi- 
chalców. A nagrody niespodzian­
ki wylosowali m.in. Lucyna Orze­
chowska, Piotr Drozd, Mariusz 
Bienias, Beata Kotowicz, Weronika 
Diakowska, Sławomir Strzelczyk, 
Hanna Wierzbicka, Paula Czekaj, 
Marcin Dyrka, Jan Cichosz, Patry­
cja Komenda i Mariusz Skiba. Po-

Na trasę wyruszyły całe rodziny 

nadto nagrody otrzymali: pierw­
sza osoba zapisana na liście - Irena 
Ślusarczyk, 21. - Artur Śpiewak

oraz ostatni, z numerem 300, Filip 
Kalwiński.

(OAI)

Czwórka integruje

MIASTO W SKRÓCIE  
Limanowski do przebudowy
Sekcja Dróg Miejskich ogłosiła 
przetarg na modernizację ulicy 
Limanowskiego. Inwestycją zosta­
nie objęty odcinek 365 metrów, od 
Krzywoustego do Moniuszki. Po­
szerzona zostanie jezdnia, będzie 
nowa nawierzchnia, chodniki po

obu stronach, ścieżka rowerowa, 
oświetlenie, zatoki parkingowe. 
Konieczne będzie przejęcie części 
ogródków działkowych przyle­
głych do obecnej drogi. Inwestycja 
uzyskała wsparcie finansowe z 
budżetu państwa w ramach Fundu­
szu Dróg Samorządowych Koszt 
to 2,3 min zt, dofinansowanie to ich 
50 proc.

[ olesnica%coml
^ ^ D Z IE N N IE  NOW EM  
M t t l  INFORMACJE

Warto się podszkolić przed wyjazdem na prawdziwą ulicę

11-17 czerwca 201911-17 czerwca 2019

http://www.olesnica24.com
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Rodzina się bawi Czy to było zabójstwo?

Trzeba uważać, żeby kiełbaski nie spalić..

L IG O TA  P O L S K A  •  Mieszkań­
cy trzech sąsiednich wsi bawili 
się na wspólnym festynie.

Sołectwo Ligota Polska, Ponia- 
towice. Osada Leśna w dniu 2 
czerwca na terenie GOK w Ligo­
cie Polskiej zorganizowało Dzień 
Rodziny. Podczas festynu odbyły 
się występy dzieci oraz uczniów 
ze szkoły Podstawowej w Poniato- 
wicach, zaśpiewał zespół Zazula z 
Poniatowie. Koło Gospodyń zapre­
zentowało się ze swoimi wyrobami.

Były zamki dmuchane, malowanie 
twarzy, ścianka, przy której można 
było się zrobić pamiątkowe zdjęcia, 
konkursy, zabawy dla wszystkich 
dzieci i nie tylko, przeciąganie liny, 
nagrody, poczęstunek, wata cukro­
wa, lody i na koniec super ognisko.

- Dziękujemy wójtowi gminy Ole­
śnica Marcinowi Kasinie za pomoc 
finansową, która ułatwiła zorgani­
zowanie tego wspaniałego święta 
- powiedziała nam sołtys Ligoty 
Polskiej Agnieszka Jakubowska.

(OAI)

Pączki nie dojechały
TW A R D O G Ó R A  •  Dlaczego To­
masza Karolaka na święcie gminy 
nie było? Rozchorował się...

Fani Tomasza Karolaka i jego 
grupy „Pączki w Tłuszczu" mogli 
być zawiedzeni. Na Dniach Twar­
dogóry aktora nie zobaczyli. Dla­
czego? 3 czerwca menadżer zespo­

łu poinformował organizatorów: 
„Z powodu choroby artysty To­
masza Karolaka jesteśmy zmusze­
ni odwołać koncert zespołu Pączki 
w Tłuszczu w dniu 9 czerwca w 
Twardogórze".

W zastępstwie wystąpi zespół 
Loka, znany m.in. z utworu „Praw­
dziwe powietrze". (OAI)

G O S Z C Z  •  Czy we wsi doszło  
do zabójstwa?

Na leśnej drodze w  G oszczu  
znaleziono zw łoki 31-letniego  
mężczyzny. Czy to mogło być za­
bójstwo? Czy zmarły został dź­
gnięty nożem? Takie plotki krążą

wśród mieszkańców. Śledztwo w  
tej sprawie prowadzi Prokuratura 
Rejonowa w  Oleśnicy.

- Zlecono sekcję zwłok zmarłe­
go. Nie potwierdzam w  tej chwili 
takich informacji - powiedziała  
portalowi olesnica24.com proku­
rator M onika K aniewska, nad­

zorująca dochodzenie, pytana o 
plotki dotyczące zabójstwa.

W maju przy leśnej drodze  
w  G oszczu znaleziono zw łoki 
46-letniego mężczyzny. Do jego 
śmierci nie przyczyniły się osoby 
trzecie.

(ror)

Walcują, 
aż miło
L IG O T A  P O L S K A  •  T rw a  
ostatn i etap  rem ontu drogi w  
Ligocie PoiskieJ. Starosta wizy­
tował budowę na rowerze.

W piątek i poniedziałek drogow­
cy układali drugą, tzw. ścieralną, 
warstwę masy bitum icznej na 
głównym ciągu (o długości 1860 
metrów) drogi powiatowej w Ligo­
cie Polskiej. Dobra pogoda była ich 
sprzymierzeńcem i prace przebiega­
ły bez zakłóceń. W sobotę inwesty­
cję wizytował osobiście na rowerze

Będzie gładko i bezpiecznie

starosta oleśnicki Jan Dżugaj, który 
jest zapalonym kolarzem.

Jak powiedział Panoramie Piotr 
Schabikowski, właściciel prowa-

G M IN Y W  SKRÓCIE
BIERUTÓW : Nowa podin­
spektor

Rozstrzygnięto nabór na stano­
wisko podinspektora ds. ochrony 
środowiska w Urzędzie Miejskim 
w  Bierutowie. „Angela Będkow­
ska to kolejna młoda i wykształ­
cona bierutowianka, która wyra­
ziła chęć pracy dla naszej gminy i

po przejściu z sukcesem procesu 
naboru od wtorku 11 czerwca 
rozpoczyna swoją, mam nadzieję, 
bardzo owocną pracę. Gratuluję i 
życzę samych sukcesów" - napi­
sał burmistrz Piotr Sawicki.

GOSZCZ: D-Unity w ko­
ściele
„Headliner’em  Nocnego Rave’u 
w  Świątyni Artystów będzie

dzącej roboty firmy Biobud, do za­
kończenia remontu pozostała tzw. 
drogowa kosmetyka, a odbiory pla­
nowane są około 20 czerwca, (hag)

D-U nity” - informuje profil Pałac  
G oszcz - Schloft Goschutz. D a­
mian „D-Unity” Jacuk to Kana­
dyjczyk polskiego pochodzenia. 
M a pozycję jednego z  najbar­
dziej płodnych i uznawanych  
producentów muzyki elektro­
nicznej na świecie. 14 sierpnia 
zatrzym a się w  Goszczu, aby 
zagrać w  dawnym kościele 
ewangelickim.

Fabryka Mebli - BODZIO Zaprasza

*  Oleśnica uL Wrocławska 21, ieLTl1 3 9 8 1 9 0 ^ ^  
Goszcz ul. Sjcowska 16,^ielSII3997240

3 -dniowy termin realizncji zamówienia.' Dostawa GRATIS powrźej 6(tl);i
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Przednia zabawa Najważniejszy pierwszy krok

Z B Y T O W A  •  Piknik z  okazji Dnia Dziecka odbył się w Szkole Pod­
stawowej w Zbytowej. Piękna pogoda, zabawa na dmuchańcach, kieł­
baski, lody, konkurencje sportowe - to wszystko czekało na dzieci. Jak 
co roku strażacy z O SP Zbytowa nie zawiedli i dzieci mogły schłodzić 
się w kurtynie wodnej. Zabawa była przednia. D.A.

B I E R U T Ó W  •  B u rm is trz  
S a w ic k i re a iiz u je  w y b o rc z ą  
obietnicę - zaczyna się projekt 
„Przedszkole i żłobek”.

Piotr Sawicki, burm istrz Bieru­
towa, podpisał z biurem projekto­
wym Sergiej Studio Architektury 
umowę na opracowanie wstępnej 
koncepcji fu n k c jo n a ln o -p rz e ­
strzennej i zagospodarow an ia  
terenu oraz na jej podstawie opra­
cowanie kompletnej dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej budo­
wy Przedszkola Miejskiego w Bie­
rutowie z oddziałem żłobkowym.

- To p ierw szy  e tap  realizacji 
jednego z punktów  naszego pro­
gram u w yborczego, w k tórym  
zapowiadaliśmy budowę w pełni 
funkcjonalnego przedszkola w 
Bierutowie, w którym dzieci będą 
mogły przebywać w pełnym kom­
forcie i bezpieczeństw ie - mówi

Tu zaczyna się ambitny projekt

Panoramie Piotr Sawicki. - Gmina 
Bierutów zasługuje na przedszko­
le z praw dziw ego zdarzenia. A 
przede w szystkim  takie właśnie 
przedszkole to dzisiaj podstawo­
wy warunek do tego, żeby młode 
rodziny z dziećmi chciały u nas 
zostawać i osiedlać się. To z kolei

przyczyni się do dynam icznego 
rozwoju. Dlatego musimy zrobić 
wszystko pod względem organi­
zacyjnym, prawnym, technologicz­
nym i przede wszystkim finanso­
wym, aby ten projekt zakończył 
się pełnym sukcesem - dodaje bur­
mistrz Bierutowa. (OAI)

Jarmork 
Bierutowski

Niedziela 16.06

Wiktoria Wiktorii

Brawo, Wiktoria!

B IE R U T Ó W  •  Wiktoria Skórka wygrała Woje­
wódzki Konkurs Plastyczny, przeprowadzony w  
ramach projektu „Wędrówki szlakiem wartości”.

Wiktoria Skórka, uczennica ki. I Technikum In­
formatycznego w ZSP w Bierutowie, zajęła I miejsce 
w Wojewódzkim Konkursie Plastycznym, przepro­
wadzonym w ramach projektu „Wędrówki szlS- 
kiem wartości".

Myślą przewodnią konkursu był cytat Reginy 
Brett: „Codziennie na swej drodze mijamy cudo­
twórców. Najczęściej są przebrani za zwykłych lu­
dzi: nauczycieli, fryzjerów, pielęgniarki, sekretarki, 
kasjerów, taksówkarzy i tym podobnych".

Prace laureatów można było obejrzeć na wysta­
wie podczas uroczystej gali w auli Papieskiego Wy­
działu Teologicznego. (OAI)

Smaczny, zdrowym 
bezcukrowy

Mniam, mniam...
M IĘ D Z Y B Ó R Z  •  Taki jest tort serowy z miej­
scowej mleczarni.

W restauracji Akropolis na wrocławskim Rynku 
odbył się finał konkursu na Najlepszy Smak Dolne­
go Śląska. Jury konkursu miało okazję spróbować 
specjałów od aż 107 lokalnych wystawców. Zwy­
cięzcy zostali ogłoszeni podczas biesiady 1 czerwca 
na wrocławskim Rynku. ^

Tort serowy Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej 
w Międzyborzu został laureatem w kategorii „pro­
dukty mleczne". (OAI)

I B ie ru to w s k i Bieg Miejski
13 .9 0  Bieg dla dzieci
14 .0 0  Bieg głów ny

yypfupy seeniozne:
15.00-19.30
P rze d s zk o le  M ie jsk ie  w  B ie ru to w ie  
Z e s p ó ł " M a li B le ru ło w ia n ló "
S zk o ta  P o d s ta w o w a  w  B ie ru to w ie  
C ru p y  ta n e c zn e  J a g o d y  K a lc o w s k ie j 
Z e s p ó l P ie śn i Lu d o w e j M ia s ta  i G m iny B ie ru tó w  
D a r ia  B r p ś , J u s ty n a  K a lb a rc zy k  
Z e s p ó ł B ie rm ix s ty le  
Z e s p ó ł Zb y to w ia n k i 
Z e s p ó ł B ie ru to w ia n ie  Bis

20.00 Andrea Lattari
z zespołem  ClOO AniOrG 
n ajpię kn ie jsze  w te ekie  prze b o je

Dodatkowo przez dwa dni:
ł no nn 01 nn /*0T -  stoiska rę k o d zie ła , o tw a rte  w a r s z ta ty , Biblioteka Ple ne ro w a
P u a .U U -Z l .U U  b ir  Lid a k  i gtolgka prom o cyjne  w si z  ts rs n u  gm iny B ieru tów
' 13.00-20.00 S t e r f a  K I D S  -  dm u oh ań ce, za b a w k i, m alow anie tw a r z y , anim acle

P o k a z  C a r v i n q u  w  d r o w n i e  -  Le sze k K rze m iń s k i, K rzy s zto f W iza , Ire n e u s z W ie rzb a , Ja n  Oziem ieszonek
loteria fantowa • ze b ra n y  dochód p rze k a że m y na m o de rniza ció  Stadionu M leiskłego w  Bierutow ie

" " Sobota 15.05*
 ̂ 15.00 Oficjalne otwarcie jarmarku

p n a i  B u rm istrza  B is ru io w a  P iotra Saw ickiego

16.00 Bój terenowy o złota sakwę 
"Oo sAKWA kryje?"

KONCERTY;
I 15.15 Kurcząt 
' 16.30 Suck My Glove 

17.30 B U R A K Y

19.00 8TACHURSKY
21.00 Oj KurpiK

iRpek
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Trudzia znaczy pielęgniarka
Tak, imię Gertruda w Sycowie nieodmiennie od lat kojarzy się z białym czepkiem...

Czy to przypadek, że dwie le­
gendarne w Sycowie pielęgniarki 
noszą imię Gertruda?

Jedna to G ertru d a  K urzaw a, 
„dziewczyna z warkoczem", któ­
rej poświęcono jeden z rozdzia­
łów wydanej dwa lata temu książ­
ki „Jego serce zostało w Sycowie. 
Doktor Julian Jakimowicz i załoga 
sycowskiego szpitala".

A druga to G ertruda Rzemyk.
0  niej opowiemy dzisiaj. A wła­
ściwie to ona opowie nam  o tam­
tych czasach, tam tych ludziach, 
tamtym szpitalu...

Pani Trudzia pochodzi z Trę- 
baczow a (pow iat kępiński). Po 
wojnie jej rodzina zam ieszkała 
w Wielowsi. Szkołę podstawową 
kończyła w Sycowie. Temu miastu
1 jego mieszkańcom oddała swoje 
najlepsze lata i jest mu wierna do 
dziś. Ma dwie córki i w nuki. W 
szpitalu w Sycowie pracowała od 
1958 roku do początku lat 90.

Dzisiaj G ertru d a  Rzem yk li­
czy 84 wiosny. Wciąż im ponuje 
św ietną pamięcią, potrafi długo 
i barw nie opowiadać. Oddajm y 
więc głos pani Trudzi...

Trzy  dekady w  szp ita lu
- Do pielęgniarstwa namówiła 

mnie pani Basia z PCK-u. Byłam 
w ted y  w liceum . O na g d z ieś  
m nie zobaczyła i mówi: „Ty się 
nadajesz w tym  k ie runku . Ale 
idź do szpitala, zobacz, jak jest". 
I^ ły  akurat wakacje... Poszłam do 
szpitala jako salowa, jako pomoc. 
Pani Basia była ze mną, wskazy­
wała, co, jak, gdzie, do kogo... - 
w spom ina G ertruda Rzemyk. - 1 
potem to ona załatwiła mi szkołę 
w Kłodzku - Medyczne Studium 
Zawodowe. W 1957 albo 58 roku 
skończyłam tam  naukę i od razu 
trafiłam na oddział chirurgiczny 
szp ita la  w Sycowie. P rzy w ita ł 
m nie sam  dyrektor Julian Jaki­
mowicz. Powiedział: „Potrzebna 
nam jest fachowa siła na oddział 
chirurgiczny". Byłam na nim  1 
- 2 miesiące. Krótko tam  praco­
wałam. Pewnego dnia przyszedł 
Stanisław  Piórkowski, który w 
szpitalu  odpow iadał za p erso ­
nel pielęgniarski, i mówi: „Pani 
Trudziu, doktor Jakimowicz po­
wiedział, że ma pani przejść na 
blok operacyjny". Ja na to, że się 
boję bloku operacyjnego, że nie 
pójdę, że nawet autoklawów nie 
znam, bo w szkole pielęgniarskiej 
ich nie było. Bałam się bardzo, no 
aki poszłam... I wszystko było do­
brze. Przyjęła mnie wtedy Hanka 
Pyciowa. Na bloku operacyjnym 
zostałam  przez 12 lat... Potem 
znów był oddział chirurgiczny i 
na koniec pracy izba przyjęć.

1. Gertruda Rzemyk przez 33 lata opiekowała się osobami 
w szpitalu w Sycowie

2. Gertruda Rzemyk, Teresa Rzemyk i Maria Rusinek przy 
łóżku pacjentki

3. Pani Trudzia i jej dwie koleżanki podczas operacji. Z  
lewej Stanisław Piórkowski, jeden z członków pionierskiej 
załogi szpitala, przyjaciel doktora Jakimowicza

To był lekarz  
niezapom niany...

Dyrektorem i lekarzem num er 
1 w szpitalu w Sycowie był przez 
wiele lat Julian Jakimowicz. W 
Sycowie do dzisiaj człowiek-le- 
ggpda. Dla pani Trudzi też...

- Doktor Jakimowicz był wspa­
niałym szefem. Co nie znaczy, że 
nie krytykował. Nieraz podczas

zab iegu  słyszałam , że coś jest 
źle, że nici a to za grube, a to za 
cienkie. O n się straszn ie przej­
m ował pacjentami. Chciał, żeby 
w szystko w ypadło  dobrze. Ale 
po zabiegach przyszedł, uściskał, 
mówił: „Ale dobrze było, fajnie 
było". Pamiętam taki dzień - coś 
poszło nie tak podczas operacji, 
byłam spłakana, zaryczana, a tu  
akurat lekarz wojewódzki przy­
jechał na jakąś wizytację. I wtedy 
doktor Jakimowicz przychodzi, 
ściska mnie i mówi przy nim: „To 
mój najlepszy pracownik". Jaki­
mowicz był człowiekiem bardzo 
w ym agającym . Jak pow iedział, 
to miało być zrobione. I to zaraz. 
Mnie to po nim  zostało, że jak ja 
chcę coś zrobić, to muszę to zro­
bić natychmiast. Ale zawsze każ­
demu mówię, że to był wspaniały 
człowiek, w spaniały lekarz, nie­
zastąpiony. Bo najwięcej to on od 
siebie wymagał, był na każde za­
wołanie. Pamiętam, jak kiedyś po 
zabiegach był bardzo zmęczony. 
Schodzi już po schodach na dół. I 
w tedy przyszedł pacjent z takim 
bólem zęba, że ojeju! „Siadaj na 
schodach" - mówi Jakimowicz do 
niego. Poleciał sam po kleszcze, 
wziął. Ja bym  nie przyniosła, bo 
nie wiedziałabym, które kleszcze. 
Sam więc te kleszcze wziął, ząb 
usunął, załatw iony pacjent po­
szedł do dom u - opow iada nam  
emerytowana pielęgniarka.

Wspomina, że „do Jakimowicz 
waliły tłumy. Byli ludzie z Kępna, 
Opola. W spom inam  pacjentkę z 
Opola, która miała ciężki zabieg 
- kość udowa, kręgosłup. Szpital 
w O polu  odm ów ił jej operacji. 
A u nas Jakimowicz ją wykonał. 
Pam iętam  też jedną z pacjentek 
z Kępna, której m ąż był fotogra­
fem. Oni byli tak nam  wdzięczni, 
że ten fotograf skądś dow iedział 
się, że biorę ślub i nagle na weselu 
w idzę - on tam  jest i robi zdjęcia, 
które mi potem podarowaP'.

To w łaśnie G ertruda Rzemyk 
asystowała Jakimowiczowi przy 
jego ostatniej operacji. Lekarz był 
już w tedy ciężko chory na nowo­
twór płuc. Z wielkim trudem  od­
dychał, ale wciąż operował...

- Tej ostatniej operacji doktora 
Jak im ow icza n ig d y  n ie  z a p o ­
mnę... W wakacje 1973 roku prze­
słał m i jeszcze kartkę z pozdro ­
w ieniam i. A operow ał o sta tn i 
raz 15 październ ika  1973 roku. 
Przyszedł około godziny 15. Po­
wiedział: „Proszę przygotow ać 
narzędzia. Do operacji jest 7-letni 
chłopczyk". Już w czasie zabiegu 
wiedziałam , że jest nie najlepiej, 
bo doktor oddychał szybko, głę­
boko, wiedziałam, że coś jest nie 
tak. Skończył zabieg, szybciutko 
ściągnął maskę, fartuch, otworzył 
szeroko okno i łapał powietrze... 
Pytałam go: Doktorze, może pana 
odprow adzić? „Nie, dam  sobie

radę" - odpow iedział. Operacja 
była udana , chłopczyk m iał się 
świetnie. A doktora odwiedziłam 
jeszcze przed śmiercią. Wzdychał: 
„Tak, pani Trudziu, to ten eter, ten 
e ter"  - m ów i w zru szo n a  syco­
w ianka. - Narkoza przy operacji 
to była taka „kapanka". Kapało 
się eter. Od niego m yśm y w szy­
scy chodzili jak pijani. O n m iał 
fatalny w pływ  na nasze płuca...- 
dodaje.

Niecałe 4 miesiące później, 4 lu­
tego 1974 roku, Julian Jakimowicz 
zmarł.

Było b iedn ie , 
a le  serd eczn ie

Jak nasza rozmówczyni w spo­
m ina tamte czasy, tamtych ludzi? 
Z ogrom nym  sentymentem...

- K iedy dzisiaj rozm aw iam  z 
m łodszym i koleżankam i, które 
wciąż jeszcze pracują, to wszyst­
k ie  je s te śm y  z g o d n e  - ta m te  
czasy  m in ę ły  b e z p o w ro tn ie  - 
wzdycha pani Trudzia. - W tedy 
była m iłość i serdeczność. Taka 
współpraca, jaka była, jest nie do 
opow iedzenia, jak myśmy sobie 
naw zajem  pom agały. N ie było 
w ózków  d la  chorych. To za raz  
jedna do drugiej podleciała, po ­
m agały chorego przynieść, w y­
nieść. Nie, to już nie wróci...Jak 
ktoś dostał kawę - a w tedy to był 
praw dziwy rarytas - to się robiło 
„m ałą czarną" d la  w szystk ich .

taka szczerość była. W ydawało 
się, że łyk kawy, łyk herbaty nam  
pomoże przy tych wszystkich za­
biegach... O powiem  na przykład 
taką historię. Był wypadek na No­
w ym  Dworze, tragiczny, zginęły 
trzy  osoby. Do następnego dnia 
nie mogliśmy opuścić szpitala. A 
ja m am  rodzinę, dzieci w  dom u 
s ie d z ą  g łodne . Z w ró c iłam  się 
więc do doktora Paw likow skie­
go, bo on już był dyrektorem  po 
Jakim owiczu, i mówię, jaka jest 
sytuacja. W tedy on zarządził, że 
karetka pogotow ia przyw iedzie 
mojej rodzin ie garnek zupy po ­
midorowej. Tak było... Było w za­
jem ne zrozum ienie. Ja uważam , 
że to było w spaniałe życie. Choć 
było bardzo  biednie. Dzisiaj są 
o d p o w ied n ie  łóżka, m aterace, 
miejsce dla odwiedzających. Kie­
dyś było jedno krzesło, taboret i 
koniec. Ale praca była idealn ie 
zrobiona zawsze. Te brak i nad ­
rabiano miłością, czułością. No 
i byli wspaniali ludzie, wspaniali 
lekarze. Doktor Sadowski, doktor 
Krysiński, św ietny anestezjolog, 
doktor Sadowska, która p raco­
w ała na in ternie, nieżyjący już 
doktor Piciński, k ró tko  doktor 
Dybek, doktor Garbow ska, sio­
strzenica Jakimowicza - Melania 
Jakimowicz. Krysia Krzyżowska 
pracow ała ze m ną 2-3 lata, p o ­
tem  poszła do Dziadowej Kłody, 
Trudzia Kurzawa, położna M ar­
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ta Zaradna - w ym ienia niektóre 
nazwiska sycowska pielęgniarka.

PRL to okres, kiedy różne rze­
czy nie tyle się kupowało, ile zała­
twiało. Pani Trudzia też miała na 
to swoje sposoby...

- W tedy w szystko trzeba było 
zała tw iać i sam em u przyw ozić 
- p rzy p o m in a . - Po n a rz ę d z ia  
ch irurgiczne i nici chirurgiczne 
jeźd z iła m  ze Ś lusark iem , k ie ­
row cą z pogotow ia. O godzinie 
7 musieliśmy już być we Wrocła­
wiu w  Centrosprzęcie. Pamiętam, 
jak potem  usied liśm y w  jakim ś 
rowie w  Oleśnicy i zjedliśmy po 
kromce chleba. Siedzieliśmy z 10 
m inu t i chyba jeden  sam ochód 
przejechał... A dzisiaj przez u li­
cę na d ru g ą  s tronę  p rzejść nie 
m ożna. Takie to były czasy... W 
C e n tro sp rz ęc ie  też p o trze b n e  
by ły  „znajom ości". Ja m ia łam  
swój sposób... W iadom o, życie 
było ciężkie, trzeba było stać go­
dzinam i w  kolejce za kawałkiem 
kiełbasy. Aby w yżyw ić rodzinę 
ho d o w aliśm y  k ró lik i, kaczki, 
kury . Tak w e w łasnym  z a k re ­
sie. Mąż i ja zajmowaliśmy się tą 
hodowla. P rzychodziłam  z noc­
nego dyżuru , ustaw iałam  się w 
kolejce, zakupy, wracałam  przed 
obiadem  do dom u, go tow ałam  
obiad, zaglądałam  do zw ierząt, 
no i znow u dyżur. Ale wracając 
do Centrosprzętu... Dostawałam 
bardzo  dobre narzędzia, bardzo 
dobre igły, najlepsze nici, bo coś 
tam  z naszej hodowli zabierałam 
dla m agazyniera - śmieje się na­
sza rozmówczyni.

Żałuje pani, że dzisiaj już nie 
ma takiego „pełnego" szpitala w 
Sycowie? - pytamy.

- Tak. Bardzo. Ja jestem  wręcz 
obrażona, w  tym  na m ieszkań­
ców Sycowa. Byłam na proteście 
p o d  sz p ita lem . M ieszkańców  
m am y chyba 12 tysięcy. A ilu  
było pod  szpitalem ? 200 - 300 
osób góra. A w tedy trzeba było 
p ro testow ać . N iestety , n ic  n ie  
wywalczyliśmy. Bardzo nad tym  
ubolew am ... - o d p o w iad a  była 
pielęgniarka.

O sio ł ryczy, fa c e t  
krzyczy

Najwięcej anegdot związanych 
z tam tym i p ioniersk im i latam i 
szpitala w  Sycowie dotyczy osioł­
ka. Zw ierzę Ju lian  Jakim ow icz 
kupił od przejeżdżających przez 
Syców C yganów  d la  sw ojego  
syna Jacka, dzisiaj uznanego chi­
rurga w  Holandii. We wspomnia­
nej książce „Jego serce zostało w 
Sycowie" jest cały rozdzia ł p o ­
święcony historiom o osiołku.

Pani Trudzia opowiada jeszcze 
jedną...

- M ieliśm y operację. Resekcja 
żołądka. Duży, pow ażny zabieg. 
Jesteśmy wszyscy przy  zabiegu. 
O p e ru ją  d o k to r  Jak im ow icz  i 
doktor Sadowski, ja jako instru- 
m entariuszka. N agle słyszym y 
w ielk i k rzyk  p rze d  szp ita lem . 
Rety, co się dzieje?! Osiołek bie­
gnie z wózkiem, w w ózku siedzi 
jakiś mężczyzna i strasznie krzy­
czy. Co się stało? Stefcia Kuśmier- 
czyk, która jeździła z osiołkiem 
po chleb i mięso na rynek, weszła 
do sklepu. A do wózka wsiadł ten 
gość, w  stanie mocnego upojenia, 
mimo że to było rano. Osiołek się 
wystraszył i zaczął biec z powro­
tem do szpitala. I z tym  krzyczą­
cym panem  przejechał przez cały 
Syców pod  szpital. W yglądamy 
przez okno: osioł ryczy, mężczy­
zna krzyczy... Ech, pam iętam  i tę 
historię, i tego pana do dzisiaj... - 
uśmiecha się do wspom nień Ger­
truda Rzemyk.

R om an  R y b a k

Chcą być gotowi
S Y C Ó W  •  Dodatkowe, przepro­
w adzane z w łasnej inicjatywy, 
ćwiczenia, są chiubą strażaków  
z naszego powiatu.

W piątek w Sycowie oraz oko­
licach już po raz 13. odbyły się 
m anew ry m edyczne zorganizo­
wane przez Komendę Powiatową 
Państw ow ej S traży Pożarnej w 
Oleśnicy. O godzinie 9 rano liczne 
ekipy strażaków  (m.in. z O stro­
wa, Trzebnicy, Namysłowa) oraz 
przedstawiciele innych służb zaan­
gażowanych w ćwiczenia spotkali 
się w Domu Kultury. Uroczystego 
otwarcia manewrów dokonał za­
stępca komendanta wojewódzkie­
go PSP we Wrocławiu bryg. Piotr 
Grzyb.

- Cieszę się niezmiernie, że mogę 
po raz kolejny być świadkiem tego 
przedsięw zięcia. Dlaczego PSP 
Oleśnica je ogóle przeprowadza? 
Bo chce. Tego nie ma zapisanego 
w żadnym planie, nikt im tego nie 
nakazuje, sami to wymyślili i od 13 
lat kontynuują, mimo tego, że mu­
szą też realizować ćwiczenia na­
kazane planem oraz „sprawdzian 
niespodziankę" -  podkreślał.

Rów nież sta ro s ta  Jan Dżugaj 
skierował pochwałę wobec orga­

nizatorów i uczestników ćwiczeń. 
A burm istrz Dariusz Maniak wy­
znał: Sam dwukrotnie starałem się 
dostać do straży pożarnej. Za dru­
gim razem było już bardzo blisko, 
ale trochę zabrakło i moja droga 
zawodowa skierowała się ku sa­
morządowi.

Pierwszym punktem manewrów 
był wykład, który przeprowadził 
dr Wojciech Kopacki, koordynator 
medyczny PSP we Wrocławiu.

- Kiedy obywatel jest chory, to 
powinien pójść do doktora, czyli 
POZ, ale jeżeli ten system jest nie­
w ydolny albo obyw atelow i nie 
chce się iść do przychodni, to pro­
tezą jest Państwowe Ratownictwo 
Medyczne, które w 80% przypad­
ków zajmuje się pacjentami, którzy 
pow inni trafić do POZ. To bardzo 
droga proteza, bo funkcjonowanie 
PRM kosztuje dużo więcej - mó­
w ił Kopacki. Zauważył, że obec­
nie strażacy zaczęli być wysyłani 
do zdarzeń medycznych, które w 
istotnym procencie przypadków, 
zwiększającym się z miesiąca na 
miesiąc, daleko wykraczają poza 
zagadnienia nauczane na ich kursie 
kwalifikowanej pierwszej pomocy.

W czasie trw ania wykładu teo­
retycznego przygotowywano już

Zabawa z biegiem
W A B IE N IC E  •  Jedni zajada­
li się kiełbaskam i z grilla, inni 
biegali, ale wszyscy dobrze się 
bawili.

W sobotę w Wabienicach zorga­
nizowano festyn rodzinny, któremu 
towarzyszył II Bieg Telka o Puchar 
Dyrektora Szkoły. Imprezę o godzi­
nie 15 uroczyście otworzyła dyrek­
tor Monika Konopa-Grab, dziękując 
za pomoc w przygotowaniach m.in. 
przewodniczącemu Rady Rodziców 
Rafałowi Kaczm arskiem u, s tra ­
żakom z miejscowego OSP, sołtys 
Ewie Mendel oraz pracownikom 
szkoły.

Na samym początku wystąpiły 
dzieci, przedstawiając treść utworu 
Juliana Tuwima o wyrywaniu rzep­
ki. Każdy z maluchów przebrany 
był w odpowiedni strój (począwszy 
od dziadka z babcią, a skończyw­
szy na bocianie i myszy). Oczywi­
ście minispektakl zakończył się wi-

Ćwiczą, szlifując swój profesjonalizm

część praktyczną. Gdy poszczegól­
ne zastępy straży wyruszały w tra­
sę, instruktorzy i pozoranci już cze­
kali w wyznaczonych miejscach. 
Odtworzono szerokie spektrum  
zagrażających życiu sytuacji: za­
trucie gazem podczas tankowania 
samochodu z instalacją LPG, urazy 
twarzoczaszki, udary, amputacje. 
Było także zdarzenie, które wyma­
gało szybkiej segregacji wielu ran­
nych - ofiar szaleńca, który zaczął 
strzelać w szkole.

Gdy ćw iczący m ierzy li się z 
tym i problemami, ratownicy me­
dyczni oceniali każdy ich ruch.

aby udzielić potem cennych rad 
na przyszłość. W niektórych punk­
tach strażacy poznawali również 
nowe zagadnienia, np. uczyli się 
wiązania na linach różnych typów 
węzłów używanych w akcjach wy­
sokościowych albo procedury pod- 
stępowania w przypadku zaburzę^ 
nia pracy płuc (na skutek przebicia 
ciała lub połamania żeber).

Jako że m anew ry trw ały cały 
dzień, wszyscy uczestnicy byli już 
pod koniec zmęczeni, ale czekał na 
nich krzepiący posiłek na terenie 
arboretum.

Z bigniew  N ow ak

dowiskowym wyrwaniem rzepki 
i przewróceniem całego towarzy­
stwa.

Kolejne p rzedstaw ien ie  opo­
wiadało o wizycie ufoludków na 
Ziemi. H istoria skończyła się w 
samą porę, gdy właśnie zaczynał 
kropić deszcz. Pochmurna pogoda 
nie trwała długo, po chwili wyszło 
słońce i można było korzystać z in­
nych atrakcji, a były to: przejażdż­
ki bryczką, zjeżdżalnie, wyścigi w 
workach czy dmuchanie baloników 
na czas - oczywiście, aż do m o­
mentu wystrzału. Strzelano także 
do tarczy z broni pneumatycznej 
przywiezionej przez grupę ASG z 
Wrocławia, a kto chciałby zapisać 
się do prawdziwego wojska, mógł 
w pobliżu odnaleźć namiot WKU. 
Działo się więc sporo i mieszkań­
cy zarówno samych Wabienie, jak 
i Stroni, Jemielnej, Gorzesławia i 
Strzałkowej mogli spędzić to popo­
łudnie w miłej atmosferze.

Więcej zdJeć na olesiiica24.com
Kto szybciej wypije soczek...?

Długa kolejka ustawiła się do sto­
iska loterii, gdzie można było wy­
grać m.in. rośliny ozdobne.

Ważnym elementem imprezy był 
też II Bieg Telka na dystansie 5 km. 
Wzięli w nim udział m.in. zawod­
nicy Bierutowskiej Grupy Biegowej, 
Klubu Biegacza Lupus Oleśnica i 
Stowarzyszenia Cała Oleśnica Bie­

ga. Jako pierwsi na mecie zjawili się: 
1. Kamil Papierski, 2. Marek Piotr­
kowski, 3. Piotr Gniewek. Wpisowe 
na bieg i dochód z licytacji ma za­
silić fundusz szkolnej Rady Rodzi­
ców.

Zwieńczeniem całej zabawy była 
potańcówka.

Z bigniew  N ow ak

D O B R O S Z Y C E  •  Swoje umie­
jętności pokazało 120 tancerzy.

120 młodych tancerzy ze Szko­
ły Tańca Prestige Patrycji i Sławo­
m ira Walczaków rywalizowało o 
puchary, m edale i dyplom y w II 
G m innym  Festiwalu Tańca o Pu­
char Wójta G m iny Dobroszyce, 
zorganizow anym  w miejscowej 
hali sportowej.

Swoje um iejętności taneczne, 
przy  aplauzie licznej publiczno­
ści, prezentow ały zespoły z Do­
broszyc, Łoziny i Siedlca Trzeb­
nickiego. Najm łodsi uczestnicy 
tu rn ie ju  m ieli n iespełna 3 lata. 
Z aw ody  p o d z ie lo n o  na dw ie  
grupy wiekowe: do 10 i powyżej 
10 lat.

W kategorii m łodszej zw ycię­
żyli M ali G iganci z G m innego 
C entrum  K ultury  w D obroszy­
cach. Formacja M otylki z GOK 
w Zawoni była 2., a 3. miejsce dla 
Jastdance z Łoziny.

W kategorii starszej w ygrało 
Flashdance z W rocławia, przed

Więcej zdjęć na oięsiiica24.com
Kolorowe stroje i młodzieńcza werwa zdominowały dobroszycką imprezę 

Showdance i Atomówkami (obie Wyróżnienia otrzymali: przed-
form acje z GCK w D obroszy­
cach).

szkolaki (3-4 lata) i Szkoła Pod­
stawowa z Siedlca Trzebnickiego,

dwie pary: Kacper Rzeźnik i Gtl- 
briela Rzeźnik oraz Bartosz Mazu­
rek i Zuzanna Przybylska. (hag)

http://www.olesnica24.com
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Oni Twardogóry
bez namiotu dla VIP-ów

TWARDOGÓRA. 
Boys, Danzel, Loka, 
Sylwia Grzeszczak 
byli gwiazdami gmin­
nego święta.

Fot. Andrzej Głowacz

Muzycznych talentów w gminie nie brakuje

I dla młodych, i dla starszych

W dniach od 7 do 9 czerwca Twar­
dogóra obchodziła swoje święto. Już 
od rana w piątek na rynku zbiera­
j ą  się dzieci przedszkolne, szkolne 
oraz nauczyciele z placówek oświa­
towych z terenu gminy w barw­
nych strojach, by wziąć udział w IV 
Korowodzie Bajkowym. Zebranych 
powitał i Dni Twardogóry otworzył 
burmistrz Paweł Czuliński. Rangę 
wydarzenia podkreśliła obecność 
Milickiej Orkiestry Dętej. Organiza­
torem Korowodu była Biblioteka Ihj- 
bliczna Miasta i Gminy z dyrektor 
Beatą Piętą na czele. Irena Gołowacz 
czuwała nad jego przebiegiem. Były 
także panie z Coolturalnego Klubu 
Se niora. Celem przemarszu było 
uczestnictwo w koncercie ekolo­
gicznym „By ocalić każde drzewo".

Gwiazdy Twardogóry...

który odbył się w hali widowisko­
wo-sportowej. Spektakl wystawiony 
został przez Teatr Poza, a wyreżyse­
rowała go opiekunka grupy Urszu­
la Konopko. Jako solistki wystąpiły 
Milena Gawin i Kamila Bilska.

O godz. 21 obok placu przy OSP 
w specjalnie przygotowanym na­
miocie odbyła się dyskoteka, którą 
prowadził DJ Kurpix.

Sobotnie świętowanie rozpoczę­
to blokiem sportowym. Na kortach 
tenisowych odbył się turniej tenisa 
ziemnego. Zwycięzcami zostali Pa­
weł Kuczyński i Wiesław Dzięgie- 
lewski, a na kolejnych pozycjach 
uplasowali się: 2. Sławomir Obiegło i 
Zbigniew Olszański, 3. Tomasz Kra­
sicki i Wojciech Antoś, 4. Aleksander 
Król i Michał Misiński.

Przed w ieczornym  występem  
gwiazd mieszkańcy mieli możli­
wość zapoznać się z nowoczesny­
mi technikam i grzewczymi, czy 
pojazdami przyjaznym i dla śro­
dowiska. Dorota Śliwak zaprosiła 
na historyczny spacer po mieście. 
Z Rynku ulicami miasta wyruszy­
ły na plac OSP ryczące motocykle. 
Nie zabrakło  stałych punktów  
związanych z prezentacją dzieci 
i młodzieży ze szkół podstaw o­
wych z terenu gminy i Miejskiego 
Przedszkola. Rozgrzewką przed 
koncertem zespołu Boys był wy­
stęp Eleanor Gray. Dwie m łode 
miejscowe w okalistki ryw alizo­
wały przed Dniami Twardogóry 
w plebiscycie o możliwość zaśpie­
wania z Danzelem piosenki „Shal-

low". Wygrała Natalia Łotecka i to 
ona wystąpiła niczym Lady Gaga.

Atrakcją tegorocznych Dni były 
balony. Ze względu na w iatr loty 
nie mogły się odbyć, ale były za to 
pokazy podświetlonych balonów. 
Sobota zakończyła się zabawą ta­
neczną z zespołem VAT.

N iedziela rozpoczęta została 
mszą św. w intencji mieszkańców 
w bazylice. Sprawował ją tw ar- 
dogórzanin ks. Leszek Król SDB, 
adm inistra tor inspektorałny. W 
godzinach popołudniow ych na 
dzieci czekał blok zabaw. Dziesięć 
osób ze S tow arzyszenia „M am 
Pomysł" zajmowało się dziećmi, 
malując twarze, wykonując fry­
zury  oraz organizując konkursy 
sportow e. Biblioteka zachęcała

do zdjęć na tle planszy „Rodzina 
Grabków".

Przed występem gwiazd na sce­
nie zaprezentowali się miejscowi 
wykonawcy. Po występie tancerzy 
ze Szkoły Tańca „Jast" zaśpiewała 
laureatka XI Gminnego Konkursu 
Piosenki Polskiej Jagoda Stefaniak. 
Wystąpiły Jolanta Agnieszka Huryn 
i Agata Głowacz oraz kapela po­
dwórkowa Twardograje. Kulminacją 
niedzieli były koncerty Loki i Sylwii 
Grzeszczak, a na koniec pokaz fajer­
werków i podziękowania ze strony 
burmistrza Pawła Czulińskiego dla 
organizatorów i uczestników.

Odnotujmy, że po raz pierwszy 
podczas Dni Twardogóry nie było 
namiotu dla VIP-ów...

Andrzej G łow acz

Zdjęcie z Boys na pamiątkę

Zapraszamy na Concert na ukuieleKolorowo na Rynku, czyli Korowód Bajkowy

http://www.olesnica24.com
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Sportowe 
echo*gminy

Wyniki XVII kolejki Mistrzostw 
Gminy Oleśnica w  piłce nożnej 
seniorów: Bogusławice - Ligota 
Polska 1:7, Cieśle - Boguszyce 6:0, 
Dąbrowa - Nieciszów 1:11, Zarzy­
sko - Smardzów 3:3, Poniatowice 
- Boguszyce Os. 3:7. Zaległy mecz: 
Nieciszów - Boguszyce Os. 3:0.

T A B E L A
1. Nieciszów 17 48 100:15
2. Boguszyce Os. 17 41 63:30
3. Ligota Polska 17 37 61:23
4. Cieśle 17 27 56:38
5. Dąbrowa 17 26 62:62
6. Smardzów 17 21 32:44
7 Poniatowice 17 19 34:54
8. Zarzysko 17 13 42:71
9. Bogusławice 17 5 22:90

10. Boguszyce 17 3 37:74

W niedzielę 16 czerwca zostanie 
rozegrana ostatnia XVIII kolejka. 
Grają: Boguszyce Os. - Zarzysko, 
Smardzów - Dąbrowa - godz.l2; 
Ligota Polska - Poniatowice, Nie­
ciszów - Cieśle, Boguszyce - Bo­
gusławice - godz.15.

Podsumowanie rozgrywek pił­
karskich seniorów o Puchar Wójta 
Gminy Oleśnica odbędzie się na bo­
isku w Nieciszowie ok. godz.17.30, 
po meczu Nieciszów - Cieśle.

W sobotę 15 czerwca o godz. 11 
na gminnym orliku przy Wileń­
skiej odbędą się finałowe turnieje 
piłki nożnej młodzików i juniorów 
młodszych z gminy Oleśnica.

Klasa A
G R U P A  II
Kietczów - Twardogóra 3:5
Lazy - Solniki Małe 4:3
Syców - Łozina 1:0
Gądkowice - Kuźniczysko 5:3
Międzybórz - Pasikurowice 3:0 wo
Milicz - Sułów 0:3
Godzieszowa - Dobroszów 7:2
T A B E L A

1. Sutów 24 57 82-20
2. Twardogóra 24 52 74-37

Klasa B 
G RU PA III
Dobroszyce - Szczodrów 
Kaszowo - Sokotowice

3:1
8:1

Ujeździec W - Biedaszków 
Postolin - Bukowinka

2:2
0:3

T A B E L A
1. Dobroszyce 19 49 59-12
2. Kaszowo 19 39 50-21
3. Zawonia 19 37 64-24
4. Bukowinka 18 35 45-25
5. Szczodrów 19 30 48-44
6. Ujeździec W. 18 25 43-27
7. Biedaszków 18 21 46-60
8. Ujeździec M. 18 20 51-47
9. Komorów 18 19 29-58

10. Postolin 18 12 17-50
11. Sokołowice 20 4 21-105

G R U P A  IV
Proszowice - AP Oleśnica 2:4
Dziadowa Kłoda - Wabienice 
Długołęka - Borowa

1:0
3:4

Byków - Różanka 3:0 wo
Syców II - Pawłowice II 
Kamień - Gręboszyce 
Stradomia - Dobrzeń

0:3 (wo)
0:5
4:1

T A B E LA
1. Długołęka 25 61 102-30
2. Węgrów 25 60 83-27
3. Różanka 26 48 72-37
4. Dziadowa Kł. 25 44 71-44
5. Stradomia 25 43 72-51
6. AP Oleśnica 25 42 68-55

Klasa okręgowa

Wiwa walczy, reszta na tarczy
Czarni Jelcz biją Pogoń aż 5:1, a Widawa w Bierutowie przegrywa z Moto Jelcz 0:7(!). MKS zostaje 
w okręgówce, Widawa coraz bliżej klasy A i tylko Wiwa wciąż w grze o awans.

Pościg Wiwy
W iw a
G KS

3 ( 2 )
2 (2)

WIWA: Rogala, Śląski, Sitek, A Szczyp- 
kowski (46. Gierszon Ź), Moskwa, Kotwa, 
Kubot (72. P. Wojciechowski), Dąbrowski 
(87. Bartosiak), F. Szczypkowski, J. Wojcie­
chowski (60. Rydzyński), Cybulski.

Ekipa z Goszcza nie zwalnia tempa 
i nadal pozostaje w walce o awans 
do rV ligi. W tej rozgrywce liczą się 
teraz już tylko 4 drużyny: Mechanik 
Brzezina, Moto-Jelcz Oława, Zachód 
Sobótka i właśnie Wiwa Goszcz, która 
traci do lidera zaledwie dwa punkty. 
Zadziwiająca jest zwłaszcza postawa 
zespołu z Brzeziny przewodzącego 
ligowej tabeli, który ostatnie punk­
ty stracił w ... XV kolejce, remisując 
3:3 z Parasolem Wrocław. Kolejne 12 
spotkań Mechanik wygrał i wywin­
dował się dzięki temu na sam szczyt 
wrocławskiej okręgówki.

Piłkarze Wiwy też ostatnio wy­
grywają mecz po meczu. Spotkanie 
z Kobierzycami było już szóstym z 
kolei zakończonym zdobyciem kom­
pletu punktów. Odniesione zostało 
po twardej i ciężkiej walce, w której 
rywal do samego końca nie zamierzał 
w żaden sposób ułatwiać gospoda­
rzom zadania.

Fani goszczańskiej ekipy byli w 
prawdziwym szoku, kiedy po za­
ledwie 20 m inutach meczu GKS 
prowadził już dwoma bramkami! 
Takiego przebiegu wydarzeń chyba 
nikt się nie spodziewał, tym bardziej 
że wszystko rozpoczęło się zgodnie 
z planem od zdecydowanych ataków 
podopiecznych Józefa Klepaka. Już 
w pierwszych minutach doskonałe 
okazje mieli Śląski i F. Szczypkow­

: 3. Kuźniczysko 24 52 92-38
4. Godzieszowa 24 50 94-39
5. Milicz 24 45 72-35
6. Międzybórz 24 39 63-47
7. Gądkowice 24 36 65-58
8. Łozina 24 34 37-30
9. Syców 24 34 61-59

10. Kiełczów 24 30 52-70
11. Pasikurowice 24 26 42-56
12. Dobroszów 24 19 40-72
13. Łazy 24 7 31-152
14. Solniki Małe 24 3 19-111

7. Gręboszyce 25 40 57-39
8. Pawłowice II 25 34 70-64
9. Borowa 25 29 53-78

10. Dobrzeń 25 32 55-61
11. Byków 26 29 72-64
12. Wabienice 25 30 49-73
13. Proszowice 25 19 41-103
14. Kamień 25 11 31-95
15. Syców II 25 9 19-90

G R U P A  V
Zbytowa - Wójcice 6:3
Krzeczyn - Miłocice 8:0
Chwałowice - Sparta II Wr. 1:0
Miłoszyce - Śliwice 3:2
Kopalina - Grędzina 3:6
Wojnowice - Sołtysowice 3:3
Wratislavia II - Wilczyce 4:3
T A B E L A

1. Chwałowice 25 63 82-25
2. Zbytowa 25 58 98-30
3. Chrząstawa 25 54 89-31
4. Grędzina 25 45 67-48
5. Krzeczyn 26 43 75-47
6. Wojnowice 25 38 82-65
7. Sołtysowice 25 38 64-58
8. Wilczyce 25 37 78-60
9. Wratislavia II 25 35 70-58

10. Miłoszyce 24 34 41-36
11. Wójcice 25 33 60-55
12 Sparta II Wr. 26 33 59-45
13. Śliwice 24 24 47-89
14. Kopalina 25 7 37-136
15. Miłocice 26 0 16-182

ski, jednak piłka trafiała w boczną 
siatkę albo padała łupem bramkarza 
gości Krzysztofa Kornego. I nagle, w 
16. min, zupełnie niespodziewanie, 
przyjezdni wyprowadzili niegroźną 
kontrę, do piłki doszedł Wnęk, ude­
rzył z okolic pola karnego, a piłka po 
rykoszecie wpadła do bramki cał­
kowicie zaskoczonego Rogali. Trzy 
minuty później zapachniało sensacją 
bowiem kobierzyczanie prowadzili już 
dwoma bramkami. Fatalnie w bramce 
gospodarzy zachował się wówczas 
Kacper Rogala, który przepuścił, 
wydawać by się mogło łatwy, strzał 
Michała Ociesy oddany z mniej więcej 
30 metrów! To był prawdziwy szok 
dla kibiców Wiwy.

Na szczęście odpowiednio zareago­
wali na boiskowe wydarzenia sami 
piłkarze „meblowej" jedenastki. Ru­
szyli natychmiast do odrabiania strat 
i już po zaledwie 7 minutach popra­
wili humory swoich fanów po celnym 
strzale Filipa Szczypkowskiego, a po 
kolejnych czterech przywrócili im 
wiarę w korzystny wynik, kiedy to 
ten sam zawodnik doprowadził do 
wyrównania, pewnie wykorzystując 
rzut kamy podyktowany za zagranie 
piłki ręką przez Kostianiuka.

Po 45 minutach był więc remis, a 
po zmianie stron rozgorzał praw­
dziw y bój o zw ycięstw o w tym  
bardzo ciekawym spotkaniu. W 47. 
min kapitalną sytuację zmarnował 
Nir, który spudłował, będąc kilka 
metrów od pustej bramki Wiwy. W 
odpowiedzi fantastyczną akcją popisał 
się Kotwa, który łatwo ograł dwóch 
rywali, jednak - mając przed sobą 
tylko Kornego - nie trafił do siatki. 
W rewanżu idealnej okazji nie wy­
korzystał Jasiński, który przestrzelił 
z 10 metrów, a Dąbrowski zmusił do

Piotr Kotwa (Wiwa, z lewej) w pojedynku z Maciejem Zapałem z Kobierzyc

maksymalnego wysiłku Kornego po 
bombie z linii pola karnego.

Obie ekipy dążyły do zmiany rezul­
tatu, jednak to gospodarze wykazali 
się większą determinacją i wreszcie 
w 81. min osiągnęli swój cel. W polu 
karnym  niezgodnie z przepisami 
zaatakowany został wtedy Śląski, 
za co sędzia bez wahania wskazał 
na punkt, z którego egzekwuje się 
rzuty karne. Do piłki podszedł Filip 
Szczepkowski, uderzył mocno. Komy 
wyczuł jego intencje i zdołał obronić, 
jednak przy dobitce „Szczypka" był 
już bezradny.

Do ostatnich minut goście nie zrezy­
gnowali z odwrócenia niekorzystnego 
wyniku i byli tego bardzo bliscy w 
samej końcówce tego dramatycznego 
spotkania, kiedy to M. Ociesa, mając 
nie więcej niż 10 metrów do bramki 
Rogali, fatalnie spudłował...

Piłkarze Wiwy pozostają więc na­
dal w grze o promocję do wyższej 
klasy, a czy ich w ysiłki nie pójdą

na marne, może zadecydować już 
najbliższe spotkanie w derbowej 
potyczce z Pogonią w Oleśnicy w 
najbliższą sobotę - o godz. 16.

W ito ld  Lechowicz
TAK G R A LI INNI
Radwanice - Parasol Wr. 0:1
Środa - Pawłowice 2:2
Żórawina - Siechnice 1:2
Brzezina - Podgaj 6:4
Sobótka - Strzelin 6:2

TA B E LA
1 Brzezina 27 56 63-42
2. Moto Jelcz 27 56 62-27
3. Goszcz 27 54 74-37
4 Sobótka 27 54 61-33
5 Pawłowice 27 46 60-45
6 Czarni Jelcz 26 44 54-44
7. Oleśnica 26 47 56-34
8 Środa 27 46 44-31
9. Żórawina 27 43 43-37
10. Kobierzyce 27 41 66-43
11. Podgaj 27 30 55-75
12. Parasol Wr. 27 26 29-50
13. Siechnice 27 23 32-56
14. Bierutów 27 21 37-80
15 Radwanice 27 19 33-63
16. Strzelin 27 6 16-88

Balony latają, a oni grają

Najlepsi piłkarze otrzymali okolicznościowe medale

W ram ach Dni Tw ardogóry w  
piłkę nożną grały dzieci, grali 
dorośli.

W samo południe na stadionie w 
Twardogórze w ramach święta gminy 
odbyły się rozgrywki w piłce nożnej 
dzieci do lat 16, a po południu na 
murawę weszli dorośli. Gośćmi ho­
norowymi, którzy byU obecni przez 
cały czas kilkugodzinnych rozgrywek

i wręczali nagrody, byli Michel Thiery 
oraz Monika Gierszon-Szewczyk. Nad 
całością czuwał i rozgrywki komen­
tował dyrektor GOSiR Jan Świerad.

W kat. dzieci wygrała Akademia 
Piłkarska Szczot, przed Wiwą Goszcz 
i Kępnem. Królem strzelców został 
Bartek Wlazło, MVP Xavier Szczot, 
najlepszym najlepszym bramkarzem 
Alan Rokicki. Wśród drużyn powyżej 
16. roku triumfował Penny Gondek,

drugie miejsce dla KS Gręboszyce, a 
trzecie dla Przyjaciół z Boiska.

W czasie trw ania turnieju nad 
stadionem przeleciało 8 balonów, 
które dodawały uroku i splendoru 
imprezie. Niestety, wiatr spowodował, 
że nie mogły wylądować na boisku 
zapasowym w Twardogórze. Naj­
bliższe miejsce lądowania było w 
Bukowicach...

(AG)

M ŁO D ZIC Y  
1. Dziadowa Kłoda 15 39 59:22
2. Krzeczyn 18 21 36:55
3. Wyszogród 15 19 24:25
4. Boguszyce 10 6 15:36

JU N IO R Z Y  M ŁO D SI 
1. Ligota Polska 5 15 19:2
2. Smardzów 7 15 36:16
3. Krzeczyn 2 3 5:10

1 4. Dziadowa Kłoda 7 3 13:22
I 5. Wyszogród 5 3 11:34

A r tu r  K oziara
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Na treningu w najm łodszej grupie U8 - ż acy  Zenitu M iędzybórz 
pojawił się  wyjątkowy g o ść  - napastn ik  W isły Płock G rzeg o rz  Kuświk. 
W ychow anek Zenitu, były piłkarz G aw ina Królewska W ola, spo tkał się  
z  młodymi adep tam i futbolu i swoim  pierw szym  tren erem  W itoldem 
Lechowiczem , byłym szefem  R ady Miejskiej w M iędzyborzu, dz ien ­
nikarzem  Panoramy. Kuświk w ystępow ał w kilku ekstraklasow ych 
klubach, m.in. R uchu C horzów  i Lechii G dańsk . Z agra ł łączn ie  w 225 
spo tkan iach  i strzelił 55 bram ek. Dzieci miały c z a s  n a  rozm ow ę, a u to ­
grafy i krótką w spólną gierkę. (ds)

Memoriał bokserskich 
bliźniaków
Na M istrzostw ach Polski Z b i­
gniew stanął na w adze za s ie ­
bie, potem za brata. W  zamianie 
nie zo rien tow ał się nawet ich 
trener...

Jak już informowaliśmy, 25 i 26 
czerwca w hali Atola w Oleśnicy 
odbędzie się V Międzynarodowy 
Memoriał imienia Artura i Zbigniewa 
Olechów.

Kim byli bracia Olechowie? Urodzi­
li się 22 czerwca 1940 r. we Lwowie, 
a po zakończeniu wojny ich rodzina 
zamieszkała we Wrocławiu.

Bardziej znanym  pięściarzem  
był Artur. Był dwukrotnym wice­
mistrzem olimpijskim (Tokio 1964 i 
Meksyk 1968) i brązowym medalistą 
mistrzostw Europy oraz czterokrot­
nym mistrzem Polski. Raz wicemi­
strzem - w 1964 przegrał w finale ze 
swym bratem bliźniakiem! Zbigniew 
C)lech był trzykrotnie mistrzem Pol­
ski. Artur stoczył 360 walk, z czego 
przegrał 30 (w tym 3 z bratem). Zbi­
gniew walczył 306 razy, przegrał 21 
i 7 razy zremisował.

Obaj przez większą część kariery 
reprezentowali Gwardię Wrocław, 
byli na etatach milicyjnych, ale pomi­
mo wielu nacisków żaden z nich nie 
zapisał się do partii. Obaj ukończyli 
studia pedagogiczne. Zbigniew zmarł 
w 2008, Artur w 2010 roku.

Bracia to barwne postacie. Pozo­
stało po nich wiele pozaringowych 
historii...

Na olimpiadzie w Meksyku Artur 
Olech znalazł portfel z 650 funta­
mi (Polacy zarabiali wtedy średnio 
równowartość 10 funtów) i... oddał 
go organizatorom.

Obaj chcieli przejść na zaw o­
dowstwo. Polski Związek Bokser­
ski pozwolił im na odbycie kilku 
pokazowych walk zagranicą, ale 
potem zaczęła się prasowa krytyka 
bliźniaków. Zarzucono im zdradę 

,idei sportu amatorskiego, pojawiły 
się podejrzenia, że przemycali złoto

■r̂ ssszr Gt —
Miłośnicy boksu, szykujcie się!

ówczesnemu ministrowi spraw we­
wnętrznych (słynna afera „Żelazo").

W Niemczech Artur Olech odmó­
wił rozpoczęcia walki, ponieważ 
spiker w yw ołał go jako boksera 
Gwardii Breslau.

W połowie 1998 r. po raz ostatni 
walczyli na ringu przeciwko sobie - 
w trakcie balu bliźniaków w hotelu 
Marriott w stolicy. Byli niezwykle 
podobni - mówiono, że kiedy od­
bierali zdjęcia legitymacyjne, sami 
mieli problem z określeniem, które 
zdjęcie przedstawia Zbyszka, aktóre 
Artura. Podczas mistrzostw Polski 
Zbigniew stanął na wadze najpierw 
za siebie, potem za brata. W zamianie 
nie zorientował się nawet ich trener....

Po przejściu na em eryturę do­
rabiali w hucie metali kolorowych 
należących do ich ojca. W kłopoty 
finansowe wpadli po śmierci ojca, 
kiedy jego konkubina upomniała 
się o prawa do odlewni i domu. Na 
początku lat 90. Artur Olech umie­
ścił w gazetach ogłoszenie, że jest 
zmuszony sprzedać medale olimpij­
skie. Medali nie sprzedał, znowu był 
krytykowany, ale wywalczył renty 
dla byłych sportowców - medalistów 
olimpijskich.

(ror)

Raz, dwa, trzy boje
Z do lne j m ło dzieży  lek ko a tle ­
tycznej nie brakuje.

W upalny poranek 6 czerwca na 
stadionie w Oleśnicy odbyły się Mi­
strzostwa Powiatu Szkół Podstawo­
wych w ramach Igrzysk Dzieci w 
trójboju lekkoatletycznym klas III 
i IV. Głównym organizatorem był 
PSZS w Oleśnicy.

Najlepsze indywidualne wyniki 
klas III: dziewczęta - 60 m J. Jonas 
(SP4) 9,2 sek., skok w dal Z. Kowalczyk 
(SP4) 3,84 m, rzut piłeczką palantową 
Z. Kowalczyk (SP4) 33 m; chłopcy - 60 
m -  M. Wojsa (SP6) 8,8 sek., skok w dai 
M. Wojsa (SP6) 4,4 m, rzut piłeczką 
M. Brytan (SP4) 36 m.

KLASY III
1. SP6 Oleśnica - 4 pkt. op. R. Banasik
2. SP4 Oleśnica - 5 pkt. op. M. Kowalska
3. SP2 Twardogóra -12 pkt. op. A. Bujok
4. SP Międzybórz -12 pkt. op. G. Pliszek
5. SP Ligota Mała -12 pkt. op. E. Obiegło

Najlepsze indywidualne wyniki 
klas rV: dziewczęta - 60 m D. Kicuła 
(SP3) 8,7 sek., skok w dal A. Bokwa 
(SP4) 3,95 m, rzut piłeczką H. Le- 
onarczyk (SP Gminy Oleśnica) 29,8 
m; chłopcy - 60 m M. Banaszewski 
(SP Gminy Oleśnica) 8,6 sek., skok 
w dal C. Kosek (SP 3 Oleśnica) 3,92, 
rzut piłeczką A. Remiszewski (SP 3 
Oleśnica) 41 m.

KLASY IV
1. SP3 Oleśnica - 4 pkt. op. M. Chojnacka
2. SP 7 Oleśnica - 5 pkt. op. J. Malczewski
3. SP Gminy Oleśnica -10 pkt.

op. M. Skorek-Hejninger
4. SP Goszcz -11 pkt. op. W. Pelc
5. SP Międzybórz -15 pkt. op. G.Pliszek

Zwycięzcy wśród klas IV z SP3

Zdobywcy pierwszych i drugich 
miejsc będą reprezentować nasz po-

Rok Hikari

1% H«k3e»w-.MaK»«ifigD

Regularne treningi przynoszą efekty

Regularnie na treningi uczęsz­
cza w  5 grupach zaaw ansow a­
nia już O k . 150 zawodników.

olesoicać̂ GoiD;
CODZIENNIE NOWE 

INFORMACJE

P rzed  z a w o d n ik am i jeszcze 
najw ażniejsze tu rn ie je  sezonu - 
Mistrzostwa Polski i Puchar Polski

wiat na zawodach strefy wrocław­
skiej. (ws)

Dzieci, ale klub już podsumowywał 
go na pikniku.

Sezon był w yjątkow y pod  kil­
kom a w zg lędam i. Po p ie rw sze  
czw órka w ychow anków  w  tym  
roku po pozytyw nie zaliczonym 
egzam inie założyła czarne pasy 
(historyczne, bo pierwsze). Po dru­
gie czwórka kolejnych wywalczy­
ła  m edale  podczas W orld Budo 
Karate Children's Cup. Po trzecie 
rep rezen tan tk i H ik ari zdobyły  
P uchar Polski w  kum ite  d ru ż y ­
now ym .

Sezon to także 12 medali w  Mi­
strzostwa Polski Japan Karate As- 
sociation, rekordowa frekwencja 
na W iosennym  Turnieju H ikari.

Regularnie na treningi uczęsz­
cza w  5 grupach zaawansowania 
blisko 150 zawodników.

(ws)

Pół tuzina medali
Znojmo podbite - Dosan św iet­
nie wypadł w Czechach.

5-osobowa ekipa Akademii Sztuk 
Walki Dosan Oleśnica wraca z cze­
skiego Znojmo Open z 6 medala­
mi. Zdobywali je: złoto - Mateusz 
Echaust, M artyna Kupczak (oboje

walki light contact) i Adrian Dwo­
jak (układy formalne), srebro - Iza 
Budziszewska - 2 (układy i walki), 
brąz - Maja Malczyszyn (układy) i 
Tomasz Woźniak (walki).

Zawodnikami dowodził mistrz 
Jan Nycek.

(ws)

Zw ycięstwo nad Sokołem  Sm olec 
i m istrzow ska fe ta  - tak  zakończyli 
sezo n  tram pkarze Pogoni O leśni­
ca. Na trzy kolejki p rzed  końcem  

Tozgryw ek zesp ó ł już był pewien 
w ygranej w swojej grupie. (ws)

Polało się 
Piccolo!

SP6 wygrała rywaiizację kias iii

http://www.olesnica24.com
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Byli razem na stadionie Rosną wielobojowe
gwiazdySportowa integracja przy Brzozowej.

Pełni optymizmu przea stanem

VI Festyn Integracyjny „Bądźmy 
razem - 2019" w  Oleśnicy zgroma­
dził na stadionie p rzy Brzozowej 
ok. 150 zawodniczek i zawodników 
z Zespołu Placówek Specjalnych 
w  Oleśnicy, Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego w  Do­
broszycach, osoby niepełnosprawne 
znajdujące się pod  opieką MOPS 
w  Oleśnicy i klasy integracyjne z 
SP6 w  Oleśnicy.

Na stadionie odbyły się konku­
rencje lekkoatletyczne dla grupy 
starszej i młodszej, a na sztucznym 
b o isku  A tola p rzep ro w ad zo n o  
konkurencje rekreacyjne i turnieje 
sportowe dia dzieci rnłodszych oraz 
turnieje gier dla starszych. Wszy­
scy uczestnicy imprezy otrzymali 
pamiątkowe dyplomy i przypinki 
z logo festynu, zdobywcy trzech 
pierwszych miejsc w  poszczegól­
nych  konkurencjach  m edale, a 
ośrodki uczestniczące w  festynie 
pam iątkowe puchary.

Zawody otworzyły prezes SZS 
we W rocławiu M ariola Pagacz i 
wiceburmistrz Oleśnicy Edyta Ma­
łys-Niczypor. Organizatorami byli 
SZS we Wrocławiu, Powiatowy SZS 
Oleśnicy i oleśnicki ZOS.

NAJLEPSZE WYNIKI 
60 m
grupa młodsza
1. Julia Zakrzewska SP6 10.20 sek.
2. Blanka Szachniewicz SP6 10.25 sek.
3. Amelia Tuła SP6 10.33 sek.

1. Jakub Markowski SP6 8.56 sek
2. Ireneusz Konieczny SP6 8.68 sek
3. Paweł Szczepanik SP6 10.63 sek.

grupa starsza
1. Małgorzata Haliżak SP6 9.06 sek.
2. Kornelia Niechajewicz SP6 9.68 sek.
3. Marta Przygodzka SP6 9.75 sek.

1. Oskar Chinalski Dobroszyce 8.16 sek
2. Mateusz Piechocki Dobroszyce 8 31 sek,
3. Mateusz Wieczorek SP6 8.52 sek.

skok w da ł 
grupa młodsza
1, Blanka Szachniewicz SP6
2, Julia Zakrzewska SP6
3, Maja Kurowska SP6

1. Kacper Źak SP6
2. Dawid Szandała SP6
3. Jakub Smoliński SP6

3,62 m 
3,41 m 
3,36 m

4,45 m 
3,61 m 
3,16 m

grupa starsza
1. Kamila Krawczykowska ZPS Oleśnica 2,99 m
2. Marta Przygodzka ZPS Oleśnica 2,72 m
3. Nikola Fortuniak ZPS Oleśnica 2,30 m

1. Kacper Kościkiewicz Dobroszyce 4,35 m
2. Mateusz Piechocki Dobroszyce 4,11 m

3. Tomasz Rudnicki Dobroszyce 3,98 m

rzut piłeczką palantową 
grupa młodsza
1. Maja Kurowska SP6 22,30 m
2. Amelia Tuła SP6 21,00 m
3. Amelia Kaczmarek SP6 19,00 m

1. Maks Skórny SP 6 18,40 m
2. Marcel Nastałek SP 6 17,20 m
3. Adam Lenarczyk SP 6 15,00 m

grupa starsza
1. Wiktoria Basta Dobroszyce 39,50 m
2. Kornelia Niechajewicz SP6 33,40 m
3. Weronika Górecka SP6 30,20 m

1. KacperZakSPe 44,50m
2 Mateusz Piechocki Dobroszyce 34,50 m
3. Igor Lis ZPS 33,80 m

Festyn zakończył wspólny posi­
łek 150 uczestników zawodów i 27 
organizatorów oraz 5 wolontariuszy.

- W opinii dzieci i opiekunów tego 
typu impreza powinna być organi­
zowana cyklicznie. Na tą propozycję 
przystał starosta Jan Dżugaj, którzy 
zaproponował zorganizowanie festy­
nu w przyszłym roku - powiedział 
Panoramie M ariusz Kiryk, prezes 
Powiatowego Szkolnego Związku 
Sportowego w Oleśnicy.

(ws)

Festiwal sztafet
w  zawodach uczestniczyło 48 
dzieci, w tym 40 dziewcząt.

W czw artek  uczniow ie szkół 
podstaw ow ych ryw alizow ali w 
trzecich w  tym  roku zawodach z 
cyklu lekkoatletycznych czwartków 
w ramach „Sprawnych Oleśniczan". 
Zawody zostały zorganizow ane 
przez MIKS „Junior" w  Oleśnicy 
przy współpracy z WKS „Oleśni- 
czanką".

DZIEWCZĘTA
sztafeta 4 x 100 m klasy 3 i 4
1.SP4 .1:07,27
2. SP7 1:20,15
sztafeta 4 x 100 m klasy 5 i 6 
1.SP7 1:05,56
2 SP8 1:06,05
3. SP3 1:06,56
4. SP7 1:06,95
5. SP6 1:11,79
sztafeta szwedzka klasy 5 i 6 
1.SP8 3:08,91
2. SP7 3:18,24
sztafeta 4 x 100 m klasy 7 i 8 
1.SP3 1:01,29

Sprawne na medal

CHŁOPCY
sztafeta 4 x 100 m klasa 5 i 6 
1. SP7 57,89
sztafeta szwedzka SP klasy 5 i 6 
1. SP7 2:37,89

Kolejne czwartki odbędą się 19 
września i 10 października.

Ws)

W trójboju lekkoatletycznym na 
szczeblu powiatu walczyły re­
prezentacje 5 szkół.

Na stadionie w Oleśnicy odbyty 
się M istrzostwa Powiatowe Szkół 
Podstawowych w Trójboju Lekko­
atletycznym, w którym wystartowało 
90 dzieci. Głównym organizatorem 
imprezy był PSZS w Oleśnicy.

Do zaw odów  przystąpiło  pięć 
drużyny z klas I i cztery z klas II 
startując w 3 konkurencjach lekko­
atletycznych.

KLASYFIKACJA KLAS I 
1 SP6 Oleśnica - 5 pkt. op. M. Piskozub
2. SP Ligota Polska - 7 pkt. op M Krajka
3. SP7 Oleśnica -10 pkt. op. W. Michalec
4. SP4 Oleśnica -10 pkt op J Stefańczyk
5. SP2 Twardogóra -13 pkt. op. A. Bujok

Najlepsze w ynik i klas I:
•  dziewczęta - 60 m O. Jarmusze- 
wicz (SP7) 10,24 s, skok w  dal M. 
Jarmuszewicz (SP7) 3,07 m, rzut pi­
łeczką palantową Liliana Szewczyk 
(SP Ligota Polska) 17,1 m;
•  chłopcy - 60 m A. Szczepaniak 
(SP6) 10,44 s, skok w dal I. Biskup (SP 
Ligota Polska) 3,23 m, rzut piłeczką 
I. Biskup (SP Ligota Polska) 23,8 m.

Zwycięski zespół SP6 Oleśnica 
reprezentowali: B. Drewniak, K. 
Kwiatek, J. Łukaszek, J. Pilarczyk, A. 
Potępa, M. Szawica, A. Szczepaniak, 
M. Szlapińska, I. Walentynowicz, K. 
Wilczyńska.

Srebrni m edaliści z SP Ligota 
Polska to: A. Aftowicz, I. Biskup, O. 
Glapa, B. Glas, D. Krasinkiewicz, 
J. Przyślak, C. Sielski, S. Sobiś, L. 
Szewczyk, A. Warszawska.

KLASYFIKACJA KLAS II
1. SP6 Oleśnica - 3 pkt op Benita Salik
2. SP2 Twardogóra - 7 pkt op A Bujok
3. SP4 Oleśnica - 8 pkt op. B Czarkowski
4. SP7 Oleśnica -12 pkt. op. W Michalec

Najlepsze w yniki klas 11:
•  dziewczęta - 60 m H. Rudzka (SP6) 
9,94 s, skok w dal A. Prus (SP6) 3,38, 
rzut piłeczką palantową N. Ciecha­
nowska (SP6) 19,5 m;
•  chłopcy - 60 m M. Rudzki (SP6) 
9,27 s, skok w dal M. Rudzki (SP6) 
3,68 m, rzu t piłeczką M. Rudzki 
(SP6) 32,7 m.

Złoci medaliści z SP6 Oleśnica 
wystąpili w składzie: N. Ciechanow­
ska, W. Galbierczyk, O. Kowalczyk, 
M. Mosiak, A. Prus, H. Rudzka, M. 
Rudzki, M. Wieczorek, D. Więcek, 
J. Zawaliński.

Drużyna SP2 Twardogóra, zdo­
bywca 2. miejsca, to: M. Bukowska, 
B. Hanicki, R. Jankiewicz, A. Kle- 
kowska, E. Kołeczko, L. Lizak, W. 
Lulko, D. Nowojski, A. Oskwarek, 
L. Smolis.

Zdobywcy pierwszego i drugiego 
miejsca w klasach I i II będą repre­
zentować nasz powiat na zawodach 
strefy wrocławskiej.

fis)

Do domów wrócili z medalami

W KS na memoriale
Jedno podium i 5 rekordów ży­
ciowych to memoriałowy doro­
bek Oleśniczanki.

Na Stadionie Olimpijskim we 
W rocławiu odbył się 39.0gólno- 
polski Lekkoatletyczny Memoriał 
Feliksa Malanowskiego i Czesława 
Ząbeckiego.

Miejsca i wyniki uzyskane podczas 
memoriału przez zawodników WKS 
Oleśniczanka:
•  skok wzwyż U23 - 2. miejsce Kevin 
Chmielewski z wynikiem 1.95; 800 m 
U18 - 4. Michał Pytel 1,56.97 (rekord 
życiowy), 10. Patryk Jakubik 2,00.80, 
19. Wojciech Kuras 2.06.33;
•  400 m U18 - 4. Dawid Kalwiński 
51.77 (rekord życiowy), 12. Szymon 
Maćkała 55.39, 400 m U20 - 5. Julia 
Pietraszko 61.18 (rekord życiowy); 
600 m U16 - 6. Jakub Kaspryszyn 
1.35.85 (rekord życiowy); 7. Marcin 
Sobkowiak 1.37.22 (rekord życiowy); 
600 m U16 14. - Marcelina Banasik

1.45.43 (rekord życiowy), 22. Jago­
da Słomian 1.51.33; 200 m U20 -14. 
Michał Grywkowiec 24.01; 100 m 
U20 - 25. Michał Grywkowiec -11.78; 
•  100 m U18 - 20. Tomasz Maćkała 
-12.53.

(is)

Michał Pytel i Patryk Jakubik

http://www.olesnica24.com
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PRACA
■ Zatrudnimy R E C E P C JO ­
NISTĘ. Praca lekka, łatwa, 
przyjemna i bardzo ciekawa. 
Oferujem y umowę o pracę 
oraz dobre wynagrodzenie. CV 
na adres: hotel@hotelamber.pl

Przyjmę osoby 
do zbioru 
truskawek.'
Tel 501- 
717-377.
Ul. Mikołajczyka 8B

WESELA 18-TKI
komunie, przyjęcia, noclegi. 

Kryształowy Dwór 
rei. 602-459-919

renomowanych firm. Klima­
tyzacja i wentylacja oraz ro­
boty ziemne. Tel. 604-406- 
519.

S K U I» Z i,O W l|l  

[wrwózeRoźiî
1 ^ 4 9 0 /

Tel. 71 788 91 50

■ Zatrudnię pracowników z 
Ukrainy - mężczyzn. Tel. 601- 
951-678.
■ Zatrudnię opiekunkę do le­
żącej kobiety. Praca w godzi­
nach posiłków w Oleśnicy. Tel. 
784-050-403.

P rzy jm ę do  zb io ru  
tru sk aw k i. Dąbrowa. 

Zapewniam dowóz 
lub noCleg.

*.Tel 607-699-185.

■ Zatrudnimy przy naprawie 
palet. Strzelce, dam mieszka­
nie. Tel. 501-717-353.

SPRZEDAM
■ Pralki, lodówki, zmywarki 
z Niemiec - 220 zł/szt. Tel. 
790-883-249.
■ Sprzedam lub wynajmę 
tablicę reklamową przy ru­
chliwej trasie Oleśnica - Spa- 
lice. Tel. 606-874-272.

KUPI
■ Kupię książki, płyty. Dojazd, 
gotówka 509-675-586, 508- 
245-450.

USŁUGI
■ Remonty mieszkań, do­
mów, malowanie, gładzie, 
panele, regipsy. Tel. 603- 
795-542.
■ R ozn iosę każdą ilość  
ulotek reklamowych. Tylko 
poważne oferty. Tel. 698- 
242-632.
.qi Naprawa pralek Waldemar 
Płaneta, ul. Chopina 7. Tel. 
314-49-33, 0-601-78-86-87.

■ Awaryjne otwieranie samo­
chodów i mieszkań. Tel. 601- 
76-12-82,
■ Usługi budowlane: ocie­
p len ia , e le w a c je , okna, 
e le k try k a , au to m aty ka , 
wentylacja mechaniczna. 
www.ips-olenicz.pl tel 509- 
488-166.
■ Okna PCV, żaluzje. RATY. 
Wykonujemy posadzki z mixo- 
kreta. Oleśnica, ul. Wrocław­
ska 30B. Tel. 71/314-95-49, 
606-874-272.

Deski tarasow e, p od ło ­
gow e, lis tw y ozdobne, 

ceny producenta. 
Tel. 601-973-247.

■ Pranie dywanów i tapicerki 
meblowej. Tel. 604-511-683.
■  Pranie dywanów, kanap, 
aut. Tel. 535-679-346.
■ ELEKTRYK. Tel. 537-393- 
225.
■ Glazura, terakota. Tel. 694- 
067-531 po godz. 19.

FIN A N SE

■  gotówkowe, 
konsolidacyjne,

■  bankowe i pozabankowe
■  bez BIK
Oleśnica, ul. Młynarska 

7/7, parter 
Tel. 71-721-81-67.

■ Biuro Rachunkowe „De­
kret”. Oleśnica, ul. Wiśniowa 
5. Dla nowych firm 1. mie­
siąc gratis. Tel. 605-418-580.

UBEZPIECZENIAocim
ŻVDOI

■ Nowoczesne instalacje 
grzewcze, gazowe i wodno- 
-kanalizacyjne, montaż i ser­
wis kolektorów słonecznych

Oleśnica ul. Młynarska 7 
lok. nr 7 parter

I Chwilówki, kredyty. Oferta

Znasz Język niem iecki?  
Szukasz pracy jako  

opiekunka osób starszych?
W yjazdy na umowę 

Opieka koordynatora na miejscu

Biuro czynne pn-pt. godz. 9-16 
ul. Lwowska 2 3 ,1 p.

(wejście naprzeciwko przedszkola) 
Tel. 690-967-999

wielu fimn. Kilińskiego 2/7. Tel. 
793-688-083.

TURYSTYKA
■ Centrum Międzynarodo­
wych Przewozów Autokaro­
wych, wyjazdy codziennie z 
Oleśnicy, Sycowa, Wrocła­
w ia. B ILE TY  LO TNICZE, 
PROMOWE-zniżki do 90 %. 
OPAL-Rzemieślnicza 10, tel. 
71-398-14-06, Kilińskiego 4 
(koło Biedronki). Tel. 71-399- 
93-22. Rezerwuj na www. 
OPAL.olesnica.pl.
■ E g z o ty k a -p rz e d s p rz e -  
daż 2019. Rabat do 1000 zł. 
OPAL Oleśnica Rzemieślni­
cza 10 (obok PKS,w Galerii, 
przy postoju taksówek). Tel. 
7 1 -3 9 8 -14 -0 6 ,Kilińskiego 4 
(koło Biedronki), Tel.71-399-93- 
22. Rezerwuj na www.OPAL. 
olesnica.pl.
■ Wyspy Zielonego Przylądka 
3700 zł. OPAL Oleśnica Rze­
mieślnicza 10 (obok PKS,w  
Galerii, przy postoju taksówek). 
Tel. 71-398-14-06,Kilińskiego4, 
(koto Biedronki). Tel.71-399-93- 
22. Rezerwuj na www.OPAL. 
olesnica.pl.
■ Lato 2019, 40%  zniżki,par- 
king za 1 zł, zaliczka 10%, 
dziecko 690  pin. OPAL O le­
śnica Rzemieślnicza 10 (obok 
PKS w  Galerii, przy postoju 
taksówek). Tel. 71 398-14-06, 
Kilińskiego 4 (koło Biedronki), 
tel. 71-399-93-22. Rezerwuj na 
www.OPAL.olesnica.pl
■  Codziennie last minutę - ty­
dzień 999 zł, wszystko w cenie. 
OPAL Oleśnica, Rzemieślni­
cza 10 (obok PKS,w Galerii, 
przy postoju taksówek). Tel. 
71-398-14-06 ,K ilińsk iego4  
(koło Biedronki), Tel.71-399-93- 
22. Rezerwuj na www.OPAL. 
olesnica.pl.
■  Gruzja 1999 z ł OPAL Ole­
śnica Rzemieślnicza 10 (obok 
PKS,w Galerii, przy postoju tak­
sówek). Tel. 71-398-14-06,Ki- 
lińskiego 4 (koło Biedronki). 
Tel. 71-399-93-22. Rezerwuj 
na www.OPAL.olesnica.pl.
■  Rejs po Karaibach - Barba­
dos, Dominikana, Martynika, 
Saint Lucia 4463 zt wszystko 
w cenie OPAL Oleśnica Rze­
mieślnicza 10 (obok PKS, w 
Galerii, przy postoju taksówek). 
Tel.71 398-14-06, Kilińskiego 4 
(koło Biedronki), tel.71-399-93- 
22. Rezerwuj na www.OPAL. 
olesnica.pl.

■ P ie lg rz y m k a  do Z ie m i 
Świętej 1999 zł, bilety wstępu 
w  cenie. OPAL Oleśnica, tel. 
71-398-14-06, 71-399-93-22, 
Rezenwuj na www.OPAL.ole- 
snica.pl.
■  Albania, Chorwacja, Czar­
nogóra 12 dni z Oleśnicy, 1659 
zł. OPAL Oleśnica Rzemieśl­
nicza 10 (obok PKS, w Galerii, 
przy postoju taksówek). Tel. 71 
398-14-06, Kilińskiego 4 (koło 
Biedronki), tel. 71-399-93-22. 
Rezerwuj na www.OPAL.ole- 
nica.pl.
■  Bułgaria-wszystko w cenie, 
7 dni, 886 z ł OPAL Oleśnica 
Rzemieślnicza 10 (obok PKS w 
Galerii, przy postoju taksówek). 
Tel. 71-399-93-22. Rezerwuj 
na www.OPAL.olesnica.pl.

M IESZK A N IA

SPRZEDAM
Ogłoszenia osób 

fizycznych o sprzedaży 
mieszkań kosztują 

1 zł/słowo

■  Sprzedam apartament 91 
m^ Ili p., 1 m^ - 5 .300  zł, 4  
pokoje (w tym salon z  komin­
kiem + aneks kuchenny), 2 
balkony, 2 łazienki, 2 piwnice, 
klimatyzacja, bardzo wysoki 
standard, Oleśnica, ul. Otwar­
ta 2E. Więcej informacji www. 
otodom.pl. Tel. 691-409-106, 
608-085-002.

WYNAJMĘ
■ Mieszkanie dla pracowni­
ków. Tel. 504-242-551.
■ Do wynajęcia mieszkanie 
62 m ,̂ 2 pokoje z balkonem, 
słoneczne, w Rynku w Twar­
dogórze. Tel. 519-415-229.

LOKALE
■ Do wynajęcia hala 150 m^ 
Oleśnica, ul. Reymonta. Tel. 
797-285-641.
■ Do wynajęcia lokal 62 m ,̂ 
ul. Traugutta w Oleśnicy. Tel. 
693-072-957,71-314-24-26.
■  Do wynajęcia stanowisko 
fryzjerskie, Oleśnica, Tel. 662- 
800-094,
■ Do wynajęcia lokal użytko­
wy 2 pomieszczenia 50 n f . Tel. 
601-784-009.

DOMY
■ Sprzedam dom o pow. ok. 
130 przy ul. Przyjaźni w  
Oleśnicy na działce 611 m ,̂ 
po generalnym remoncie  
w środku, podzielony na 2

IZDROWIE

G rawerowanie  
i cięcie laserem  CO2

IMA M A T E R I A « lA C H  
I A R T Y K U Ł A C H  W ł  A S i M Y C H  

O R A Z  P O W I E R Z O f y  Y C H
- papier - aluminium anodowe
- skóra - szkło
- guma - pleksi
- drewno - laminaty grawerskie
- długopisy - oraz wiele innych

t - ../tu iiz-awane prezenty iia każd^ oKa^ię

m ieszkania ze wspólnym  
w ejściem , z m ożliw ością  
połączenia w  1. Tel. 661- 
895-195.
■ Sprzedam dom w  zabu­
dowie szeregowej 175,9 mC 
działkę 430mL Oleśnica Rey­
monta 22c. Tel 601-155-187.

Prywatne usługi 
opiekuńcze nad 

osobami starszymi 
Oleśnica 

Tel. 697-353-575.

■ Kupię działkę budowlaną w 
Oleśnicy. Tel. 603-848-915.
■ S przedam  d zia łkę  b u ­
dowlaną w  Oleśnicy przy 
ul. Przyjaźni/Krzywoustego 
o pow. 1008 mL Tel. 661-895- 
195.
■ S przedam  d zia łkę  bu- 
dowtano-przemysłową 3 ha 
Smardzów za stacją Orlen 
przy trasie lub 4ha pola or­
nego. Tel 603-491-286.
■  Sprzedam działkę budow­
laną, 20  arów  uzbro joną. 
B iałe  Błoto. C e n a  8 5 .0 0 0  
zł. Tel. 50 6 -0 2 3 -0 6 6 .
■  Sprzedam działkę budowla­
ną 14 arów z zabudową, Spali- 
ce. Tel. 534-040-401.
■  Sprzedam działkę 30 arów, 
Nowosiedlice. Tel. 510-336- 
533.
■  Sprzedam działkę budow­
laną 13,58 ara, Spalice. Tel. 
534-040-401.

■ Kupię garaż murowany 
własnościowy w  Oleśnicy, 
suchy, bez przeciekającego 
dachu. Tel. 601-785-165.
■ Sprzedam garaż własno­
ściowy przy ul. Armii Krajowej, 
cena do uzgodnienia, Tel. 694- 
001- 011.

■  Do wynajęcia garaż, O le­
śnica, ul. Kopernika. Tel. 510- 
105-422,

ROLNICZE
■ Sprzedam  hum us. Tel. 
601-975-633.
■  Sprzedaż młodych kur nio­
sek. Ferm a Drobiu Kolonia 
Strzelce. Tel. 601-934-459.

■ Z B IG N IE W  O L E J N IK  
specjalista chirurg ortopeda- 
-traum atolog, O leśnica, ul. 
Krzywoustego 3c, w torek i 
czwartek 16-18, Twardogóra, 
ul. Krzywoustego 2, piątek 
9-11. Rejestracja tel. 71-398- 
60-23.

Prywatny Gabinet Onkologiczny 
Dr med. Mariusz Krawczyk 
Specjalista chirurg-onkoiog

- pełna diagnostyka gruczołu 
piersiowego, USG piersi, biopsje, 
zabiegi operacyjne

- USG tarczycy, węzłów chłonnych, 
ślinanianek, jęder-biopsje

- badanie znamion 
barwnikowych - dermatoskopia

- konsuitacje onkologiczne 
i ogólnochirugiczne

Q -Med Oleśnica ul. Daszyńskiego zA
Środy godz. 16 -18 . Re| te l. 71) 396-21-70

■ Maria Tarnawska - pedia­
tra, neonatolog, poniedziałek, 
czwartek 17-19. Ul. Ceglana 
Ib. Tel. 314-99-55, 601-459- 
308.

GABINET UROLOCICZNO-
-CHIRURGICZNY

lek. med. Tomasz Piskozub 
USG środy 15 .3 0 - 18.30 fJ S C , 

sobo ty  10 .0 0 - 13.00

Oleśnica Bystre, ul. W rzosowa 2. 
Rejestracja: 7i-75-75-2io, 500 22 28-28, 

w w w .uro iogo lesnica.p l

Twardogóra, ul. Gdańska 16 
(Przychodnia W AMED) 

czw artk i 15 :30-17:30

■  G A B IN ET STO M ATO LO ­
G IC Z N Y  - lekarz dentysta  
Grzegorz Masternak. Oleśnica, 
ul. Żytnia 28. Tel. 503-155-095.

iZWiERZETA
■ Chcesz mieć czworonoż­
nego przyjaciela? Zaadoptuj 
jednego z  bezdomnych psów 
lub kotów wyłapanych z tere­
nu powiatu oleśnickiego na 
zlecenie Urzędu Miasta. Tel. 
71-798-21-90.

KARDIOLOG
Wioletta Braciszewicz 

przyjmuje 
w poniedziałki 

od godz. 12 
i środy od godz. 15 
przy ul. Paderewskiego 7H 

Rejestracja codziennie 9 do 11 
Tel. 071-314-47-01, 0-603-740-985

I KATARZYNA HORNUNG

SUPER JAKOŚĆ, SUPER CENA 
Oleśnica, ul. 3 Maja. Tel. 71-314-24-26

• ZD JĘCIA  DO DOWODÓW, 
PASZPORTÓW, LEGITYMACJI

• ZD JĘC IA  WESELNE
• ZD JĘCIA  O KAZJONALNE

mMmujmmmmmmsr,

I LEKARSKIEIDZIAŁKI BUDOWLANEl

Instalacja systemu, naprawa, wymiana ekranu laptopów w 
24 godziny! Oleśnica, ul. Kopernika 10 G 

(teren byłego POM-u). 
Tal.602-771-432.71-399-39-53.wgMlZ.8-16.

E RW I S g liliill  
K O M  P U T E  R O W ^

http://www.olesnica24.com
mailto:hotel@hotelamber.pl
http://www.ips-olenicz.pl
http://www.OPAL
http://www.OPAL
http://www.OPAL.olesnica.pl
http://www.OPAL
http://www.OPAL.olesnica.pl
http://www.OPAL
http://www.OPAL.olesnica.pl
http://www.uroiogolesnica.pl
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DOKTOR

REJESTRACJA-71  3143111 
PN-PT9;(»-18rO O

drn med Andrzej Jdneczko 
USG - CHIRURGIA - ZABIEGI

lek med Jacek Kowalski 
ORTOPEDIA - TRAUMAiaOGIA

lek med. Zbigniew Pussak 
CHIRURGIA - ZABIEGI

lek.med Katarzyna ioneczko-Pussok 
USG - MEDYCYNA RODZINNA

lek.med. Eukasz Janeczko 
USG-BIOPSJE

MEDYCYNA RODZINNA 
UURASONOGRAHA 

BIOPSJE CIENKOIGŁOWE 
TRAUMATOLOGIA 

ORTOPEDIA 
CHIRURGIA

OLEŚNICA, ol. L okow a 15

K A R D IO -D E N T A L  
SPECJALISTYCZNA STOMATOLOGIA 

I KARDIOLOGIA 
P E Ł N A  D IA G N O S T Y K A  

K A R D IO L O G IC Z N O -N A C Z Y N IO W A
• O R T O D O N T A
• C H IR U R G  S T O M A T O L O G IC Z N Y  n a
• P R O T E T Y K A  n a N ? Z

O leśn ica, ul. W ojska Polskiego 56e/5  
- Tel. 888-148-930 , w w w .kard io -den ta l.com .p l

NFZ, LUXMED - bezpłatnie 
oraz wizyty prywatne 

Dermatolog bez kolejki
C.M. Hipokrates. Oleśnica, ui. Wrocławska 41 

Tel. 71-398-33-23, 511-459-089. 
hipokrates-olesnica.pl

ALERGOLOG
Jolanta Hołda 

Oleśnica, Laboratorium 
PROMED 

ul. Krzywoustego 3C 
Syców, ul. Daszyńskiego 4 

reiestracia: 604 19 19 91 
szczegóły: 

www.alergolog-holda.pl

- lekarz chorób wewnętrz­
nych, specjalista reumato­
log przyjmuje w poniedziałki i 
czwartki od 16 do 18 przy ulicy 
Wschodniej 7. Tel. 314-43-53. 
■ Lek. med. Andrzej Bana­
szak - specjalista ginekolo- 
g-położnik, wtorki - piątki od 
godz. 16; USG - poniedziałki 
16-17. Centrum Medyczne

o  MASTERMED
I A P T E K A  N S ^
I P O R A D N IA  P O D S T A W O W E J  

O P IE K I Z D R O W O T N E J  N S T l 
I S P E C J A L IŚ C I
I L A B O R A T O R IU M  Tel. 71-396-28-65  
I R E H A B IL IT A C J A  Oleśnica ul. K p p e r n i l^ 2

Qmed. Oleśnica, ul. Krzywo­
ustego 2 a, Tel. 71-396-21-70, 
602-131-992.
■ UROLOG - lek. Stanisław  
Pawlak, konsultacje, USG  
we wtorki i czwartki od godz. 
17. Centrum Medyczne Da- 
szyń skiego, O leśnica, ul.

Daszyńskiego 2 A, tel. 71-396- 
21-70, kom. 603-953-465.
■ Lek. med. TADEUSZ MA- 
CIEJCZYK - prywatny ga­
binet internistyczny, wizyty 
domowe. Oleśnica, ul. Ko­
pernika 12. Tel. 506-213-536.

MISIA- 6-letnia 
suczka. Trafiła pod 
opiekę po śmierci 
właściciela. Została 
wychowana w kojcu, 
zawsze zachowuje 
czystość. Zdrowa, 
wysterylizowana.

VINCENT-tem­
peramentny młody 
kocur. Lubi chodzić 
własnymi ścieżkami. 
Vincenty, niestety, 
nie toleruje innych 
zwierząt. Zdrowy, 
odrobaczony.

PERŁA- poszuku­
jemy dla niej domu, w 
grę wchodzi też dom 
tymczasowy. Trafiła do 
fundacji w złym stanie. 
Przyjmuje leki. Funda­
cja Oleśnickie Bidy po­
krywa koszty leczenia.

JAY- młody i rado­
sny pies, średniej 
wielkości. Bardzo lubi 
zabawy z wolontariu­
szami. Jest grzeczny, 
zachowuje czystość. 
Ma aktualną ksią­
żeczkę zdrowia.

POLA- młoda 
2,5-roczna sunia, 
która jest nieufna 
do nowo pozna­
nych ludzi. Dla 
Poli poszukujemy 
spokojnego domu. 
Suczka jest zdrowa.

M A K LER - to 
duży pies o jeszcze 
większym sercu, 
którym pokocha 
bezg ran iczn ie . 
Makler jest zdrowy  ̂
posiada komplet 
szczepień.

[nXE¥3caiiLte[7
- upraw nienia  

SEP,
pa laczy  CO,

- szkolen ia  
bhp

- kursy  
operatorów

L w ózków  
w id łow ych  

Tel. 507-823-846

Ukazuje s ię  od 

29 m arca 1990 

r. II nagroda w 

III Konkursie dla 

Prasy Lokalnej 1994, Nagroda Miasta 

Oleśnicy 1998, nagroda w IV Konkursie 

dla Prasy Lokalnej 1998. III nagroda w 

V Konkursie dla Prasy Lokalnej 2000, 

Wydawca; .OLPRESS’ . Adres redakcji; 

.Panorama Oleśnicka’ , ul. Młynarska 4 B. 

56-400 Oleśnica. Tel,/fax 71 314-94-28. 

e-mail; panorama@dyskietka.pl, pano- 

ramaolesnicka@ poczta.onet.pl, www. 

olesnica24.com. Redaguje kolegium; 

Krzysztof Dziedzic (redaktor naczelny), 

Andrzej Furmanek (redaktor technicz­

ny), Grzegorz Huk, Roman Rybak oraz 

zespdł. Redakcja nie odpowiada za treść 

ogłoszeń, reklam i nie zwraca materiałów 

nie zamówionych, zastrzega sobie prawo 

skracania i adiustacji tekstów, opracowań 

redakcyjnych oraz zmiany tytułów. Publi­

kowane listy i stanowiska nie muszą być 

zgodne z poglądami redakcji. Druk: Dru­

karnia Agora Tychy.

O g łoszen ia  p rzy jm u je  B iu ro  

Ogłoszeń w Oleśnicy, ul. Młynarska 

4B. C zynne od pon ie dz ia łku  do 

p ią tku
________w g o d z . 10-13,15-17.________

Oleśnica, ul. Łąkowa 2 
Tel. 71-314-95-10, 693-395-448

AUTO-MOTO

P O M O C  
D R O G O W A  

Tel. 601-936-766.
NISSAN
■ M ie ra , 1,0, 1996, 
czerwony, 3-drzwiowy, 
189.000 km, 1.800 zł do 
negocjacji. Tel. 603-494- 
061.

RENAULT
■ Scenie 2007, 1,9, TDI, 
130 kM, 245.000 km. Tel. 
661-303-197.
FIAT
■ 126p. 1996, 1. właści­
ciel, w ciągłej eksploatacji, 
zarejestrowany, opłacony, 
6000 zł, czerwony, 67 tys, 
km. Tel 506-166-636.

U R ZĘ D O W E  
Z Ł O M O W A N IE  P O JA ZD Ó W

wystawiamy zaświadczenia do wydziałów
komunikacji oraz firm ubezpieczeniowych
przy odbiorze pojazdu
za każdy pojazd płacimy gotówką
pojazdy odbieramy własnym transportem • GRATIS

Stacja Demontażu Pojazdów Cieśle k. Oleśnicy.
Tel. 601-725-681, 726-202-020.

Oleśnica, ul. 3 Maja 22/11

OGŁOŚ SIĘ NA CAŁY POWIAT!

KONTAKT W SPRAWIE ADOPCJI: 531-111-336, 517-076-620

Biuro Podróży Wratislavia Travel
zaprasza na pielgrzymki, 

w ycieczki lotnicze i autokarowe
■ P IELG R ZYM KA  LO TNICZA DO FATIMY  

Z wylotem z Wrocławia

■ PIELGRZYM KA LOTNICZA DO Z IE M I ŚWIĘTEJ 
Z  wy totem Z  Wrocławia

■ W YCIECZKA LOTNICZA JORDANIA-IZRAEL  
z wylotem z Wrocławia

■ W YCIECZKA LOTNICZA SYCYLIA  
, z wylotem z Wrocławia

■ P IELG R ZYM KA AUTOKAROW A NA UKRAINĘ  
Lwów. Żółkiew, Stanisławów,
Kamieniec Podolski, Tarnopol, Chocim

50-231 Wrocław, ul. Słowiańska 
tel. 71 372 73 

"̂  e-mall: biuro@wtr.pl %ww.wtr.pl

http://www.olesnica24.com
http://www.kardio-dental.com.pl
http://www.alergolog-holda.pl
mailto:panorama@dyskietka.pl
mailto:ramaolesnicka@poczta.onet.pl
mailto:biuro@wtr.pl
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młotowiertarka SDS
moc 550W, energia udaru 1.7 J

BOSCH

.c

Castoram a Wrocław Korona 
51>421 Wrocław, ul. Krzywoustego 126A 

tel.: 71 32 08100, fax: 71 32 08 200 
Sklep czynny w godzinach: 

Pon>sob: 6:30 - 21:00, Nd: 9:00 > 20:00*
' T y ^ a w n i.d » . l.h a n « g |K |k jE a p » H n m y d o q g n .g o iM .p u in to tn « t« w .g o a y n « .a o a 4 n r

castorama
KUPUJ ONLINE 

RÓWNIEŻ W  
WOLNE NIEDZIELE

castorama.pl

http://www.olesnica24.com

